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SUNUŞ 

 

2018 yılı Türkiye ekonomisi açısından oldukça zor bir yıl olmuştur. Özellikle 24 Haziran 

seçimlerinin hemen ardından, başta döviz, arkasından da faiz ve onu tamamlayan enflasyon 

üzerinden finansal istikrarın ciddi anlamda sarsıldığını gördük. 

Türkiye ekonomisi 2018 yılının ilk çeyreğinde %7,2, 2. çeyrekte %5,3, 3. çeyrekte ise %1,6 

oranında büyümüştür. 4. çeyrekte ise büyüme %3 azalırken, yıllık ortalama büyüme %2,6 düzeyinde 

gerçekleşmiştir. Bu veriler 2018 yılının ilk ve ikinci yarısının farklı koşullarda yaşandığını ortaya 

koymaktadır. Bir başka ifadeyle yılın ilk yarısında ekonomi oldukça hızlı büyümüş, ancak ikinci yarıda 

önemli oranda yavaşlamıştır. Burada döviz kurlarında yaşanan artışlar belirleyici olmuştur. 

Mayıs ayından itibaren kurlardaki artış hızlanmış, Ağustos'ta yaşanan büyük dalgalanma 

sonrasında Eylül ayında yıllık artış Dolar'da %80, Euro'da %79 düzeylerine kadar yükselmiştir. 

Gelişmeler büyük oranlı döviz borcu bulunan reel sektörü, kur zararı nedeniyle sıkıntıya sokmuş, 

ayrıca enflasyon ve faizlerde de ciddi artışlara yol açmıştır. Yıl sonunda ise, ekonomi yönetiminin 

aldığı önlemler sonucu kur artışları tersine dönmüş, enflasyon ve faizler düşüş eğilimine girmiştir. 

Kurlarda nispi istikrarın sağlanması, enflasyon ve faizlerde gerileme eğilimine girilmesi, dış ticaret 

açığı ile cari açığın azalması olumlu gelişmeler olarak görülmektedir. 

Türkiye 2018 sonu itibarıyla ekonomide ciddi bir dengeleme sürecine girmiştir. 2019 ve 

önümüzdeki birkaç yıl ekonomide dengeleme dönemi olacaktır. 2019 yılı enflasyon, faiz ve cari açıkla 

mücadele şeklinde geçecektir. Bu üç kalem, arzu edilen rakamlara çekilebilir ise iç piyasa 

rahatlayacak, istihdam ve yatırım oranlarında beklenen hareketlenme başlayacaktır. Ülke 

ekonomimiz bunu başarabilecek güçtedir.  

Özel sektör olarak, yatırımlarımızı artırdıkça, ihracat pazarlarımızı çeşitlendirdikçe, dünya ticaret 

hacminden aldığımız payı artırdıkça ve dış ekonomik ilişkilerimizi geliştirdikçe ülkemizin ekonomik 

gelişimine katkımız katlanarak artacaktır. 

Konya Ticaret Odası olarak daima gelecek için çalışmakta ve yeni nesillere daha yaşanılabilir bir 

Konya ve Türkiye bırakmak için gayret etmekteyiz. Bir önceki yılın Dünya, Türkiye ve Konya 

ekonomilerinin değerlendirilmesi ve gelecek beklentilerimize dair öngörülerimizin yer aldığı “Konya 

Ekonomi Raporu 2018” çalışmamızı bu yönde hazırladık. Çalışmamız kaynak eser niteliği taşıyacak ve 

gelecek yıllarda Konya ekonomisinin gelişim sürecini yansıtacak bir arşiv olacaktır. 

Konya Ticaret Odası, 137 yıllık köklü geçmişiyle şehrimiz ve ülkemizin ekonomik, sosyal ve kültür 

alanlarda gelişimine katkı sağlamak için canla başla hizmet etmektedir. Odamız, sorumluluk almaktan 

kaçınmadan şehrimize ve ülkemize hizmet eden özel sektör temsilcilerine fazlasıyla değer vererek, 

büyümeleri ve gelişmeler yönünde tüm imkânlarını seferber etmektedir. 

“Konya Ekonomi Raporu 2018” adlı eserimize katkı sağlayan bütün kurum ve kuruluşlara, kitabın 

hazırlanmasında yoğun emek sarf eden ekip arkadaşlarıma teşekkür eder, bu ve bunun gibi birçok 

çalışmayla tekrar karşınızda olma temennisiyle saygılarımı sunarım. 

                                                                                                                                     Selçuk ÖZTÜRK 

                                                                                                                                  Konya Ticaret Odası 
                                                                                                                               Yönetim Kurulu Başkanı 
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GENEL GÖRÜNÜM 

Küresel krizden bu yana tam olarak toparlanamayan dünya ekonomisi 2018 yılının ikinci 

yarısından itibaren yeni risklerle karşı karşıya gelerek yeniden yavaşlama eğilimi göstermektedir. 

Uluslararası kuruluşlar, Çin ve Avrupa ekonomileri başta olmak üzere 2019 yılında dünya 

ekonomisinde önemli bir yavaşlama beklemektedir. IMF, OECD ve Dünya Bankası’nın küresel 

ekonomi için büyüme beklentileri ortalaması 2018’de %3,5 iken, 2019 ve 2020’de %3,3’e 

düşmektedir. Euro Bölgesi’nde ise beklentiler büyümenin %1,9’dan %1,6’ya doğru gerileyeceği 

yönünde olmuştur. Diğer yandan 2017 yılında Avrupa Birliği’nde büyüme %2,3’e kadar yükselmişti ve 

küresel ekonomi ise 2017’de %3,7 büyümüştü.  

Amerika ve Çin arasında ticarete ilişkin anlaşmazlıkların uzaması nedeniyle oluşan belirsizlik, 

küresel ölçekte üretim yapan pek çok firmayı etkilemiştir. Yıl sonunda finansal piyasalardaki düşüşün 

önemli bir bölümü Amerika’nın Çin ile anlaşma konusunda oldukça olumsuz bir yaklaşım sergilemesi 

ve bazı büyük şirketlerin Çin’deki satışlarını aşağı yönlü revize etmesinden kaynaklanmıştır. Brexit 

sürecinde İngiltere’nin Avrupa’dan anlaşmasız ayrılmaya oldukça yakın olması da önemli bir belirsizlik 

olarak küresel ekonomiyi etkilemiştir. Böyle bir durumda Avrupa ekonomisinin beklenenden daha 

fazla yavaşlaması, İngiltere ekonomisinin ise durgunluğa girebileceği öngörülmektedir. 

2017 yılında hızlanan dünya ekonomisi, küresel ticareti canlandırmış ve böylece ticaret hacmi 

%5,2 oranında artmıştır. Uzun zamandır %3 civarında seyreden ticaret hacmindeki bu artış emtia 

fiyatlarına yansımış, petrol ve hammadde fiyatlarında artış gözlemlenmiştir. 2018’in ilk yarısında da 

artış devam etmiştir.  

Dünya ekonomisinde 2017 ve 2018 yıllarında oldukça hızlı büyümeler gerçekleşmiş ve yüzde 

3,5'lara yakın bir büyüme temposuna ulaşılmıştır. 2019 yılında ise büyümenin bir miktar 

yavaşlayacağı ve yüzde 3'ler seviyesinde gerçekleşeceği beklenmektedir. Yavaşlamada küresel 

korumacılığın belirleyici olacağı düşünülmektedir. 2019 yılında gelişmiş ve gelişen ülkelerin yüzde 2,1 

ve yüzde 4,4 ile potansiyellerine yakın büyüyecekleri tahmin edilmektedir. 

Dünya mal ticareti de 2017 ve 2018 yıllarında hızlı büyümeler gerçekleştirmiştir. 2018 yılında 

dünya mal ticareti miktar olarak yüzde 4,4 büyürken dolar cinsinden değeri yüzde 9 genişleme 

göstermiştir. 2019 yılında ise miktar olarak yüzde 3,6, değer olarak ise yüzde 5 büyüme beklentisi 

bulunmaktadır. Yavaşlamada hem küresel korumacılık hem de ekonomideki yumuşak iniş ile birlikte 

mal talebindeki sınırlanmanın etkili olacağı beklenmektedir. Ticarete konu olan mal fiyatlarındaki artış 

da 2019 yılında çok sınırlı kalacaktır. 

Dünya ekonomisinde yaşanan 2018 yılı küresel krizin ardından 2017 yılı ile birlikte en iyi iki yıldan 

biri olarak geride kalmıştır. 2019 yılı için genel beklenti ise 2017 ve 2018 yıllarına göre yumuşak bir 

inişin gerçekleşeceği şeklindedir. 
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1. GENEL GÖRÜNÜM 

2018 yılı hem dünyada hem de Türkiye’de zor ve problemli bir yıl olarak geride kalmıştır. Bakıldığı 

zaman küresel ekonomi, 2008’de başlayan krizin artçı sarsıntılarını yaşamaya devam etmektedir. 

FED’in sıkı para politikası anlayışını sürdürmesi, özellikle gelişmekte olan ülkeler üzerinde ciddi 

etkilere sebep olmuş, üretim ve istihdam önemli ölçüde daralmıştır.  Yine ABD’nin Rusya, İran ve Çin 

ekseninde başlattığı ticaret savaşları, küresel ekonomi üzerinde oldukça olumsuz gelişmelere yol 

açmış, ekonomide korumacı tedbirlerin ön plana çıktığı yeni bir döneme girilmiştir. 

24 Haziran Parlamento ve Cumhurbaşkanlığı seçimleri sonrasında Türkiye’de yeni sisteme fiilen 

geçilmiştir. Bu durumun doğal bir sonucu olarak Türkiye siyasetindeki temel dinamikler yeniden 

şekillenirken, ekonomik bağlamda 2018, ekonomik sıkıntılarla anılan bir yıl olmuştur. Türkiye 

ekonomisi bu yıl içerisinde ciddi bir finansal türbülans ile karşı karşıya kalmıştır. Yıla 3,80 TL 

düzeylerinde giriş yapan ve yılın ilk dört ayında 3,87 TL ortalamasına sahip olan dolar kuru, özellikle 

24 Haziran seçimlerinden sonra ciddi bir yükselişle 4,89 TL düzeyine kadar yükselmiştir. Kurda asıl 

sıçrayış Ağustos’ta gerçekleşmiş ve kur Ağustos’ta 7,24 TL ile tarihi zirvesini görmüştür. Genel olarak 

TL sadece birkaç ay içerisinde dolar karşısında yüzde 60 düzeyinde değer yitirmiştir. Rahip Andrew 

Brunson davası nedeniyle Türkiye-ABD ilişkilerinde yaşanan gerilim piyasalara yansırken, Ağustos’ta 

başlayan spekülatif saldırılar, kur ve faiz başta olmak üzere temel göstergelerde bozulmalara neden 

olmuştur.  

Merkez Bankası ise kurdaki söz konusu yükselişi durdurabilmek için faiz artırımına gitmiştir. Ancak 

mücadele edilmesi gereken tek husus dövizdeki artış değildir. 2018’de ciddi bir artış trendinde olan 

enflasyon, Ekim ayında yüzde 25,24 ile tepe noktasına ulaşmış, son 15 yılın zirvesine çıkmıştır. Bu 

dönemde enflasyonu dizginleyebilmek için “Enflasyonla Topyekün Mücadele Programı” açıklanmış, 

söz konusu program neticesinde Kasım ayında enflasyon yüzde 21,62 olarak gerçekleşmiştir. Öte 

yandan bu yıl, ihracat için rekor yılı olarak kayıtlara geçmiştir. Kasım’da Cumhuriyet tarihinde ulaşılan 

en yüksek Kasım ayı ve yıllık ihracat rakamlarına ulaşılmıştır.  

2018 yılında yaşanan bir diğer önemli gelişme ise Mart 2018’de iflas ertelemenin kaldırılmasıyla 

birlikte daha fazla talep görmeye başlayan konkordato uygulamasıdır. Konkordato, şirketlerin 

borçlarının yeniden yapılandırılması için başvurdukları hukuki bir yöntem olarak bilinmektedir. 

Özellikle Ağustos ayında Dolar/TL kurunun 7,24 ile tarihi zirvesini görmesi ve yaşanan kur krizinin 

ardından şirketlerin döviz cinsinden borç yükünün artması, borçlarını ödeyemez hale gelmelerine, bu 

da alacaklıları ile anlaşma yapmalarına yol açmıştır. Yıl içerisinde 1.549 şirket konkordato ilan 

etmiştir.    

2. BÜYÜME 

2018 yılında Türkiye ekonomisi yüzde 2,6 oranında büyüme kaydetmiştir. I. Çeyrekte yüzde 7,4, II. 

Çeyrekte yüzde 5,3, III. Çeyrekte yüzde 1,8 büyüyen Türkiye ekonomisi, IV. Çeyrekte yüzde 3,0 

oranında küçülmüştür. Türkiye ekonomisi en son darbe girişiminin yaşandığı 2016 yılının üçüncü 

çeyreğinde yüzde 1,3 daralmıştı. Büyümedeki zayıflamanın en önemli nedenlerinden birisi, geçen yılın 

son çeyreğinde iç talepte yaşanan sert daralma olmuştur. 
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GSYH Büyüme Oranları, % 

 
 Kaynak: TÜİK 

 

2018 yılında GSYH, üretim yöntemine göre bir önceki yıla kıyasla cari fiyatlarla yüzde 19,1 artarak 

3 trilyon 700 milyar 989 milyon TL olarak gerçekleşmiştir. Cari fiyatlarla dolar bazında, 2018'deki kur 

yükselişinin de etkisiyle GSYH, 784 milyar 87 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. Böylece Türkiye, 

küresel GSYH büyüklüğü sıralamasına göre bir basamak gerileyerek 18. sıraya düşmüştür. 

Kamu ve özel sektörün yatırımlarını gösteren gayri safi sabit sermaye oluşumunda zincirlenmiş 

hacim endeksine göre 2018 yılında makine ve teçhizatta yüzde 8,9 oranında, üretilmiş mali olmayan 

aktiflerde yüzde 1,7 ve diğer aktiflerde yüzde 0,6 gerileme gözlenmiştir. İnşaat ise yıllık bazda yüzde 

2,5 artmıştır. 

GSYH'yi oluşturan faaliyetler incelendiğinde; 2018 yılında zincirlenmiş hacim endeksi olarak tarım 

sektörünün katma değeri yüzde 1,3; sanayi sektörü yüzde 1,1 artmıştır. İnşaat sektörü ise yüzde 1,9 

azalmıştır. Ticaret, ulaştırma, konaklama ve yiyecek hizmeti faaliyetlerinin toplamından oluşan 

hizmetler sektörünün katma değeri ise yüzde 5,6'lik artış kaydetmiştir.  

2018 yılında düşen bir başka gösterge ise kişi başına gelir olmuştur. 2013 yılından bu yana 

düşmeye devam eden kişi başına gelir, 9 bin 632 dolar düzeyinde gerçekleşmiştir. Genel olarak kabul 

gören ölçütlere göre kişi başına geliri uzun süreli dönemde 10.000 ile 12.500 dolar arasında sıkışan 

ekonomilerin orta gelir tuzağına girdiği ifade edilmektedir.  Yani ülkemiz bu açmazın içerisinden bir 

türlü çıkamamaktadır. Bu kapsamda strateji ve politika güncellenmesinin yapılması gerekliliği ortaya 

çıkmaktadır. 
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Kişi Başına GSYH, $  

 

           Kaynak: TÜİK 

3.  İŞGÜCÜ PİYASASINDAKİ GELİŞMELER  

Türkiye’de işsizlik oranı, 2018 yılında bir önceki yıla göre 0,1 puan artarak yüzde 11 olarak 

gerçekleşmiştir. Türkiye İstatistik Kurumunun (TÜİK) "İşgücü İstatistikleri 2018" verilerine göre, 

Türkiye genelinde 15 ve daha yukarı yaştakilerde işsiz sayısı 2017'ye göre 83 bin kişi artarak 3 milyon 

537 bin kişi olmuştur. 2017'de işsizlik oranı yüzde 10,9, işsiz sayısı ise 3 milyon 454 bin olarak 

açıklanmıştı. 

İşsizlik oranı erkeklerde 0,1 puanlık artışla yüzde 9,5 kadınlarda ise 0,2 puanlık azalışla yüzde 13,9 

olarak gerçekleşmiştir. Aynı yılda; tarım dışı işsizlik oranı bir önceki yıla göre 0,1 puan azalışla yüzde 

12,1 olarak tahmin edilmiştir. 15-24 yaş grubunu içeren genç işsizlik oranı 0,5 puanlık azalış ile yüzde 

20,3 olurken, 15-64 yaş grubunda bu oran 0,1 puan artarak yüzde 11,2 olarak gerçekleşmiştir. 

                                                            İşgücü Piyasasındaki Temel Göstergeler 
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İstihdam edilenlerin sayısı 2018 yılında, geçen yıla göre 549 bin kişi artarak 28 milyon 738 bin kişi, 

istihdam oranı ise 0,3 puanlık artış ile yüzde 47,4 olmuştur. Erkeklerde istihdam oranı 0,1 puanlık 

artışla yüzde 65,7 kadınlarda ise 0,5 puanlık artışla yüzde 29,4 olarak gerçekleşmiştir. 

2018’de tarım sektöründe çalışan sayısı 167 bin kişi azalırken, tarım dışı sektörlerde çalışan sayısı 

ise 717 bin kişi artmıştır. İstihdam edilenlerin yüzde 18,4'ü tarım, yüzde 19,7'si sanayi, yüzde 6,9'u 

inşaat, yüzde 54,9'u ise hizmetler sektöründe yer almıştır. Bir önceki yıl ile karşılaştırıldığında hizmet 

sektörünün istihdam edilenler içindeki payı 0,8 puan, sanayi sektörünün payı 0,6 puan artarken, tarım 

sektörünün payı 1 puan, inşaat sektörünün payı 0,5 puan azalmıştır. 

İşgücü 2018 yılında bir önceki yıla göre 631 bin kişi artarak 32 milyon 274 bin kişi, işgücüne 

katılma oranı ise 0,4 puan artarak yüzde 53,2 olarak gerçekleşmiştir. Erkeklerde işgücüne katılma 

oranı 0,2 puanlık artışla yüzde 72,7, kadınlarda ise 0,6 puanlık artışla yüzde 34,2 olarak 

gerçekleşmiştir. 

En yüksek istihdam oranı yüzde 55,3 ile TR21 (Tekirdağ, Edirne, Kırklareli) Bölgesi'nde 

gerçekleşirken, en düşük istihdam oranı ise yüzde 30,5 ile TRC3 (Mardin, Batman, Şırnak, Siirt) 

Bölgesi'nde olmuştur. Ek olarak, en yüksek işgücüne katılma oranı yüzde 59,7 ile TR21 (Tekirdağ, 

Edirne, Kırklareli) Bölgesi'nde gerçekleşmiştir. En düşük işgücüne katılma oranı ise %40,7 ile TRC3 

(Mardin, Batman, Şırnak, Siirt) Bölgesi'nde olmuştur. 

4. KAMU MALİYESİ VE BÜTÇE 

2018 yılında maliye politikası, uygulamaya koyulan mali teşvik ve tedbirlerin yanı sıra, kamu 

yatırım ve özellikle tüketim harcamaları kanalıyla ekonomik büyümeye katkıda bulunmuştur. Yatırım, 

istihdam ve ihracatı artırmaya yönelik olarak uygulanan teşvikler kapsamında yapılan harcamalar, 

personel ve cari transfer giderlerindeki artışlar 2018 yılında bütçe açığının artmasında etkili olmuştur. 

Yılın ikinci yarısında İktisadi faaliyette gözlenen yavaşlamanın vergi gelirleri üzerindeki aşağı yönlü 

etkisine karşın vergi dışı gelirlerde ortaya çıkan olumlu performans bütçe açığındaki artışı 

sınırlandırmıştır.  

Eylül ayında kamuoyuna açıklanan Yeni Ekonomi Programı çerçevesinde faiz dışı bütçe giderlerini 

kısmaya yönelik tedbirler ile vergi ve diğer bazı alacakların yeniden yapılandırılması; imar barışı ve 

bedelli askerlik kapsamında elde edilen vergi dışı gelirler bütçe dengesini olumlu yönde etkilemiştir. 

2017 yılında, iktisadi faaliyeti desteklemeye yönelik olarak uygulanan genişletici maliye politikasıyla 

birlikte artan kamu finansman ihtiyacı, büyük ölçüde iç borçlanma yoluyla karşılanmış; iç borç 

çevirme oranı yüzde 125,6 olarak gerçekleşmiştir. 2018 yılında ise bütçe açığındaki artış ve net dış 

borçlanmadaki azalış büyük ölçüde iç borçlanmayla finanse edilirken, kamu mevduatı birikimleri de 

kısmen finansman ihtiyacının karşılanmasında kullanılmıştır. Bu dönemde iç borç çevirme oranı yüzde 

98,1; dış borç çevirme oranı ise yüzde 70,4 olmuştur. 
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2018 yılında merkezi yönetim bütçe dengesi 72,6 milyar Türk lirası açık verirken, faiz dışı bütçe 

dengesi 1,3 milyar Türk Lirası fazla vermiştir. Vergi dışı gelirlerin güçlü performansı bütçe dengesini 

olumlu yönde etkilemiştir. Faiz dışı bütçe dengesinin fazla vermeye devam ettiği görülmektedir. 

 

 

 

 

 

 

Merkezi Yönetim Bütçe Büyüklükleri 

(Milyar TL) 2017 Bütçesi 2018 Bütçesi 

BÜTÇE GİDERLERİ 678,3 830,4 

Faiz  56,7 74,0 

Faiz Dışı Harcama  621,6 756,5 

BÜTÇE GELİRLERİ 630,5 757,8 

Vergi Gelirleri 536,6 621,3 

Diğer Gelirler 93,9 136,5 

BÜTÇE DENGESİ -47,8 -72,6 

          Kaynak: Hazine ve Maliye Bakanlığı, TCMB 

 

Merkezi yönetim faiz hariç bütçe giderleri, 2018 yılında 2017 yılına göre yüzde 21,7 oranında 

artarak 756,5 milyar Türk lirası olarak gerçekleşmiştir. Faiz dışı harcamalar içindeki en önemli kalem 

olan cari transferler 2018 yılında yüzde 19,3 oranında görece düşük bir artış sergilemiştir. Sağlık, 

emeklilik ve sosyal yardım giderlerinin düşük bir artış kaydetmesi, cari transferlerdeki artışı 

sınırlamıştır. Gelirden ayrılan paylarda görülen yüksek artışta savunma sanayi destekleme fonuna ve 

mahalli idarelere aktarılan paylardaki artışlar rol oynamıştır. 

Merkezi yönetim genel bütçe gelirleri, 2018 yılında 2017 yılına göre yüzde 20,1 oranında artarak 

729,1 milyar Türk lirası olarak gerçekleşmiştir. Genel bütçe gelirlerinin büyük çoğunluğunu oluşturan 

vergi gelirleri yüzde 15,8 gibi ılımlı bir oranda artarken, vergi dışı gelirlerdeki artış oranı bu rakamın 

üzerinde gerçekleşmiştir. Vergi dışı gelirlerde gözlenen belirgin artışta vergi ve prim borçlarının 

yeniden yapılandırılmasına yönelik olarak yapılan yasal düzenleme (7143 sayılı Kanun), imar affı ve 

bedelli askerlik çerçevesinde tahsil edilen tek seferlik gelirler önemli bir rol oynamıştır. 

Doğrudan vergi kalemleri olan gelir ve kurumlar vergisi 2018 yılında görece yüksek oranlarda 

artmış ve yıl sonu hedeflerin üzerinde gerçekleşmiştir. Mayıs ayı ortasında akaryakıt ürünleri satış 

fiyatlarına yönelik olarak uygulamaya koyulan eşel-mobil sistemi ve Ekim ayı sonunda otomobil ve 

ticari araçlara yönelik olarak uygulanmaya başlanan vergi düzenlemeleri de ÖTV tahsilatında 

gözlenen gerilemede etkili olmuştur. İthalde alınan KDV’de gözlenen artışta ise döviz kurlarındaki 

yükseliş belirleyici olmuştur. 

5. ENFLASYON VE PARA POLİTİKASI 
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5.1.   ENFLASYON 

Tüketici enflasyonu 2018 yıl sonunda yüzde 20,3 ile öngörülen enflasyon tahmininin çok üzerinde 

gerçekleşmiştir. 2018 yılı Mart ayına kadar düşüş kaydeden tüketici enflasyonu yılın ikinci 

çeyreğinden itibaren yükseliş trendine girmiştir. Mart ayında yılın en düşük düzeyine gelerek yüzde 

10,23 olan TÜFE yıllık enflasyonu bu aydan itibaren düzenli olarak yükselişini sürdürmüştür. Eylül 

ayında ise TÜFE yıllık enflasyonu büyük ölçüde gıda, temel mal ve enerji fiyatlarına bağlı olarak yüzde 

24,52 değerine ulaşmıştır.  

Döviz kurunda değer kaybı, enerji fiyatlarında yukarı yönlü seyir, artan finansman maliyetleri, 

destekleyici talep koşulları, fiyatlama davranışı ile beklentilerdeki bozulma enflasyondaki yükselişi 

besleyen temel unsurlar olmuştur. Eylül ayında zirveyi gördükten sonra gerilemeye başlayan tüketici 

enflasyonu, yılı yüzde 20,3 ile kapatmıştır. TÜFE enflasyonundaki düşüşte; kurların gerilemesi, vergi 

indirimleri ve enflasyonla topyekûn mücadele programı ile talepteki yavaşlamanın rolü olmuştur. 

Yıllık Enflasyon (%) 

 
Kaynak: TÜİK 

 

2018’de gıda enflasyonu, tarımsal üretim maliyetlerindeki artış ve arz koşulları nedeniyle 2018 

yılında yukarı yönlü bir seyir izlemiştir. TL’deki değer kaybı 2018 yılında tarımsal üretim maliyetlerini 

yukarı çekmiştir. Ayrıca, yıl içinde gerçekleşen sel ve dolu gibi olumsuz hava koşulları, arz zincirindeki 

yapısal sorunlar gıda fiyatlarındaki artışları desteklemiştir. 2017 yılında yüzde 13,79 oranında artan 

gıda fiyatları, 2018 yılında da tarihsel ortalaması olan yüzde 9,42’nin oldukça üstünde seyretmiştir. 

Tüketici yıllık enflasyonuna paralel olarak 2018 yılına düşüşle başlayan çekirdek enflasyon Mart 

ayında yüzde 11,44’le yılın en düşük seviyesine gerilemiş, devam eden aylarda ise kademeli olarak 

yükselmiştir. 2018 yılında çekirdek enflasyonun seyri üzerinde etkili olan etkenler arasında Türk 

Lirasındaki değer kayıplarının ithal içeriği yüksek olan temel mal grubu kanalıyla yansıması, hizmet 

fiyatlarında genel enflasyon görünümü ve beklentilerdeki bozulmaya bağlı olarak gözlenen kademeli 

artışlar sıralanabilir. Bu çerçevede, çekirdek enflasyonun yıllık değişim oranı yukarı yönlü bir eğilim 

izleyerek Eylül ayında yüzde 24,05 olmuştur. 

15,47 
12,14 

13,71 14,28 
16,37 

20,16 
23,71 25 

32,13 

46,15 45,01 

38,54 

33,64 

11,92 
10,35 10,26 10,23 10,85 12,15 

15,39 15,85 
17,9 

24,52 25,24 
21,62 20,3 

Yİ-ÜFE TÜFE
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Enerji fiyatları 2018 yılında döviz kurundaki değer kaybı ve uluslararası petrol fiyatlarındaki seyre 

bağlı olarak artış eğilimini devam ettirmiştir. 2018 yılı Şubat ayında yüzde 6,92 ile yıl içinde en düşük 

seviyeyi gören enerji fiyatları, Eylül ayında yüzde 27,03 olmuştur. Bu gelişmede, Ocak ayında 69 dolar 

olan ortalama brent petrol varil fiyatının Eylül ayı itibarıyla 79 dolar seviyesine yükselmesi, ayrıca yine 

aynı dönemde ortalama Dolar/TL kurunun 3,78’den 6,35’e ulaşması etkili olmuştur. Öte yandan, 

uygulanmaya başlanan akaryakıt fiyatlarındaki eşel mobil sistemi enerji grubundaki fiyat artışlarını 

sınırlamıştır. 

 

5.2. PARA POLİTİKASI 

TCMB 2018 yılında fiyatlama davranışındaki bozulma ve enflasyon görünüme ilişkin risklere karşı fiyat 

istikrarını desteklemek amacıyla güçlü bir parasal sıkılaştırma gerçekleştirmiştir. Ayrıca Haziran ayı 

itibarıyla para politikası operasyonel çerçevesinde sadeleşme süreci tamamlanmış ve böylelikle para 

politikasının öngörülebilirliği önemli ölçüde artırılmıştır. 2018 yılı Ocak–Mart döneminde para 

politikasındaki sıkı duruş korunurken, Nisan ayında fiyat istikrarını desteklemek amacıyla ölçülü bir 

parasal sıkılaştırma yapılmış; Mayıs ayında ise piyasalarda gözlenen sağlıksız fiyat oluşumları ve 

enflasyon beklentilerinde süre gelen yükselişin genel fiyatlama davranışlarına dair oluşturduğu riskler 

ışığında para politikasındaki sıkı duruş güçlendirilmiştir. 

 Ağustos ayı başında finansal piyasalarda gözlenen aşırı oynaklık nedeniyle Türk lirasının hızlı 

biçimde değer kaybetmesi karşısında TCMB, piyasaların etkin işleyişini sağlamak amacıyla Türk lirası 

ve döviz likidite yönetimlerini destekleyen finansal istikrar odaklı bir dizi önlem almıştır. Rezerv 

opsiyonu mekanizması (ROM) kapsamında döviz imkânına ilişkin üst sınır indirilmiş, Türk lirası ve 

yabancı para zorunlu karşılık oranları düşürülerek piyasalara likidite sağlanmış, bankaların teminat 

koşullarına esneklik getirilmiş, vadesinde ödenme koşuluyla reeskont kredilerinin geri ödemesinin 

Türk lirası olarak yapılabilmesine olanak tanınmıştır. TCMB ayrıca fonlama stratejisinde de değişikliğe 

gitmiş; 13 Ağustos – 14 Eylül 2018 tarihleri arasında haftalık repo ihalesi açılmayarak fonlama TCMB 

borç verme faiz oranı üzerinden gecelik vadede yapılmıştır. Finansal piyasalarda yüksek oynaklık 

gözlenen söz konusu dönemde maliyet yönlü baskılar ve bunun ikincil etkileri enflasyon görünümünü 

olumsuz etkilemiştir. Bu çerçevede TCMB, fiyat istikrarını desteklemek amacıyla Eylül ayında güçlü bir 

parasal sıkılaştırma gerçekleştirmiş; bir hafta vadeli repo ihale faiz oranı yüzde 24 düzeyine 

yükseltilmiş ve fonlamanın tamamı tekrar haftalık repo ihaleleri ile sağlanmaya başlanmıştır. 

 TCMB tarafından 1 Kasım 2018 tarihinde bankaların Türk lirası ve döviz likidite yönetimindeki 

etkinliğin artırılması amacıyla Döviz Karşılığı Türk Lirası Swap Piyasası işlemlerine başlanmıştır. İlgili 

işlemler bankalarla bir hafta vadeli olmak üzere kotasyon yöntemiyle gerçekleştirilmekte olup söz 

konusu işlemlere dair maksimum tutar bankaların Döviz Piyasaları işlem limitlerinin yüzde 10’u ile 

sınırlandırılmıştır. 

TCMB Faiz Kararları (2018) 

Tarih 

Geç Likidite Penceresi 
(GLP)  

Borç Verme Faiz Oranı 
% 

Gecelik Borçlanma Faiz 
Oranı % 

Gecelik Borç 
Verme Faiz Oranı 

% 

Bir Hafta 
Vadeli 

Repo İhale 
Faiz Oranı 

% 
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18.Oca.18 12,75 7,25 9,25 8,00 

07.Mar.18 12,75 7,25 9,25 8,00 

25.Nis.18 13,50 7,25 9,25 8,00 

23.May.18 16,50 7,25 9,25 8,00 

01.Haz.18 16,50 15,00 16,50 16,50 

08.Haz.18 20,75 16,25 19,25 17,75 

13.Eyl.18 27,00 22,50 24,00 24,00 

21.Eyl.18 27,00 22,50 25,50 24,00 

 

5.3. DÖVİZ PİYASASI 

2018 yılında, gelişmekte olan ülkelerin para birimleri dolar karşısında değer kaybetmiştir. 

Türkiye’de ise özellikle Ağustos ayı ve sonrasında Türkiye-ABD ilişkilerinde yaşanan gelişmeler ve 

ekonomik etkenler neticesinde tırmanan döviz kuru, takip eden aylarda BDDK ve TCMB tarafından 

atılan adımların etkisi ile bir miktar gerilemekle beraber dalgalı seyrini sürdürmüştür. 2018 yılına 

3,851 TL seviyesinde başlayan dolar yıl sonunda yüzde 37,9 oranında artarak 5.28 TL’ye yükselmiştir. 

Dolardaki en yüksek oranlı yıllık artış yüzde 83,6 ile Ağustos ayında gerçekleşmiş ve dolar 6,54 TL’ye 

kadar yükselmiştir. 
 

 
Kaynak: TCMB 

6. ÖDEMELER DENGESİ 

6.1.   CARİ AÇIK 

Türkiye'nin cari işlemler hesabı, 2018'de 27 milyar 633 milyon dolar açık vermiştir. Türkiye 

Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) tarafından Aralık 2018 dönemine ilişkin açıklanan ödemeler 

dengesi verilerine göre, cari işlemler açığı, Aralık’ta bir önceki yılın aynı ayına kıyasla 6 milyar 313 

milyon dolar azalarak 1 milyar 437 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. Bunun sonucunda, on iki aylık 

cari işlemler açığı 27 milyar 633 milyon dolar olmuştur. Altın ve enerji hariç cari işlemler hesabı ise, 

bir önceki yılın Aralık ayında 2 milyar 451 milyon dolar açık vermişken, bu ayda 2 milyar 505 milyon 

dolar fazla vermiştir.  
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Yine Aralık ayında, ödemeler dengesi tablosundaki dış ticaret açığı bir önceki yılın aynı ayına göre 

5 milyar 861 milyon dolar azalarak 1 milyar 683 milyon dolara gerilemiştir. Hizmetler dengesi altında 

seyahat kaleminden kaynaklanan net gelirler, bir önceki yılın aynı ayına göre 118 milyon dolar 

tutarında artarak 898 milyon dolara yükselmiştir. Birincil gelir dengesi kalemi altında yatırım geliri 

kaleminden kaynaklanan net çıkışlar, bir önceki yılın aynı ayına göre 197 milyon dolar azalarak 883 

milyon dolar olmuştur. 

 

 

 

 

 

 
    Kaynak: TCMB 

  

6.2.  DIŞ TİCARET DENGESİ 

2018 yılında ihracat bir önceki yıla göre yüzde 7 artarak 157,9 milyar dolardan 168,1 milyar dolara 

çıkmıştır. Böylece, Cumhuriyet tarihinin en yüksek ihracat seviyesine ulaşılmıştır. 2018’de ithalat da 

yüzde 4,6 düşüşle 234,1 milyar dolardan 223,1 milyar dolara gerilemiştir. 

Dış ticaret hacmi 2018 yılının Ocak-Aralık döneminde bir önceki yılın aynı dönemine göre değişim 

göstermeyerek 391,2 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir. Dış ticaret açığı ise söz konusu dönemde 

yüzde 28,4 azalışla 55,1 milyar dolar olarak hesaplanmıştır. 2017 yılında dış ticaret açığı 77 milyar 

dolar seviyesindeydi. İhracatın ithalatı karşılama oranı da 2017'de yüzde 67,1 iken 2018’de yüzde 

75,3'e çıkmıştır. 

Dış Ticaret Göstergeleri 

Göstergeler 

Değerler  

(Milyon Dolar) 

Değişim  

(%) 

2016 2017 2018 2017 2018 

İhracat 142.533 157.094 168.023 10,22 7,1 

İthalat 198.617 234.156 223.039 17,92 -4,6 

Dış Ticaret Hacmi 341.150 391.250 391.062 14,7 - 

Dış Ticaret Dengesi -56.084 -77.062 -55.016 37,5 -28,4 

İhracatın İthalatı Karşılama Oranı 71,8 67,1 75,3   

Kaynak: TÜİK 

65 

45 

32,19 32,61 

47 

27,63 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 

CARI AÇıK (MILYAR DOLAR) 
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Ülke bazında bakıldığında, 2018'de en çok ihracat 16 milyar 139 milyon dolarla Almanya'ya 

yapılmıştır. Bu ülkeyi 11 milyar 111 milyon dolarla İngiltere, 9 milyar 563 milyon dolarla İtalya 

izlemiştir. 2018 yılında en çok ihracat yapılan ilk on ülke sıralamasında 2017 yılına göre değişiklikler 

olmuştur. 

2017 yılından farklı olarak Birleşik Arap Emirlikleri ilk on sıralamasında yer almazken, İtalya 

altıncı sıradan üçüncü sıraya çıkmıştır. Ayrıca 2017 yılında listede bulunmayan Belçika dokuzuncu 

sırada yer almıştır.  

 

En Çok İhracat Yapılan İlk 10 Ülke 

Ülkeler 
Değer (Milyon Dolar) Pay (%) Değişim (%) 

2017 2018 2017 2018 2017 2018 

1.Almanya 15.119 16.139 9,6 9,6 8,0 6,8 

2.İngiltere 9.603 11.111 6,1 6,6   -17,8 6,6 

3.İtalya 8.473 9.563 5,4 5,7 11,8 12,9 

4.Irak 9.054 8.350 5,8 5,0 -10,7 -7,8 

5.ABD 8.654 8.304 5,5 4,9 30,7 -5,0 

6.İspanya 6.302 7.712 4,0 4,6 26,3 22,4 

7.Fransa 6.584 7.289 4,2 4,3 9,3 10,7 

8.Hollanda 3.864 4.762 2,5 2,8      7,7 23,2 

9.Belçika 3.151 3.952 2,0 2,4 13,8 25,4 

10.İsrail 3.407 3.895 2,2 2,3 15,3 14,3 

İlk on ülke toplamı 74.211 81.077 47,3 48,2 -- -- 

Toplam ihracat 157.094 168.023 100,0 100,0 -- -- 

Kaynak: TÜİK 
 

2018'de en çok ihracat yapılan fasıl, 26 milyar 759 milyon dolarla "motorlu kara taşıtları, traktör, 

bisiklet, motosiklet ve diğerleri" olmuştur. Bu faslı 15 milyar 830 milyon dolarla "kazanlar, makineler, 

mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, bunların aksam ve parçaları" ve 11 milyar 551 milyon 

dolarla "demir ve çelik" izlemiştir. 

2018 yılında ithalata ülke bazında bakıldığında, en fazla ithalat 21 milyar 990 milyon dolarla Rusya 

Federasyonu’ndan gerçekleşmiştir. Rusya Federasyonu’nu 20 milyar 719 milyon dolar ile Çin, 20 

milyar 407 milyon dolarla Almanya izlemiştir. İthalat yapılan ülkelere dair istatistiklere bakıldığında 

2017 yılında listede olan İsviçre’nin yerine Hindistan altıncı sırada yer almaktadır. Rusya Federasyonu, 

ABD, İngiltere ve Hindistan ile yapılan ithalatta 2017 yılına göre önemli oranda artış gerçekleşmiştir.   

En Çok İthalat Yapılan İlk 10 Ülke 

Ülkeler 
Değer (Milyon Dolar) Pay (%) Değişim (%) 

2017 2018 2017 2018 2017 2018 

1.Rusya Federasyonu 19.514 21.990 8,3 9,9 28,7 12,7 

2.Çin 23.370 20.719 10,0 9,3      -8,1 -11,3 

3.Almanya 21.302 20.407 9,1 9,1 -0,8 -4,2 
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4.ABD 11.952 12.378 5,1 5,5 9,9 3,6 

5.İtalya 11.305 10.155 4,8 4,6 -4,0 -10,2 

6.Hindistan 6.217 7.536 2,7 3,4 13,1 21,2 

7.İngiltere 6.549 7.446 2,8 3,3     -4,0 13,7 

8.Fransa 8.071 7.413 3,3 3,5 9,6 -8,2 

9.İran        7.492 6.931 3,2 3,1 59,4 -7,5 

10.Güney Kore 6.608 6.343 2,8 2,8 3,5 -4,0 

İlk On Ülke Toplamı  119.729 123.970 52,1 54,5 -- -- 

Toplam İthalat 198.617 234.156 100 100 -- -- 

Kaynak: TÜİK 

  

2018 ithalatında en çok ithalat yapılan fasıl 43 milyar 4 milyon dolarla “mineral yakıtlar, mineral 

yağlar” olmuştur. Bu faslı 25 milyar 770 milyon dolarla “elektriksiz makina ve cihazlar, aletler, 

parçaları” ve 18 milyar 401 milyon dolarla “demir ve çelik” izlemiştir. 

7. DEĞERLENDİRME 

2018 yılı Türkiye ekonomisi özelinde oldukça zorlu bir yıl olarak geride kalmıştır. Küresel düzeyde 

yaşanan belirsizlikler, döviz kurundaki artışlar ve enflasyonda görülen ciddi yükseliş Türkiye 

ekonomisini önemli ölçüde yıpratmıştır. Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasının Türk Lirasında 

yaşanan değer kaybını ve enflasyondaki yükselişi önlemek amacıyla uyguladığı sıkı para politikası 

sonucunda iç talep ve yatırımlar olumsuz yönde etkilenmiş, büyüme %2,6 olarak gerçekleşmiştir.  

2017 yılında ise Türkiye Ekonomisi 2013 yılı sonrasında kaydedilen en yüksek büyüme hızına ulaşarak 

%7,4 büyümüştü.  

Yılın üçüncü çeyreğinde döviz kurlarındaki artış ve Türk Lirasının değer kaybetmesi sonucunda dış 

talebin görece canlı olmasıyla birlikte ihracat artışı sürdürülmüştür. Ancak iç talepte yaşanan daralma 

ise ithalatı sınırlandırmış, ihracatın ithalatı karşılama oranı bir önceki yıla kıyasla 8,2 puan artmış ve 

%75,3 olarak gerçekleşmiştir. Benzer şekilde dış ticaret açığında da ciddi miktarda azalma 

görülmüştür. Geçtiğimiz iki yılda azalan net uluslararası doğrudan yatırım girişleri ise 2018 yılında 

%9,6 artmış ve 6.06 milyon dolar seviyesinde gerçekleşmiştir. 
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1. NÜFUS 

2015 yılından beri Türkiye’nin nüfus bakımından en büyük 7. ili olan Konya, 2018 yılında da 2 

milyon 205 bin 609 kişilik nüfusu ile sıralamadaki yerini korumuştur. 2017 yılına göre Konya’nın 

nüfusunda 25 bin 460 kişilik artış gerçekleşmiştir.  

Konya’daki erkek nüfusu 2018 yılı rakamlarına göre %1,17’lik artış gerçekleştirmiş ve 1 milyon 94 

bine ulaşmıştır. Konya’daki kadın nüfusu ise %1,15’lik artışla 1 milyon 111 bin olarak kayıtlara 

geçmiştir. Konya erkek ve kadın nüfusu bakımından bir önceki yılda olduğu gibi 7. sırada yer 

almaktadır.   

Konya-Türkiye Cinsiyete Göre Nüfus (2018) 

 Toplam Erkek Kadın 

Türkiye 82 003 882 41 139 980 40 863 902 

Konya 2 205 609 1 094 441 1 111 168 

Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu 

 

 2018 yılı Türkiye nüfus sıralamasında İstanbul 15,06 milyonluk nüfusu ile ilk sırada yer 

almaktadır. İstanbul’u 5,50 milyonluk nüfusu ile Ankara, 4,32 milyon nüfus ile İzmir izlemektedir.  

Konya ise 2,20 milyonluk nüfusu ile listenin 7. sırasında yer almaktadır.  

 
 

Metrekare başına düşen insan sayısı ile belirlenen nüfus yoğunluğu, bir ilin nüfusunun o ilin 

yüzölçümüne bölünmesi ile elde edilmektedir.  

Bu hesaplamaya göre 2018 yılında Türkiye’de en yoğun nüfusa sahip il İstanbul olmuştur. 

İstanbul’da metrekare başına 2.900 insan düşmektedir. 2017 yılında bu rakam 2.892 olarak 

gerçekleşmiştir.  
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Konya’nın nüfus yoğunluğuna bakıldığında iller sıralamasında 49. sırada yer aldığı görülmektedir. 

Konya’da metrekare başına düşen insan sayısı bir önceki yıla göre 56 kişiden 57 kişiye çıkmıştır.  
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2. GÖÇ 

 

 

 

Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu 
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2018 yılında Konya’nın verdiği göç 2017 yılında da olduğu gibi aldığı göçten daha fazla olmuştur. 

2017 yılında Konya 53.007 kişi göç alırken, 56.594 kişi göç vermiştir. Bu rakamlar 2018 yılında 58.300 

aldığı göç, 60.571 verdiği göç olarak gerçekleşmiştir. 

2018 yılında Konya’nın en çok göç aldığı ilk beş il sırasıyla; Ankara (3.517 kişi), İstanbul (2.569 kişi), 

Karaman (1.685 kişi), Adana (1.363 kişi), Antalya (1.354 kişi) olmuştur. En az göç aldığı iller ise 

sırasıyla Yalova (22 kişi), Iğdır (34 kişi), Tunceli (37 kişi), Hakkâri (42 kişi), Bartın (53 kişi) olmuştur. 

Konya’nın en çok göç verdiği illere bakıldığında ise sırasıyla, Ankara (4.865 kişi), İstanbul (4.573 

kişi), Antalya (3.927 kişi), İzmir (2.584 kişi) ve Karaman (2.188 kişi); en az göç verdiği iller ise sırasıyla 

Ardahan (68 kişi), Kilis (79 kişi), Bartın (82 kişi), Iğdır (87 kişi), Bayburt (90 kişi) olarak gerçekleşmiştir.  

Göç edebilecek her bin kişi için net göç sayısını veren net göç hızına baktığımızda, Konya’nın 2017 

yılında -1,6 olarak gerçekleşen net göç hızının 2018 yılında -1 olarak gerçekleştiği görülmektedir.  

Konya Göç İstatistikleri – (2014 – 2018) 

 

Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu 
 

3. EĞİTİM 
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3.1.  ÖRGÜN ÖĞRETİM 

Konya İl Milli Eğitim Müdürlüğünden alınan verilere göre Konya’da 2018 yılında 296 adet okul 

öncesi, 735 adet ilkokul, 596 adet ortaokul ve 360 adet lise faaliyet göstermektedir.  

2018 yılında İlkokul ve ortaokulların toplam rakamların içindeki payına bakıldığı zaman; toplam 

okul sayısının %50‘sini, toplam öğrenci sayısının %60,5’ini, toplam öğretmen sayısının ise %62,4’ünü 

oluşturduğu görülmektedir.  

Konya’da Milli Eğitim Müdürlüğü’ne bağlı okullarda öğrenim gören 497 bin öğrencinin 301 binini 

ilkokul ve ortaokul öğrencileri oluşturmaktadır. Öğrenci sayısı açısından ilk sırada yer alan okul türü 

ise ortaokuldur. 2018 yılı itibarıyla Konya’da 596 ortaokulda 10.689 öğretmen bulunurken, öğrenci 

sayısı 2017 yılına göre 552 kişi azalarak toplamda 153.901 öğrenci eğitim görmektedir.  

2018 yılında lise düzeyinde Konya’nın eğitim durumuna bakıldığında, 47.614 öğrenci sayısı ile 

Genel Ortaöğretim ağırlığı dikkat çekmektedir. Genel Ortaöğretimi 37.821 öğrenci sayısı ile Mesleki 

ve Teknik Eğitim izlemektedir. 

İl Milli Eğitim Müdürlüğüne Bağlı Okul Türlerine Göre İstatistikler (2018) 

Okul Türü 
Okul Öğrenci Öğretmen 

Sayısı Payı (%) Sayısı Payı (%) Sayısı Payı (%) 

Okul Öncesi 296 14,9 39.400 8,8 1.140 3,8 

İlkokul 735 37 147.151 32,7 8.813 29,2 

Ortaokul 596 30 153.901 34,2 10.689 35,5 

Genel Ortaöğretim 149 7,5 47.614 10,6 3.623       12 

Mesleki ve Teknik Eğitim 147 7,4 37.821 8,4 3.998 13,2 

İmam Hatip Lisesi 64 3,2 23.700 5,3 1.922 6,3 

Genel Toplam 1.987 100 449.587 100 30.185 100 

Kaynak: Konya İl Milli Eğitim Müdürlüğü 

 

3.2. MESLEKİ EĞİTİM 

Konya’da mesleki eğitim kurumları arasında ağırlık Anadolu meslek programı ve Anadolu imam 

hatip liselerindedir. 2018 yılı itibarıyla Konya’da 78 Anadolu meslek programı, 63 Anadolu imam hatip 

lisesi, 35 çok programlı Anadolu lisesi bulunmaktadır.  

Mesleki eğitim kurumlarına öğretmen sayısı açısından bakıldığında; 2.891 öğretmen sayısı ile 

Anadolu meslek programı, 1.899 öğretmen sayısı ile Anadolu imam hatip lisesi ve 399 öğretmen sayısı 

ile çok programlı Anadolu lisesi ilk üç sırada yer almaktadır.  

2018 yılı itibarıyla mesleki eğitim kurumlarının öğrenci sayıları açısından bakıldığında, 25.369 

öğrenci sayısı ile Anadolu meslek programı ilk sırada yer almaktadır.  22.832 öğrenci sayısı ile Anadolu 

imam hatip lisesi ikinci, 3.375 öğrenci sayısı ile çok programlı Anadolu liseleri üçüncü sırada yer 

almaktadır.  
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Konya’da Kurum Türüne Göre Mesleki Eğitim Birimleri (2018) 

Meslek Lisesi Türü Okul Sayısı Öğretmen Sayısı Öğrenci Sayısı 

Anadolu Meslek Programı 78 2.891 25.369 

Anadolu İmam Hatip Lisesi 63 1.899 22.832 

Çok Programlı Anadolu Lisesi 35 399 1.186 

Özel Eğitim Uygulama Okulu (III. Kademe)  8 108 387 

Özel Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi 7 162 1.446 

Özel Eğitim Meslek Okulu (Zihinsel 

Engelliler) 
4 87 406 

Spor Lisesi 2 33 448 

Özel Eğitim Meslek Lisesi (İşitme 

Engelliler) 
1 34 84 

Güzel Sanatlar Lisesi 1 39 225 

Anadolu İmam Hatip Lisesi (Yabancı 
Uyruklar) 

1 23 365 

Genel Toplam 200 5.675 52.748 

Kaynak: Konya İl Milli Eğitim Müdürlüğü 

 

Birçok alanda eğitim verilen meslek liselerinde 2018 yılında en çok tercih edilen İmam Hatip 

Programları olmuştur. Alan bazındaki ilk üç sıraya bakıldığında; ilk sırada, İmam Hatip (18.450), ikinci 

sırada Fen ve Sosyal Bilimler (4.548), üçüncü sırada ise Sağlık Hizmetleri Alanı (4.452) yer almaktadır.  

2018 yılında en az tercih edilen bölümlere bakıldığında ise; ilk beşte Matbaa Alanı, Büro Yönetimi 

ve Sekreterlik Alanı, Hemşirelik Alanı, Hafif Otistik Engelliler, Metalürji Teknolojisi Alanı yer 

almaktadır.   

Konya’da Mesleki Eğitimde En Çok ve En Az Tercih Edilen Alanlar (2018) 

En Çok Tercih Edilen Meslek Alanları 

Meslek Türü Öğrenci Sayısı Payı (%) 

İmam Hatip 18.450 34,9 

Fen ve Sosyal Bilimler 4.548 8,6 

Sağlık Hizmetleri  4.452 8,4 

Bilişim Teknolojileri 3.687 6,9 

Elektrik- Elektrik Teknolojisi 2.712 5,1 

 

En Az Tercih Edilen Meslek Alanları 

Meslek Türü Öğrenci Sayısı Payı (%) 

Matbaa  1 0,001 

Büro Yönetimi ve Sekreterlik 1 0,001 

Hemşirelik 1 0,001 

Hafif Otistik Engelliler 1 0,001 

Metalürji Teknolojisi 1 0,001 

Kaynak: Konya İl Milli Eğitim Müdürlüğü 
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3.3. YÜKSEKÖĞRETİM 

Yükseköğretim Kurumu’nun açıklamış olduğu istatistiklere göre, 2018 yılında öğrenci sayıları en 

fazla olan iller sıralamasında bir önceki yıla göre değişiklik olmamış ve İstanbul ilk sırada yer almıştır. 

İstanbul’u sırasıyla Ankara ve İzmir takip etmektedir. Üç ilde yer alan toplam öğrenci sayısı 1 milyon 

261 bin civarındadır.  

Konya, 132.802 öğrenci sayısı ile bir önceki yılda olduğu gibi dördüncü sırada yer almaktadır. 

Öğrenci sayısı en yüksek olan dört il içerisinde akademisyen başına düşen öğrenci sayısı en yüksek 

olan il 27,2 ile Konya’dır.  

Öğrenci Sayısı En Fazla Olan İlk 10 İl (2018) 

 Sayı  İl  Adı Akademisyen Öğrenci Öğrenci/Akademisyen 

1 İstanbul 33.191 792.647 23,9 
2 Ankara 18.525 294.406 15,9 

3 İzmir 8.705 174.809 20,1 

4 Konya 4.888 132.802 27,2 

5 Kocaeli 2.607 89.049 34,2 

6 Sakarya 2.003 86.304 43,1 

7 Isparta 2.246 82.711 36,8 

8 Antalya 3.042 82.346 27,1 

9 Erzurum 2.851 76.629 26,9 

10 Bursa 2.733 76.547 28,0 

  Genel Toplam 80.791 1.888.250 23,4 

Kaynak: Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı 
 

Konya’da yükseköğretimde 3 devlet, 2 vakıf üniversitesi faaliyet göstermektedir. Bunlar; Selçuk 

Üniversitesi, Necmettin Erbakan Üniversitesi, Konya Ticaret Odası Karatay Üniversitesi, Konya Gıda ve 

Tarım Üniversitesi’dir.  

Konya’da faaliyet gösteren üniversitelerin akademik kadrosuna bakıldığında ise ağırlığın Selçuk 

Üniversitesi’nde olduğu görülmektedir. Selçuk Üniversitesi’nde 2018 yılı itibariyle toplamda 2.753 

akademisyen görev yapmaktadır. Selçuk Üniversitesi’nin ardından ise Necmettin Erbakan (1.779), 

Konya Teknik (377), KTO-Karatay (299) ve Konya Gıda ve Tarım (57) Üniversiteleri yer almaktadır. 

Konya’daki üniversiteler arasında akademisyen sayısı en çok artan Selçuk Üniversitesi olmuştur. 2018 

yılı itibariyle üniversitenin akademik kapasitesi 1.756’dan 1779’a çıkmıştır. 

Konya’da Türlerine Göre Akademik Kadro  

Üniversite Profesör Doçent Dr. Öğr. Üyesi Öğr.Gör. Arş.Gör. Toplam 

Selçuk  476 265 491 687 834 2.753 

N. Erbakan 266 184 458 200 671 1.779 

Konya Teknik 69 40 105 48 115 377 

KTO Karatay 44 8 107 64 76 299 

Gıda Tarım 11 4 23 9 10 57 

Toplam 866 401 1.184 1.008 1.706 5.265 

Kaynak: Yüksek Öğretim Kurulu 
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Konya’da okuyan yabancı öğrencilerin geldikleri ülkelere göre bölgesel dağılımına bakıldığında, ilk 

sırada 2.628 öğrenci sayısıyla Orta Asya bölgesi yer almaktadır. Orta Asya ülkelerinin ardından 548 

öğrenci sayısıyla Afrika ikinci, 479 öğrenci sayısıyla Avrupa bölgesi üçüncü sırada yer almaktadır. 

Konya’daki üniversitelere en az öğrenci gönderen bölgeler ise sırasıyla; Kuzey Amerika (12), 

Güney Amerika (8), Okyanusya (2) ülkeleri gelmektedir.  

Üniversitelerde Yabancı Öğrencilerin Bölgesel Dağılımı- 2018 

 
Kaynak: İlgili Üniversiteler 

Yurtdışından gelen öğrencilere ülkeleri bazında bakıldığında, 2018 yılında da bir önceki yılda 

olduğu gibi Konya’da en çok öğrencisi olan ülkenin 695 öğrenci ile Suriye olduğu görülmektedir. 

Suriye’den sonra 408 öğrenci sayısı ile Afganistan ikinci ve 295 öğrenci sayısı ile Türkmenistan üçüncü 

sırada yer almaktadır. 

Konya’da faaliyet gösteren dört üniversite çevre illerden de yoğun talep görmektedir. 2018 

yılında da Konya’da, Konyalı öğrencilerden daha fazlası diğer illerden gelmektedir. Bölgesel düzeyde 

bakıldığında Konya’ya 18.933 öğrenci ile en çok İç Anadolu Bölgesinden öğrenci geldiği 

görülmektedir.  

Konya’ya şehir dışından gelen öğrencilerin yaklaşık %18,7’si İç Anadolu Bölgesinden gelmektedir. 

Bölge içerisinde Konya’ya en çok öğrenci gönderen il 5.142 öğrenci sayısı ile Ankara olmuştur. 

Ankara’nın ardından 3.311 öğrenci sayısı ile Karaman ikinci, 2.243 öğrenci sayısı ile Aksaray üçüncü 

sırada yer almaktadır.  

İç Anadolu Bölgesinin ardından en çok öğrenci 12.931 öğrenci sayısı ile Akdeniz bölgesinden 

gelmektedir. Akdeniz bölgesi içinde Konya’nın en çok öğrenci çektiği il 3.207 öğrenci sayısı ile Mersin 

gelmektedir. Mersin’in ardından 2.186 öğrenci sayısı ile Adana ikinci, 1.918 öğrenci sayısı ile 

Kahramanmaraş üçüncü sırada gelmektedir.  
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Konya’nın en çok öğrenci çektiği üçüncü bölge 2018 yılında da değişmemiş ve Karadeniz bölgesi 

olmuştur. Karadeniz bölgesinden toplamda 10.722 öğrenci Konya’ya eğitime gelmiştir. Karadeniz 

bölgesi içinde en çok öğrenci gönderen il, 1.650 öğrenci sayısı ile Çorum olmuştur. Çorum’un 

ardından 1.309 öğrenci sayısı ile Samsun ikinci, 1.069 öğrenci sayısı ile Ordu üçüncü sırada yer 

almaktadır.  

Konya’da en az öğrencisi bulunan bölge 4.148 öğrenci sayısı ile Marmara bölgesidir. Marmara 

bölgesi içinde Konya’ya en çok öğrenci gönderen il ise 1.044 öğrenci sayısı ile Bursa’dır. Bursa’nın 

ardından 666 öğrenci sayısı ile Balıkesir ikinci, 640 öğrenci sayısı ile İstanbul üçüncü sırada yer 

almaktadır.  

Konya’da en az öğrencisi bulunan il 2018 yılında da değişmemiş ve Yalova olmuştur. Yalova 52 

öğrenci sayısı listede yer almıştır. Yalova’nın ardından 74 öğrenci sayısı ile Tunceli ikinci, 104 öğrenci 

sayısı ile Kırklareli üçüncü sırada yer almaktadır. 

Üniversitelerde Öğrencilerin Bölgesel Dağılımı – 2018 

 
Kaynak: İlgili Üniversiteler 

 

4. SAĞLIK 

Konya İl Sağlık Müdürlüğü verilerine göre, 2018 yılında Konya’da Devlet hastanesi kapsamında 29 

adet hastane bulunmaktadır. Yatak kapasitesi bakımından Konya’da hastanelere bakıldığında ise, 

2017 yılında 7.280 olan yatak kapasitesinin, 2018 yılında 7.631 olduğu görülmektedir.  

Yıllara Göre Konya’daki Hastane ve Yatak Sayısı 

Kurum/Kuruluş Türü 
2016 2017 2018 

Sayısı Yatak Sayısı Sayısı Yatak Sayısı Sayısı Yatak Sayısı 

Sağlık Bakanlığı Hastanesi 28 3.899 29 3.993 29 4.344 

Üniversite Hastanesi 3 2.208 3 2.256 3 2.256 

Özel Hastane 13 1.031 13 1.031 13 1.031 

Toplam 44 7.138 45 7.280 45 7.631 

10.722 

21.830 

7.692 

6.497 

12.931 

6.354 

4.148 
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Kaynak: Konya İl Sağlık Müdürlüğü 

 

Konya İl Sağlık Müdürlüğü verilerine göre, 2018 yılında da Konya’da sağlık çalışanlarının 

çoğunluğunu hemşireler (%29) ve diğer sağlık personeli (%28) oluşturmuştur. 2018 yılı itibariyle 

Konya’da Sağlık Bakanlığı’na bağlı toplam çalışan sayısı bir önceki yıla göre %1 oranında artış 

göstererek 16.710 olarak gerçekleşmiştir.   

Konya Sağlık Çalışanları İstatistikler – 2018 

 

Kaynak: Konya İl Sağlık Müdürlüğü 

2018 yılında Konya’da bulunan Aile Sağlığı Merkezi sayısı, bir önceki yıla göre 1 sayı azalarak 216 

olarak gerçekleşmiştir. 2017 yılında 688 olan Aile Hekimliği Birimi sayısı 2018 yılında 692 olarak 

hizmetlerine devam etmektedir.  

Aile sağlığına ilişkin hizmet yeri (Aile Sağlığı Merkezi, Aile Hekimliği Birimi) istatistiklerine göre 236 

merkez ile ilk sırada Selçuklu yer almaktadır. Selçuklu’nun ardından Meram 131 merkez ile ikinci ve 

Karatay ise 125 merkez ile üçüncü sırada bulunmaktadır. 

 İlçelere Göre Aile Sağlığı Hizmet Yerleri Dağılımı – İlk 15 İlçe – 2018 
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                        Kaynak: Konya İl Sağlık Müdürlüğü 

 

 

Ambulans Sayıları 

2017 yılında Konya’da toplam 149 adet ambulans varken 2018 yılında bu rakam 157’ye 

yükselmiştir. Bu ambulansların 104 adeti 112 acil ambulansı, 29 adeti hastane ambulansı ve 24 adeti 

de özel ambulanstır.  

Özel Tıp Merkezi olarak 2018 yılında 5 merkez faaliyet göstermektedir. 2017 yılında 19 olan Özel 

Diş Polikliniği sayısı 2018 yılında 22’ye yükselmiştir. 2017 yılında 222 diş hekimi muayenehanesi 

varken bu rakam 2018 yılında 213’e inmiştir. 

Özel Sağlık Kuruluşlarının 2017-2018 Verileri 

Sağlık Kuruluşu 2017       2018 

ÜYTE (Üremeye Yardımcı Tedavi Merkezleri) Merkezleri 7 7 

Genetik Merkezleri 1 1 

Özel Tıp Merkezi 6 5 

Özel Diş Polikliniği 19 22 

Özel Poliklinik 4 4 

Doktor Muayenehanesi 53 60 

Diş Hekimi Muayenehanesi 222 213 

GETAT (Geleneksel ve Tamamlayıcı Tıp Uygulamaları) Ünitesi 6 12 

Ortez/Protez Üretimi ve İşitme Cihazı Satış ve Uygulama Yapan 
Merkezler 

47 46 

Psikoteknik Değerlendirme Merkezi 7 5 

992 sayılı kanuna tabi Laboratuvar 44 45 

3153 sayılı kanuna tabi Laboratuvar 4 4 

Optisyenlik Müesseseleri 233 223 

Özel Sağlık Kabini 30 27 

Özel Diş Protez Laboratuvarları 49 56 

Kaynak: Konya İl Sağlık Müdürlüğü 

2018 yılında en fazla serbest eczane sayısı bir önceki yılda olduğu gibi nüfus bakımından en 

kalabalık ilçe olan Selçuklu’da olmuştur. Selçuklu bölgesindeki eczane sayısı 2017 yılında 245 iken, bu 

rakam 2018 yılında 246’ya yükselmiştir. Selçuklu’nun ardından bir önceki yıla göre eczane sayısında 

13 azalma olan Meram, 129 eczane sayısı ile 2. sırada gelmektedir. Eczane sıralamasının üçüncü 

sırasında bir önceki yıla göre 5 artış gösteren ve toplamda 93 eczane ile Karatay yer almaktadır.  
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 İlçelere Göre Eczane Sayıları – İlk 10 İlçe 

 

            Kaynak: Konya İl Sağlık Müdürlüğü 

 

5. TURİZM 

Konya İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü istatistiklerine göre, 2018 yılında Konya’ya gelen turist 

sayısı 609.776 kişi iken Konya’da konaklayan turist sayısı ise 870.035 kişi olmuştur. Konya’ya gelen 

turist sayısı bir önceki yıla göre 84.568 kişi artarken, konaklayan turist sayısı ise 125.235 kişi artmıştır. 

İstatistiklere göre Konya’ya giriş yapan ve konaklayan turistlerin çoğunluğunu yerli turistler 

oluşturmaktadır. 2017 yılında Konya’ya gelen yerli turist sayısı 469.186 iken bu sayı 2018 yılında 

510.552 olarak gerçekleşmiş, yabancı turist sayısı ise 56.022’den 99.224’e yükselmiştir. 

Konya’ya Gelen Turist Sayısı ve Konaklama İstatistikleri 

  Giriş   Geceleme 

Yıl Yerli Yabancı Toplam Yerli Yabancı Toplam 

2016 369.078 43.416 412.494 492.179 81.932 574.111 

2017 469.186 56.022 525.208 655.282 89.518 744.800 

2018 510.552 99.224 609.776 735.704 138.331 870.035 

   Kaynak: Konya İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 

 

Aşağıdaki grafikte görüldüğü gibi 2018 yılında Konya’ya giriş yapan ziyaretçilerin sayısında bir 

önceki yıla göre %16,1 oranında artış olmuştur. Konaklayan ziyaretçi sayısına bakıldığında ise 2018 

yılında bir önceki yıla göre %16,8 oranında artış görülmektedir. 
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 Konya’ya Gelen ve Konaklayan Turist Sayısı (2010-2018) 

 

            Kaynak: Konya il Kültür ve Turizm Müdürlüğü 

      

2018 yılında ilimizde turizm işletme belgesine sahip 37 otel bulunmaktadır. Bunların 6’sı beş 

yıldızlı, 9’u dört yıldızlı, 17’si üç yıldızlı, 2’si iki yıldızlı ve 3’ü de özel belgeli otellerden oluşmaktadır. 

 Konya’da Turizm İşletme Belgeli Otel İstatistikleri 

 Sınıfı Otel Sayısı Oda Sayısı Yatak Kapasitesi 

 2017 2018 2017 2018 2017 2018 

5 Yıldızlı 5 6 1.102 1.316 2.232 2.662 

4 Yıldızlı 10 9 1.044 964 2.093 1.931 

3 Yıldızlı 16 17 802 828 1.568 1.620 

2 Yıldızlı 3 2 40 27 80 54 

Özel Belgeli 2 3 30 35 58 68 

Toplam 36 37 3.018 3.170 6.031 6.335 

Kaynak: Konya İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 

 

2017 yılında ilimizde yatırım belgeli 10 konaklama tesisi bulunurken, bu 2018 yılında 5’e 

düşmüştür. Yatırım belgeli konaklama tesislerinin 2’si 5 yıldızlı, 1’i 4 yıldızlı, 2’si de 3 yıldızlıdır. Yatırım 

belgeli konaklama tesislerinin toplam 539 oda sayısı bulunurken, 1.086 yatak kapasitesi 

bulunmaktadır.  

Konya’da Yatırım Belgeli Konaklama Tesisleri (2018) 

 Otel Sayısı Oda Sayısı Yatak Kapasitesi 

5 Yıldızlı 2 422 852 

4 Yıldızlı 1 40 80 
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3 Yıldızlı 2 77 154 

Toplam 5 539 1.086 

Kaynak: Konya İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 

 

Mahalli idarelerce belgelendirilen konaklama tesislerine bakıldığında, 2018 yılında 96 adet tesis 

bulunduğu görülmektedir. 2018 yılında mahalli idarelerce belgelendirilen konaklama tesislerinin 

toplam 5.096 yatak kapasitesi bulunmaktadır. 2018 yılı itibariyle 1.999 yatak kapasitesi ile Karatay 

ilçesi ilk sırada yer almaktadır. Karatay’ı 535 yatak kapasitesi ile Ilgın ve 505 yatak kapasitesi ile 

Meram ilçeleri takip etmektedir. Karatay ilçesi 35 adet konaklama tesisi ile öne çıkarken, 14 

konaklama tesis sayısı ile Meram ilçesi ikinci sırada yer almaktadır. Ereğli ilçesi ise 11 adet konaklama 

tesisi sayısı ise 3. sırada yer almaktadır.  

 Konya’da Mahalli İdarelerce Belgelendirilen Konaklama Tesislerinin Yatak Kapasitesi 

 

    Kaynak: Konya İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 

 

 

6. KÜLTÜR 

Konya Müze Müdürlüğüne bağlı müzeler şu şekildedir: Mevlana, Karatay, İnce Minare, Atatürk, 

Arkeoloji, Etnografya, Çatalhöyük, Akşehir Batı Cephesi, Akşehir Nasrettin Hoca, Ereğli.  

Konya İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü verilerine göre 2018 yılında ilimizi ziyaret eden ziyaretçilerin 

ağırlıklı olarak yaz dönemini tercih ettikleri görülmektedir.  

Konya’nın önemli kültürel aktivitelerinden biri olan ve her yıl 17 Aralık günü kutlanan Şeb-i Arus 

Törenlerinde, 2017 yılında 228.899 olan ziyaretçi sayısı 2018 yılında 215.915 olarak gerçekleşmiştir.  

Konya’daki müzelere aylar itibariyle gelen ziyaretçi sayılarına bakıldığında, en fazla ziyaretlerin 

427.716 olarak ağustos ayında, en az ziyaretlerin ise 132.305 ziyaretçi sayısı ocak ayında yapıldığı 

görülmektedir. 
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 Konya’da Aylara Göre Müze Ziyaretçi Sayısı   

 

          Kaynak: Konya İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 

Konya’da bulunan müzelere gelen ziyaretçi sayılarında Mevlâna Müzesi öne çıkmaktadır. 2017 

yılında 2.480.433 kişinin ziyaret ettiği Mevlâna Müzesini 2018 yılında 2.817.386 ziyaretçi gezmiştir. Bu 

ziyaretçi sayısı ile Konya’daki tüm müzelere yapılan ziyaretlerin %95’ini tek başına karşılamaktadır.  

Mevlâna Müzesinden sonra en çok ziyaret edilen müze, 33 bin 263 ziyaretçi sayısı ile Karatay 

Müzesi’dir. 

Konya müzeleri içerisinde en çok ziyaretçi sayısı bulunan Mevlâna Müzesinin ziyaretçi sayısında 

2017 yılına göre %13,6 oranında artış yaşanmıştır.  

 

 Konya’daki Müzelerin Ziyaretçi Sayıları 

Müzeler 
2017   
(Kişi) 

2018  
(Kişi) 

Değişim 
(%) 

Toplam İçindeki 
Payı (%) 

Mevlâna 2.480.433 2.817.386 13,6 95,1 

Karatay 44.387 33.236 -25,1 1,1 

İnce Minare 32.301 31.476 -2,6 1,1 

Atatürk 13.573 13.369 -1,5 0,5 

Arkeoloji 7.977 14.299 79,3 0,5 

Etnografya 5.626 7.773 38,2 0,3 

Çatalhöyük 4.595 4.725 2,8 0,2 

Akşehir Batı Cephesi 7.497 15.513 106,9 0,5 

Akşehir Nasreddin Hoca 11.250 16.590 47,5 0,6 

Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık

2018 132.305 141.259 200.263 292.732 235.636 242.432 363.677 427.716 304.943 224.064 180.136 215.915

2017 70.821 102.458 156.596 212.137 280.874 189.416 347.213 375.175 294.475 189.119 167.451 228.899
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Ereğli 6.995 6.711 -4,1 0,2 

Kaynak: Konya İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 

 

 

 

 

 

 Konya’da Aylara Göre Müze Gelirleri (TL) 

 

 
Kaynak: Konya İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 

 

Ziyaretçi başına elde edilen müze gelirlerine bakıldığında 2018 yılında gelir rakamında %16,3 

azalış olmuştur. 2017 yılında ziyaretçi başına en yüksek gelir 0,33 ile Aralık ayında yaşanırken, 2018 

yılında ziyaretçi başına en yüksek müze geliri 0,26 ile yine Nisan ayında yaşanmıştır. 

 Konya’da Ziyaretçi Başına Elde Edilen Müze Gelirleri (TL) 

 

Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık
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2018 13.655 12.830 28.220 55.670 11.000 24.000 10.700 24.575 23.115 25.146 13.630 42.110
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    Kaynak: Konya İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü
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1. TARIM 

Konya, tarımsal üretim, tarımsal ticaret ve tarımsal istihdam açısından ülkemizin en önemli 

merkezlerden birisidir. Hem tarım arazi varlığı hem yaşayan insanların tarımsal kültürlerinin olması 

kentin önemli artılarıdır. Sanayisinin tarımsal sanayiye doğru yönelmesi, kendine özgü iklim 

özelliklerinden dolayı Konya Türkiye’de tarımsal potansiyel olarak en önemli kent konumundadır. 

Konya başta buğday, arpa, şeker pancarı, kuru fasulye, patates, ayçiçeği, haşhaş, mısır gibi tarla 

bitkileri olmak üzere birçok tarla bitkisi yanında, havuç, kiraz, vişne gibi çok sayıda sebze ve meyve 

türlerinin üretiminin gerçekleştirildiği tarım bölgesidir. Son yıllarda Türkiye'nin tohumluk üretiminin 

yaklaşık yüzde 40'ını da karşılar hale gelen Konya'da organik tarımda da gelişme gözlenmektedir. 

1.1. ARAZİ VARLIĞI VE DAĞILIMI 

İlimizin yüzölçümü 4.083.800 hektardır.  Yüzölçümü ile yurdumuzun en geniş arazi varlığına sahip 

ili olup 1.890.829 hektar alanda tarım yapılmaktadır. Konya’nın tarım alanı Türkiye’nin toplam tarım 

alanının %8,15’ini oluşturmaktadır. Türkiye geneli ile kıyaslandığında Konya’da işlenen tarım alanı 

oranının oldukça yüksek olduğu görülmektedir. 2018 yılında İşlenen tarım alanı Konya’nın toplam 

alanının %46,3’ünü oluşturmaktadır. İlin mevcut alanının %19,9’u (816.444 ha) çayır-mera, %12’si 

(492.857 ha) orman, %21,6’sı da (883.670 ha) tarım dışı arazilerden oluşmaktadır. 

Arazi Varlığı (ha) (2018) 

 

Yüzölçümü Tarım Alanı Orman Çayır Mera 
Tarım Dışı 

Arazi  

Konya 4.083.800 1.890.829 492.857 816.444 883.670 

Türkiye 78.004.300 23.199.946 21.678.134 14.617.000 18.509.220 

Konya/TR %5,24 %8,15 %2,27 %5,59 %4,77 

Kaynak: TÜİK 

 

Konya’da tarımsal alan kullanımına bakıldığında ise, 2018 yılında 1.423.737 hektar alanda tahıllar 

ve diğer tarla bitkileri, 30.022 hektar alanda sebze, 53.485 hektar alanda meyve ve 83 hektar alanda 

ise süs bitkilerinin yetiştirildiği görülmektedir. Nadasa bırakılan alan ise 383.502 hektardır. 

Tarımsal Alan Kullanımı (ha) (2018) 

 
Toplam 

Tarımsal Alan 

Tahıllar ve 
Diğer Bitkisel 

Ürünlerin 
Ekilen Alanı 

Nadas Alanı 
Sebze 

Bahçeleri 
Alanı 

Meyveler, 
İçecek ve 
Baharat 

Bitkilerinin Alanı 

Süs 
Bitkileri 

Alanı 

Konya 1.890.829 1.423.737 383.502 30.022 53.485 83 

Türkiye 23.199.946 15.435.979 3.512.773 783.632 3.462.387 5.175 

Konya/TR %8,15 %9,22 %10,92 %3,83 %1,54 %1,61 

TR Sırası 1. 1. 1. 9. 25. 10. 

Kaynak: TÜİK 

 



 

39 
  

 

 



 

40 
  

Konya tarımsal alandaki faaliyetlere önemli kaynak ve fırsatlar sunmaktadır. Bölge, birçok 

tarımsal ürünün yetiştirilmesi için uygun toprak, iklim ve ekolojik koşullara sahiptir. Tarım ve Orman 

Bakanlığı, Konya’da yapılacak bitkisel ve hayvansal yatırımlara önemli destekler sağlamaktadır. Konya 

ilinde çoğunlukla orta ve büyük ölçekte tarım işletmeleri mevcut olup işletme başına ortalama arazi 

büyüklüğü Türkiye ortalamasının üzerindedir. 

Konya geçtiğimiz yıla göre toplam tarımsal alan, tahıl ürünleri ve diğer bitkisel ürünlerin ekilen 

alanı ve nadas alanı bakımından ülkemizde birinci sıradaki yerini korumuştur. 2018 yılında Konya’da 

tahıllar ve diğer bitkisel ürünlerin ekildiği alan 15.435.979 hektardır ve Türkiye’deki ekili alanların 

%9,22’sini oluşturmaktadır.   

Özellikle son yıllarda devlet yatırımı ve çiftçilerimizin kişisel ve ortak girişimleri sonucu ilimizde 

sulamaya açılan alanlarda önemli gelişmeler kaydedilmiştir. Yeni alanların sulamaya açılmasıyla 

gelişen meyveli ve meyvesiz ağaç yetiştiriciliği ovanın bozkır görünümünü her geçen gün 

değiştirmektedir.  

Konya İl Tarım ve Orman Müdürlüğü verilerine göre 2018 yılında Konya ilinde 539.042 ha (DSİ 4. 

ve 18. Bölge Müdürlükleri verilerine göre) alanda sulu tarım yapılmaktadır. 1.886.156 ha alanda 

yetiştiriciliği yapılan ürünlerin su ihtiyacı; eğer bütün yer altı ve yerüstü sulama şebekelerinin kapalı 

sistem olması, tarla içi sulamaları da ürün desenine göre damla/yağmurlama sulama sistemi ile 

yapılması ve meteorolojik değerler dikkate alınarak bitkinin ihtiyacına göre su verilebilmesi halinde 

4,1 milyar m³'tür. Konya ilinin yeraltı ve yerüstü kullanılabilir su miktarı ise; 3,1 milyar m³'tür. Bu 

durum açıkça göstermektedir ki; ziraat biliminin gereklerinin yerine getirilmesi halinde bile mevcut 

sulanan alanlar için Konya ilinin su potansiyeli yetersizdir. 

Bu nedenle Konya ve bölgesini tarımsal alanda oldukça geliştirecek olan KOP (Konya Ovaları 

Projesi) Projesinin tamamlanması büyük önem arz etmektedir. KOP projesi gerçekleştirildiğinde il 

ekonomisine önemli bir katkı sağlayacaktır. Proje ile tarımsal üretimde çeşitlilik, verim artışı, tarımsal 

sanayide kalkınma, güvenli üretim, iç ve dış piyasada rekabet gücü sağlanmış olacaktır. Yem bitkileri 

ekimi, hayvancılık ve entegre tesislerin sayısında artışlar meydana gelecektir. İlave sulamaya açılacak 

yaklaşık 300 bin hektar sulu tarıma geçilmesiyle verim artışı ve diğer kazanımlar dikkate alındığında 

sadece bu kısımda en az yılda 600 Milyon TL ekonomimize kazandırılmış olacaktır. Bu da projenin ne 

kadar önemli olduğunu ortaya koymaktadır. Bu rakamın Konya’ya en az %60 oranında yansıması 

beklenebilir (360 Milyon TL/yıl). 

 

1.2. BİTKİSEL ÜRETİM 

Konya bitkisel üretim bakımından Türkiye’de öncü durumdadır. Konya’da üretilen bitkisel 

ürünlerin üretim değerinin %62’sini tarla ürünleri oluştururken, %22’sini sebze ürünleri ve %16’sını da 

meyve ürünleri oluşturmaktadır. İl bitkisel üretim değerinin yapısı, Türkiye geneli itibariyle 

değerlendirildiğinde; yapının Türkiye bitkisel üretiminden farklı bir görünüm arz ettiği dikkati 

çekmektedir. Türkiye genelinde gerek tarla ürünleri gerekse sebze ve meyve ürünleri üretimi bitkisel 

üretim içinde eşit bir ağırlığa sahip iken (yaklaşık olarak %30-35), Konya’da tahıl ve şekerpancarı başta 

olmak üzere tarla ürünleri üretiminin ağırlıklı olduğu bir yapı söz konusudur. 
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1.2.1. Bitkisel Üretim İstatistikleri  

Konya’nın özellikle tahıl ürünleri konusunda Türkiye’de açık ara önde olduğu söylenebilir.  Konya 

Ovası'nda yılda 4 milyon 156 bin ton tahıl (buğday, arpa, çavdar, yulaf, mısır) üretilmektedir. Tahıl 

üretiminde yüzde 12,5 ile Türkiye'de ilk sırada olan Konya, yılda 2 milyon 192 bin 410 ton buğday 

(buğday diğer ve durum buğdayı) üretimiyle de lider durumdadır. Konya, Türkiye'deki buğdayın yüzde 

19’unu tek başına üretmektedir. 

Konya ayrıca ülkedeki şeker pancarının yüzde 29’unu, kuru fasulyenin yüzde 24’ünü, arpanın 

yüzde 13’ünü, havucun %66’sını ve lalenin %98’ini üreterek, üretimde bu ürünlerde Türkiye’de ilk 

sıradadır.  

Konya’da Üretilen Tarımsal Ürünler (2016-2018) 

Türü Ürün adı 
Üretim (ton) Ülke 

Üretimindeki 
Oranı 

Türkiye 
Sırası 2016 2017 2018 

Ta
h

ıll
ar

 v
e

 D
iğ

e
r 

B
it

ki
se

l Ü
rü

n
le

r 

Şekerpancarı 5.665.228 6.031.734 5.536.267 %29 1. 

Buğday 2.045.298 2.192.410 2.037.936 %19 1. 

Arpa  809.258 873.016 856.917 %13 1. 

Fasulye (Kuru) 69.877 70.242 53.439 %24 1. 

Mısır (Dane) 638.300 621.884 1.104.538 %19 1. 

Mısır (Silajlık) 1.468.100 1.650.455 1.823.238 %8 2. 

Patates (Diğer) 549.802 567.076 611.957 %13 2. 

Bezelye 718 746 795 %31 2. 

Haşhaş 4.594 4.161 6.973 %26 2. 

Aspir 5.137 6.809 3.853 %11 3. 

Nohut 32.139 34.586 48.845 %8 4. 

Se
b

ze
le

r Havuç 336.463 355.652 424.636 %66 1. 

Kavun 148.051 151.604 148.026 %8 2. 

Mantar (Kültür) 4.519 4.215 4.594 %10 3. 

M
ey

ve
le

r 
ve

 
Sü

s 
B

it
ki

le
ri

 

Kiraz 55.426 56.294 68.204 %11 1. 

Vişne 26.966 30.164 30.451 %17 2. 

İğde 343 393 395 %9 3. 

Kimyon 5.770 7.290 10.980 %45 1. 

Lale (adet) 40.000.000 44.000.000 40.000.000 %98 1. 

Kaynak: Konya İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

 

Konya, bazı sebzelerin üretiminde ülkemizde önemli yere sahiptir. Örneğin, 424 bin 636 ton ile 

Türkiye’nin toplam havuç üretiminin yüzde 66’sı Konya’da yapılmaktadır. Ereğli (mor havuç) ve 

Çumra-Kaşınhanı (sofralık havuç) en önemli üretim merkezleridir. İldeki havuç üretim miktarı son on 

yılda 10 kat artmıştır. Yetiştirilen havucun %40’ı ihraç edilmekte olup, üretimdeki artışa paralel olarak 
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havuç ihracatı da 10 kat artmıştır.  Ülkemizdeki mor havuç üretiminin tamamına yakını Ereğli ve 

Karapınar ilçelerinde üretilmekte olup, bu ürün ağırlıklı olarak gıda sanayiinde kullanılmaktadır. 

Konya’nın havuç üretimindeki potansiyeli fonksiyonel gıda, kimya ve medikal sanayi alanında 

yapılacak yatırımlar için önemli fırsatlar sunmaktadır.    

Konya kültür mantarı ve kavun üretimi bakımından da önemli bir yere sahiptir. Ülkemizde 

yetiştirilen kültür mantarının yüzde 10’u Konya’da üretilmektedir. Diğer yandan Konya Türkiye’nin 

kavun üretiminin yüzde 8’ini üreterek Türkiye’de Adana’dan sonra ikinci sırada yer almaktadır.  

Konya’da Sebze Üretimi – ilk 5 (2016-2018) (Ton) 

Ürünler 2016 2017 2018 

Havuç 336.463 355.652 424.636 

Domates 233.930 249.005 248.784 

Kavun 148.051 151.604 148.026 

Soğan 44.973 79.295 84.928 

Karpuz 67.781 76.886 74.006 

                                    Kaynak: Konya İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

 

Konya’nın yüzölçümü büyük olduğundan birbirinden ekolojik olarak farklı alanları bünyesinde 

bulundurmaktadır. Bu nedenle Konya’da çok sayıda meyve türünün yetiştiriciliğine rastlamak 

mümkündür. İlin özellikle Ereğli, Akşehir, Ilgın, Taşkent, Hadim ilçeleri iklim ve arazi özellikleri 

açısından bahçe tarımına uygundur. Konya, Türkiye meyve üretiminin %4’ünden fazlasını 

gerçekleştirmektedir. Önemli meyve ürünleri elma, üzüm, kiraz, vişne ve çilektir. Konya 2018 yılında 

kiraz üretiminde Türkiye’de birinci sırada yer alırken, vişne üretiminde ise ikinci sırada yer almıştır. 

Konya’da Meyve Üretimi – ilk 5 (2016-2018) (Ton) 

Ürünler 2016 2017 2018 

Elma 101.181 75.945 215.963 

Üzüm 72.357 70.598 130.319 

Kiraz 55.426 56.294 68.204 

Çilek 28.482 37.572 42.183 

Vişne 26.966 30.164 30.451 

                                      Kaynak: Konya İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

 

İklimi, toprak yapısı, güneş ve su gibi doğal kaynaklarının yanı sıra üretim için gerekli kış şartlarının 

da uygun olması Konya'yı, tahıl ürünlerinin yanında süs bitkisi üretimi açısından da cazip kılmaktadır. 

Bu kapsamda Konya, lale soğanı üretimi ile iç ve dış piyasalarda önemli başarı elde etmiştir.  2018 

yılında 40 milyon adet üretim ile Türkiye lale üretiminin yüzde 98’i Konya’da gerçekleştirilmiştir.  Bu 

üretimin de yüzde 30’u ihraç edilmiştir. 

Konya’da ilçeler bazında özellikle Çumra, Altınekin, Karapınar, Karatay, Ereğli, Akşehir, Kulu ve 

Cihanbeyli ilçeleri sulama imkânları ve işletme büyüklüğü nedeni ile tarımsal potansiyeli daha yüksek 

ilçeler olarak ön plana çıkmaktadır. Şeker pancarı ve kuru fasulye üretiminde Çumra, buğday 

üretiminde Cihanbeyli, patates ve lale üretiminde Karatay, havuç üretiminde Meram, arpa 
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üretiminde Kulu, kiraz ve vişne üretiminde Akşehir, mısır(silaj) üretiminde ise Ereğli listenin başında 

yer almaktadır. 

Konya’da İlçeler Bazında Öne Çıkan Tarımsal Ürünler (ton) (2018) 

İlçe Buğday 
Şeker 

Pancarı 
Arpa 

(Diğer) 
Mısır 

Kuru 
Fasulye 

Patates 
Mısır 
(Silaj) 

Havuç Kiraz Vişne 

Ahırlı 5.282 13.496 1.883 - - - - - 96 
 

Akören 22.589 8.508 6.871 1.824 883 1.745 9.800 - 78 24 

Akşehir 48.306 109.223 20.783 287 39 416 48.548 
- 

25.398 
18.82

7 

Altınekin 97.639 508.538 37.064 115.095 3.864 54.736 18.700 - 33 60 

Beyşehir 84.902 171.143 51.718 159 944 13.569 3.000 - 410 750 

Bozkır 9.508 - 1.746 10 31 1.713 - - 570 59 

Cihanbeyli 304.781 696.795 
 

60.803 1.177 26.653 37.000 - 15 8 

Çeltik 53.076 146.694 5.080 23.792 172 25.442 6.000 - 5 53 

Çumra 81.539 1.290.904 74.435 241.723 22.372 22.835 230.000 136.000 648 
 

Derbent 10.470 9.780 3.142 - 196 3.635 7.000 - 150 20 

Derebucak 2.754 - 194 - 2.232 36 2.800 - 44 
 

Doğanhisar 13.496 29.703 4.796 73 515 3.533 4.620 - 564 6.525 

Emirgazi 35.892 28.605 44.998 3.523 - - 48.000 - - - 

Ereğli 82.041 343.263 42.122 64.629 1.030 58.153 530.500 64.200 12.555 1.665 

Güneysınır 16.583 207 5.367 2.247 785 242 3.850 
 

336 41 

Hadim 183 - 15 - 7 320 - - 18.750 27 

Halkapınar 3.339 - 1.870 - 146 388 6.500 - 3.614 284 

Hüyük 26.576 66.403 14.600 26 88 2.210 2.550 - 599 218 

Ilgın 59.129 190.702 39.542 958 147 5.815 58.750 - 225 238 

Kadınhanı 134.712 440.081 71.110 50.559 6.623 48.461 62.000 - 140 22 

Karapınar 125.246 312.946 47.974 266.659 353 52.337 180.000 82.500 62 302 

Karatay 162.724 355.977 75.421 144.970 118 148.871 126.450 5.936 46 28 

Kulu 110.094 100.925 98.120 1.018 92 - 17.850 - 75 26 

Meram 75.327 74.227 13.999 23.792 1.840 23.261 208.000 136.000 758 251 

Sarayönü 130.682 63.372 38.369 24.718 3.582 33.147 96.000 - 50 14 

Selçuklu 66.360 82.148 78.586 22.206 2.838 3.635 7.450 - 168 8 

Seydişehir 71.626 271.383 30.081 3.701 1.570 37.072 65.000 - 458 29 

Taşkent 286 - 27 1 - 976 - - 2.133 4 

Tuzlukçu 36.722 47.529 18.507 2.412 183 3.576 34.410 - 23 31 

Yalıhüyük 6.426 5.164 1.988 - 88 - 360 - 24 10 

Yunak 159.646 168.551 26.509 49.353 1.524 39.180 8.100 - 177 927 

Kaynak: TÜİK 
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1.2.2. Organik Tarım 

Ülkemizde organik tarım faaliyetleri 1986 yılında Avrupa’daki gelişmelerden farklı şekilde, 

ithalatçı firmaların istekleri doğrultusunda ihracata yönelik olarak başlamıştır. 

Konya’da organik tarıma uygun, kirlenmemiş doğal üretim bölgeleri bulunmakta ve organik 

ürünlere talep giderek artmaktadır. İlimizde organik tarım çalışmaları; Konya İl Tarım ve Orman 

Müdürlüğü’nün öncülüğünde yapılmaktadır.  

Bir üretimin organik olarak değerlendirilebilmesi için o üretimin, organik sertifikasının olması 

zorunludur.  Organik sertifikalı alanları artırmak için Akşehir, Beyşehir, Bozkır, Cihanbeyli, Çumra, 

Derbent, Derebucak, Doğanhisar, Güneysınır, Hadim, Hüyük, Ilgın, Meram ve Seydişehir, Taşkent, 

Yunak ilçelerinde, buğday, vişne, ceviz çilek, üzüm, havuç, arpa, kimyon, kiraz, elma, patates vb. 

üretimlerinde organik sertifika sözleşmeleri başlatılarak organik üretime geçmeleri sağlanmıştır. 

Konya’da 2018 yılı itibariyle 26 ilçedeki 179 mahallede organik tarım üretimi yapılmaktadır. 

Özellikle Akşehir, Doğanhisar, Hüyük, Meram, Sarayönü ve Yunak ilçelerinde organik tarım daha 

yaygın şekilde yürütülmektedir.  

2018 yılı organik tarımsal üretim verilerine göre; Konya’da 1.330 üretici 45.887 dekar alanda 

49.177 ton organik üretim gerçekleştirmektedir. Organik tarım yapılan alan ve üretim miktarı, yıllar 

itibariyle sürekli bir artış gösterirken; aynı zamanda verim ve kalitede de olumlu gelişmeler olmuştur. 

Konya’da Organik Tarım Üretimi ve Destek Miktarları 

 Yıllar Üretici Sayısı 
Üretim Alanı 

(da) 

Üretim 

Miktarı (Ton) 

Desteklenen 

Üretici Sayısı 

Desteklenen 

Alanı (da) 

Destek Tutarı 

(TL) 

2011 661 15.888 26.818 93 3.038 75.940 

2012 718 7.734 4.109 193 3.773 77.420 

2013 958 20.825 62.457 224 5.680 290.461 

2014 1.334 33.751 101.236 431 9.996 535.565 

2015 1.152 24.978 27.477 229 3.882 176.511 

2016 1.231 32.393 44.710 579 17.598 1.226.570 

2017 1.294 44.737 42.245 753 19.709 1.636.294 

2018 1.330 45.887 49.177 Destekleme Ödemeleri Devam Etmektedir. 

Toplam 8.678 226.193 358.229 2.502 63.675 4.018.762 

Kaynak: Konya İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

  

Konya İl Tarım ve Orman Müdürlüğü, üretimin temelinin tohum olduğunu ve organik ürünlerin 

temelinin de organik tohumla gerçekleştirileceği yaklaşımıyla, ülkemizde yok denecek kadar az olan 

sertifikalı organik tohum üretimi açığını kapatmak, organik tohum üretimini ülkemizde 

yaygınlaştırmak amacıyla “Organik Tohum Olsun; Bol, Bol Bereket Olsun Projesi” ile bir ilke imza 

atarak, sertifikalı organik tohum üretimini başlatmıştır. Bu proje kapsamında Meram ilçesinin 3 

mahallesinde 4 da alanda “Organik Patates Tohumu” üretimi, Karapınar ilçesinde 10 da alanda 

“Organik Mısır Tohumu Üretimi”, Meram ilçesinin 1 mahallesinde 10 da alanda “Organik Buğday 

Tohumu Üretimi” yapılmıştır.  
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Konya’da organik tarıma verilen destek tutarı da her yıl artmaktadır. Bu kapsamda 2017 yılında 

753 üretici toplam 1 milyon 636 bin TL destek almıştır. 2018 yılı destek ödemeleri devam etmektedir. 

Konya’da Üretimi Yapılan Başlıca Organik Tarım Ürünleri (2018) 

Ürün Adı İlçe Sayısı Çiftçi Sayısı Toplam Alan (da) 
Vişne 9 779 8.040 
Buğday  17 90 7.330 
Kiraz 13 540 5.221 
Elma 18 261 3.748 
Çilek  10 487 2.998 
Üzüm 16 163 1.917 
Badem 9 20 1.662 
Slajlık Mısır 8 16 1.526 
Arpa  12 30 1.430 
Nohut 10 27 1.063 
Ceviz 14 144 1.032 
Mısır Dane 5 9 795 
Erik 9 114 777 
Havuç 4 9 764 
Yonca 6 30 572 
Anason 1 9 567 
Macar Fiğ 4 12 434 
Fiğ 4 7 312 
Armut 8 41 195 
Fasulye 13 38 195 
Patates 9 49 177 
Haşhaş 3 9 130 
Kimyon 3 3 129 

                        Kaynak: Konya İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

 

1.2.3. Tohumculuk 

Konya sahip olduğu özellikler ile sadece bitkisel üretimde değil aynı zamanda bitkisel üretimin ana 

unsuru olan tohum üretiminde Türkiye’de ilk sırada yer almaktadır. Bölgede son yıllarda tohumculuk 

alanında faaliyet gösteren firma ve kurumların artması bölgeyi tohumculuk merkezi haline getirmiş ve 

buğday, arpa, patates, hibrit ayçiçeği, hibrit mısır, haşhaş, yem bitkileri, yemeklik tane baklagiller, 

aspir gibi tarla bitkileri ile bazı sebze türleri tohumluğu ve meyve fidanı üretimi bölgede çok 

yayılmıştır. 

Yıllara Göre Tohum Üretimi (2014-2018)  

 Yıllar Türkiye (Ton) Konya (Ton) Konya'nın Payı (%) 

2014 775.916 211.969 27,3 

2015 896.298 269.911 30,1 

2016 953.356 232.894 24,4 

2017 1.049.366 297.869 28,4 
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2018 1.059.316 308.317 29,1 

Kaynak: Konya İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

2018 yılı Tarım ve Orman Bakanlığı verilerine göre, Türkiye Tohumculuğunun %29’u Konya’da 

gerçekleşmektedir. Buğday, arpa, patates, ayçiçeği ve yonca tohumluğu üretiminde Konya ilk sırada 

yer almaktadır. Türkiye Tohumluk Sektörünün 2023 hedefi 1.000.000 ton tohum üretimi, Konya’nın 

2023 yılında bu sektördeki hedefi 400-450 Bin ton olacaktır. Bu da Türkiye üretiminin %40-45’i 

demektir. 

Tohum Üretimi (2009-2018) (ton) 

 
                  Kaynak: Konya İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

 

İlimizde 2014 yılında 212 bin ton olan tohum üretimi %45 artış göstererek 2018 yılında 308 bin 

tona ulaşmıştır. Diğer illere göre tohumluk üretimi ve kullanımında en fazla artış Konya’da olmuştur. 

Bu artışta Konya ilinde üretim parsellerinin büyük oluşu, birçok bölgede sulama imkânının olması, 

özellikle ayçiçeği ve mısır gibi yabancı döllenen bitkilerde izolasyona uygun geniş üretim alanlarının 

oluşu, Konya ovasının sahip olduğu gece gündüz arası sıcaklık farklarının kaliteli tohumluk üretiminde 

faydalı olması, tarım teşkilatının ve çiftçilerin tohumluk üretiminde firmalarla uyumlu bir şekilde 

çalışması gibi nedenler önemli etkenler olarak ortaya çıkmaktadır. 

İllerin Tohum Üretimleri (2018) 

İller Tohum Üretimi (Ton) Toplam Üretimdeki Payı (%) 

Konya 308.317 29,1 

Şanlıurfa 159.977 15,1 

Diyarbakır 52.565 5,0 

Eskişehir 51.813 4,9 

Ankara 46.511 4,4 

Kayseri 38.680 3,7 

Sivas 36.274 3,4 

Tekirdağ 34.152 3,2 

Adıyaman 32.064 3,0 

İzmir 21.701 2,0 

Diğer İller Toplamı 277.262 26,2 
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Toplam 1.059.316 100 

                          Kaynak: Konya İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

 

 

2018 yılında Konya’da ürün bazında tohum üretimine bakıldığında en fazla patates tohumu 

üretildiği görülmektedir. Patatesi buğday, arpa, ayçiçeği ve yonca tohumları takip etmektedir.  

Ürün Bazında Tohum Üretimi (2018) 

Bitki Türleri 
Türkiye Üretimi  

(Ton) 
Konya Üretimi  

(Ton) 
 Konya'nın Payı  

(%) 
Sıralaması 

Aspir 361 354 98,1 1. 

Yonca 3.000 1.809 60,3 1. 

Kuru 
Fasulye 

1.032 599 58,0 1. 

Ayçiçeği 25.028 12.983 51,9 1. 

Patates 276.390 129.953 47,0 1. 

Korunga 307 125 40,7 1. 

Arpa 151.365 59.874 39,6 1. 

Buğday 426.658 98.491 23,1 2. 

Yem 
Bezelyesi 

2.121 607 28,6 2. 

               Kaynak: Konya İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

 

2018 yılında ilimizde, 148 tohum üreticisi tarafından 310.000 ton sertifikalı tohumluk üretimi 

gerçekleştirilmiştir. 

Konya’da Faaliyet Gösteren Tohumculuk Kuruluşları (2018) 

Faaliyet Alanı 
2018 Yılında Yeni Belge Alan  

Firma Sayısı 
Toplam Firma Sayısı 

Tohum Üreticileri 19 148 

Tohum Bayileri 59 524 

Tohum İşleyicileri 6 53 

Fidan Üreticileri 2 12 

Süs Bitkileri Üreticileri 3 21 

Doku Kültürü ile Üretim Yapan Firma 1 1 

       Kaynak: Konya İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

 

 

1.3. HAYVANSAL ÜRETİM 

Türkiye'nin küçükbaş, büyükbaş hayvan, kümes hayvanı ile et, süt ve yumurta üretimine önemli 

katkıları olan Konya, sahip olduğu geniş meralar ve bitkisel üretim alanları ile hayvancılığın 

gelişmesine önemli katkılar sağlamaktadır. 
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1.3.1. Büyükbaş Hayvancılık 

Türkiye İstatistik Kurumu verilerine göre, Konya 2018 yılında da Türkiye’de büyükbaş hayvan 

sayısında lider konumunu korumuştur. 2018 yılında Konya'da büyükbaş hayvan sayısı bir önceki yıla 

göre yüzde 6,10 artış göstererek 921.572’ye yükselmiştir. Konya ilini 2018 yılında büyükbaş hayvan 

sayısında 768.997 baş ile Erzurum, 762.668 baş ile İzmir, 589.462 baş ile Diyarbakır ve 543.302 baş ile 

Balıkesir izlemiştir. 

Konya’da Büyükbaş Hayvancılık (2016-2018) 

Hayvan Adı 
Hayvan Sayısı (baş) Süt Üretimi (ton) 

2016 2017 2018 2016 2017 2018 

Sığır (Kültür)  500.287 624.523 670.185 709.237 960.055 1.036.798 

Sığır (Melez) 204.297 213.493 222.507 203.166 228.038 231.514 

Sığır (Yerli) 47.637 29.934 28.054 18.145 12.049 11.453 

Manda 312 601 826 173 347 431 

Toplam 752.533 868.55

1 

921.572 930.72

1 

1.200.4

89 

1.280.196 

Kaynak: TÜİK 

 

1.3.2. Küçükbaş Hayvancılık 

Konya’nın küçükbaş hayvancılık konusunda da ülke düzeyinde önemli bir yeri bulunmaktadır.  

Konya ili 2018 yılında koyun sayısında 2.001.010 baş koyun ile ikinci olmuştur. 2018 yılı itibariyle Van 

ili 2.472.393 baş koyun ile birinci olurken, Şanlıurfa 1.891.000 baş koyun ile üçüncü, Diyarbakır 

1.467.567 baş koyun ile dördüncü ve Ankara 1.318.942 baş koyun ile beşinci sırada yer almıştır. 
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Konya’da 2018 yılında bir önceki seneye göre küçükbaş hayvan sayısında yüzde 5,5, süt üretim 

miktarında ise yüzde 8,4 artış söz konusudur. 

Konya’da Küçükbaş Hayvancılık 

Hayvan Adı 
Hayvan Sayısı (baş) Süt Üretimi (ton) 

2016 2017 2018 2016 2017 2018 

Koyun (Yerli)  1.526.830 1.614.840 1.703.172 71.170 73.644 80.120 

Koyun (Merinos) 299.943 279.690 297.838 5.689 5.676 5.975 

Keçi (Kıl) 260.833 239.300 250.421 11.049 10.376 11.175 

Keçi (Tiftik) 848 1.067 1.030 19 19 21 

Toplam 2.088.454 2.133.830 2.252.461 87.908 89.696 97.291 

Kaynak: TÜİK 

1.3.3. Süt Üretimi 

Hayvancılığın gelişmesine bağlı olarak Konya süt üretiminde de iddialı konuma gelmiştir. 

Konya’nın toplam süt üretimi 2018 yılında bir önceki yıla göre yüzde 6,7 oranında artarak 1.377.487 

ton olarak gerçekleşmiştir.  

Konya’da Süt Üretimi (ton) 

Hayvan Türü 2016 2017 2018 

Büyükbaş Hayvancılık 930.721 1.200.489 1.280.196 

Küçükbaş Hayvancılık 87.908 89.696 97.291 

Toplam 1.018.629 1.290.185 1.377.487 
Kaynak: TÜİK 

   

Konya, 2018 yılında 1.377.487 ton süt üretimi ile birinci olmuştur. Süt üretiminde Konya’yı 

1.207.120 ton ile İzmir, 939.174 ton ile Erzurum, 714.119 ton ile Balıkesir ve 645.483 ton ile 

Diyarbakır izlemiştir. Türkiye genelinde toplam süt üretimi 2018 yılında 2017 yılına göre yüzde 7,2 

oranında artarak 22 milyon 120 bin ton olmuştur. 

İllere Göre Süt Üretimi Dağılımı (ton)- 2018 

 
Kaynak: TÜİK 
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Özellikle Konya Ereğli süt üretimi noktasında Türkiye’de birinci sıradadır. Süt ve süt ürünleri 

sanayinin en önemli kolu durumundadır. Ereğli’de 20’ye yakın süt işletmesi bulunmaktadır. 

Konya’nın özellikle ülke koyun sütü üretimindeki payı oldukça yüksek olup, koyun sütü bölgede 

yoğurt ve peynir yapımında aranan bir üründür. Bunun yanında Konya'da süt keçisi yetiştiriciliğine 

olan ilgi giderek artmakta, entansif yetiştiricilik yapan yeni işletmeler kurulmaktadır. 

Konya süt üretimindeki gelişmeleri özellikle Süt Üreticileri Birlikleri sayesinde yakalamıştır. 

Konya’nın birçok ilçesinde kurulan Tarım ve Orman Bakanlığından izinli kooperatif benzeri yapılar 

olan Birlikler, kırsal kesimde süt üretimiyle geçinmeye çalışan çiftçilere güvenilir bir gelir kaynağı 

olmuştur.  Köylerden toplanan sütler, Birlikler vasıtası ile büyük fabrikalara en iyi fiyat ile verilmekte 

ve ayrıca devletin süt üretiminden inek başı (özelliğine ve türüne göre değişen oranla) verdiği 

destekten faydalanmaları sağlanmaktadır. 

1.3.4. Et Üretimi 

Konya’da et pilici yetiştiriciliği konusunda gerekli teknik bilgi ve potansiyel mevcut olmasına 

rağmen, ilde kanatlı hayvan kesimhanelerinin sayısı yeterli düzeyde değildir. Bu nedenle, kesimler 

civar illerdeki kesimhanelerde yapılmaktadır. Konya’da et pilici yetiştiriciliği için toplam 410.000 

kapasiteli 16 adet işletme bulunmaktadır. Konya ilinde tavuk eti üretim miktarının artırılabilmesi için 

yeni kesimhaneler ve ürün işleme tesislerine ihtiyaç bulunmaktadır.  

1.3.5. Kümes Hayvancılığı ve Yumurtacılık 

Konya’da kümes hayvanları yetiştiriciliğinden daha ziyade yumurta tavukçuluğu yapılmaktadır. 

Konya’da yetiştirilen kümes hayvanlarının sayısı şu şekildedir: 

Konya’da Kümes Hayvancılığı (adet) 

Hayvan Adı 2016 2017 2018 

Yumurta Tavuğu 11.995.381 15.215.625 13.090.022 

Et Tavuğu 424.000 348.000 307.800 

Hindi 49.051 46.180 44.907 

Kaz 18.076 19.305 18.335 

Ördek 8.310 9.184 9.678 

Kanatlı Toplamı  12.494.818 15.638.294 

 

13.470.742 

                      Kaynak: TÜİK 

 

2018 yılında Konya, toplam 13.090.022 adet yumurta tavuğu ile Türkiye’nin yumurta tavuğunun 

yüzde 10,6’sını karşılayarak Afyon’dan sonra ikinci olmuştur. Yumurta tavukçuluğunda 19.112.999 

adet yumurta tavuğu ve yüzde 15,4 oran ile Afyon ilk sırada yer almaktadır. 
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Ülkemizde Yumurta Tavuğu Varlığı  - Adet (2018) 

 
Kaynak: TÜİK 

 

Yumurta Üreticileri Merkez Birliği verilerine göre, Konya’da 2018 yılında yumurta tavukçuluğunda 

133 adet kapalı ticari yumurtacı işletme ve 421 kümes bulunmaktadır. Bu işletmelerin toplam üretim 

kapasitesi 20.659.486’dır. Konya’da yumurta tavukçuluğunda teknoloji kullanımı oldukça yüksek 

düzeyde olup, ilde üretilen yumurta sayısı ilin tavuk varlığına kıyasla daha yüksektir.  

Yıllara göre değişmekle birlikte Türkiye’de üretilen yumurtanın yaklaşık olarak yüzde 17,6’sı 

Konya’da üretilmektedir ve bu nedenle ilin ülke çapında fiyatların belirlenmesinde önemli rolü 

bulunmaktadır. 

 

Yumurta günlük üretim (Konya) 9.495.182 Adet 

Yumurta Yıllık üretim (Konya) 3.465.741.430 Adet 

Yumurta Yıllık üretim Türkiye 19.643.711.000 Adet 

Konya’nın Türkiye Yumurta Üretimindeki Payı %17,6 

           Kaynak: Konya İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

 

Konya’nın diğer kanatlı hayvan türleri bakımından ülke üretimindeki payları yaklaşık olarak yüzde 

1,5 seviyesindedir. Konya’da sayıları giderek artan göletler kaz ve ördek yetiştiriciliği için önemli bir 

avantaj olarak görülmektedir. 

1.3.6. Arıcılık 

Hayvansal üretimin önemli bir alt dalı olan arıcılık dünyada olduğu gibi Türkiye’de de önemli bir 

gelir kaynağıdır. Türkiye, 108 bin tonluk üretimiyle dünya bal üretiminde Çin’in ardından ikinci sırada 

yer almaktadır. Ülkemizde kovan varlığı ve bal üretimi istatistiklerine bakıldığında, kovan varlığı 

açısından 935.463 adet kovanla Muğla il sırada yer alırken; bal üretimi açısından 16.994 ton bal ile 

Ordu il sırada yer almaktadır.  
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Konya ise gerek kovan varlığı gerekse bal üretimi açısından Türkiye’de 21. sırada yer almaktadır. 

Konya İli Bal Üretimi ve Kovan Varlığı (2017-2018) 

2017 2018 

Arıcılık 
Yapan 

İşletme 
Sayısı (Adet) 

Toplam 
Kovan 

Bal 
Üretimi 

(Ton) 

Balmumu 
Üretimi 

(Ton) 

Arıcılık 
Yapan 

İşletme 
Sayısı (Adet) 

Toplam 
Kovan 

Bal 
Üretimi 

(Ton) 

Balmumu 
Üretimi 

(Ton) 

1.015 102.810 1.023,65 45,942 1.049 111.247 1.090,32 42,157 
Kaynak: TÜİK 

 

Konya’da arıcılığın modern üretim koşulları oluşturularak arı ürünleri üretiminde verim ve 

kalitenin arttırılmasının yanı sıra; bal, polen, bal mumu, propolis, arı sütü, oğul arı ürünlerinin 

üretiminin geliştirilmesi için Konya İl Tarım ve Orman Müdürlüğü ve Konya Büyükşehir Belediyesi 

tarafından önemli çalışmalar gerçekleştirilmektedir. Bu kapsamda Konya’da arıcılığın gelişmesi ve 

ülke genelinde söz sahibi olunması için kırsaldaki üreticileri desteklemesi ve eğitilmesi büyük önem 

taşımaktadır. 

1.4. TARIMSAL ÜRETİM DEĞERİ 

Konya İli 2018 yılı toplam tarımsal üretim değeri bakımından Türkiye’nin %5,6’lık kısmını 

karşılayarak ilk sırada yer almaktadır.   

Alt değerlere bakıldığında ise, Konya bitkisel üretim değeri bakımından %5,8 oran ile 2. sırada, 

canlı hayvan değeri bakımından %5,3’lük oranla birinci sırada ve hayvansal ürünler değeri bakımından 

da %6,0 oranla birinci sırada yer almıştır.  

 

2018 Yılı Tarımsal Üretim Değeri Türkiye, İller ve Konya Sıralaması (Bin TL) 

 
Toplam Tarımsal 

Üretim Değeri 
Bitkisel Üretim 

Değeri 
Canlı Hayvanlar 

Değeri 
Hayvansal 

Ürünler Değeri 

1. Konya 19.374.921 9.246.419 7.760.335 2.368.167 

2. İzmir 13.761.983 4.946.150 6.980.056 1.835.777 

3. Antalya 13.401.717 10.755.065 2.095.113 551.539 

4. Şanlıurfa  12.335.460 7.959.576 3.748.823 627.061 

5. Mersin 10.952.655 8.448.637 2.046.342 457.676 

TÜRKİYE 343.984.122 158.870.806 146.184.049 38.929.267 

Konya/TR %5,6 %5,8 %5,3 %6,0 

Kaynak: TÜİK 
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1.5. TARIM MAKİNELERİ KULLANIMI 

 

Tarımda kullanılan en önemli iş makinası kuşkusuz traktördür. 2018 yılı traktör kullanımı 

istatistiklerine bakıldığında 76 bin 056 traktörle Manisa birinci sırada yer alırken, Konya’nın 72 bin 

432 traktörle ikinci ve Bursa’nın 50 bin 462 traktör ile üçüncü sırada olduğu görülmektedir.  

2018 Yılı Tarımsal Aletler ve Makinalar Kullanımı Sıralaması 

Tarım Aleti Türkiye 
1. 2. 3. 

İl Sayısı İl Sayısı İl Sayısı 

Römork 1.184.193 Konya 76.158 Manisa 56.742 Bursa 52.516 

Ekim Makinesi 470.085 Konya 46.913 Tekirdağ 29.311 Ankara 28.379 

Gübre Dağıtma Makinesi 433.791 Konya 38.339 Ankara 20.465 Adana 16.483 

Seyyar Süt Sağım Makinesi 332.595 Konya 21.070 Balıkesir 19.362 Denizli 15.694 

Biçerdöver 17.266 Konya 1.850 Adana 1.225 Tekirdağ 1.207 

Pulluk 1.378.985 Manisa 79.166 Konya 74.402 Bursa 57.053 

Traktör 1.332.139 Manisa 76.056 Konya 72.432 Bursa 50.462 

Su pompası 721.516 İzmir 58.005 Konya 50.743 Manisa 43.002 

Kaynak: TÜİK 

Konya’da en çok kullanılan tarım aleti ise 76 bin 158 adet ile römorktur. Römorku, Kulaklı Traktör 

Pulluğu (49.574) ve Yağmurlama Tesisi (43.796) takip etmektedir.  
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 Konya aynı zamanda biçerdöver, ekim makinesi, gübre dağıtma makinesi ve seyyar süt sağım 

makinesinin Türkiye'de en fazla bulunduğu şehir unvanına sahiptir. Pulluk, traktör ve su pompası 

sayısında ise Konya, Türkiye genelinde ikinci sıra yer almaktadır.  

1.6. TARIMSAL DESTEKLER 
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1.6.1. Tarım ve Orman Bakanlığı Destekleri 

Tarımsal alanda yapılan desteklerin, bölge tarımının ve tarımsal sanayinin gelişmesine ve 

değişimine önemli katkıları olmuştur. 2002-2018 yılları arasında Türkiye’de toplam 111,5 Milyar TL 

tarımsal destekleme yapılmış olup; Konya ili 7,2 Milyar TL ile bu desteklerden %6,4 pay almıştır. 

Konya İli Tarımsal Destekler (2002-2018) 

Yıllar Türkiye (TL) Konya (TL) Konya/TR 

2002 1.825.602.842 146.150.127 8,0% 

2003 3.394.423.213 256.080.300 7,5% 

2004 2.970.156.863 216.122.223 7,3% 

2005 3.698.374.708 241.016.960 6,5% 

2006 4.698.006.405 271.951.715 5,8% 

2007 5.400.172.551 347.397.142 6,4% 

2008 5.045.255.819 274.467.671 5,4% 

2009 4.117.782.659 241.603.661 5,9% 

2010 5.275.251.170 314.006.434 6,0% 

2011 6.841.473.044 425.715.247 6,2% 

2012 7.307.451.152 436.794.517 6,0% 

2013 8.257.583.405 573.527.156 6,9% 

2014 8.472.014.534 572.286.467 6,8% 

2015 9.148.333.555 571.834.786 6,3% 

2016 10.399.182.495 840.579.457 8,1% 

2017 11.768.027.885 606.855.262 5,2% 

2018 12.851.627.991 852.302.199 6,6% 

Toplam 111.470.720.292 7.188.691.324 6,4% 

   Kaynak: Konya İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

Tarımsal Destekler (2002-2018) 

 
    Kaynak: Konya İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

8,0% 
7,5% 7,3% 

6,5% 

5,8% 

6,4% 

5,4% 
5,9% 6,0% 6,2% 6,0% 

6,9% 6,8% 
6,3% 

8,1% 

5,2% 

6,6% 

0,0%

1,0%

2,0%

3,0%

4,0%

5,0%

6,0%

7,0%

8,0%

9,0%

0

2.000.000.000

4.000.000.000

6.000.000.000

8.000.000.000

10.000.000.000

12.000.000.000

14.000.000.000

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Türkiye Konya Konya/TR Konya Konya/TR



 

56 
  

Tarım ve Orman Bakanlığı verilerine göre Konya’da 2018 yılında 724 milyon TL tarımsal destek 

sağlanmıştır. 2018 yılında Konya’ya sağlanan tarımsal destekler toplam tarımsal desteklerin 

%6,77’sini oluşturmuştur. Tarımsal Desteklerden, Çiftçi Kayıt Sistemine kayıtlı 91,3 bin çiftçi 

yararlanmıştır. 

  2018 Yılı Bitkisel Üretim Destekleri 

Destekleme Konuları 2018 

Mazot, Gübre, Toprak Analizi Desteği 

İşletme -  

Alan (da) 12.668.006,33 

Tutar (TL) 
255.232.778,9

5 

Sertifikalı Tohum Kullanım Desteği 

İşletme 29.148 

Alan (da) 2.959.847 

Tutar (TL) 29.848.316 

Sertifikalı Fidan Kullanım Desteği 

İşletme 46 

Alan (da) 2.221 

Tutar (TL) 754.614 

Dane Mısır Desteği 
İşletme 5.449 

Tutar (TL) 19.325.537,51 

Yağlı Bitkiler Desteği 
İşletme 0 

Tutar (TL) 0,00 

Hububat Baklagil Desteği 
İşletme 44.605 

Tutar (TL) 
100.497.994,0

0 

Biyolojik - Biyoteknik  Mücadele Desteği 

İşletme 42 

Alan (da) 668.879,00 

Tutar (TL) 33.443,95 

ÇATAK 

İşletme 2.790 

Alan (da) 255.746,03 

Tutar (TL) 26.258.268,30 

Sertifikalı Tohum Üretim Desteği 

İşletme 69 

Miktar (kg) 87.914.649,00 

Tutar (TL) 13.945.576,90 

Yem bitkileri Desteği 

İşletme 9.294 

Alan (da) 518.163,99 

Tutar (TL) 47.472.157,81 

Küçük Aile İşletmesi Desteği 

İşletme 236 

Alan (da) 844,77 

Tutar (TL) 84.476,60 

Lisanslı Depo Nakliye Desteklemesi 

İşletme 4.617 

Alan (da) 251.278,20 

Tutar (TL) 6.249.836,34 

        Kaynak: Konya İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 
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2018 Yılı Konya Hayvancılık Destekleri 

Destek Türleri 
Desteklenen 

İşletme 
Sayısı 

Desteklenen Hayvan Sayısı Destek 
Miktarı (TL) Büyükbaş Küçükbaş Kanatlı  

Buzağı Desteklemesi 16.999 
 

    30.356.350 

Manda Desteklemesi 51 247     61.750 

Malak Desteklemesi 35 124     18.600 

Anaç Koyun ve Keçi Desteklemesi 8.562 
 

1.254.399   31.359.975 

Tiftik Keçisi Yetiştiriciliğinin ve Tiftik  
Üretiminin Desteklenmesi 

2 
 

 Küçükbaş 
kg 

  26.505 

Çiğ Süt Desteklemesi 23.711 Süt Miktarı (Lt) 1.292.547.667 134.917.539 

Arılı Kovan Desteklemesi 785 Koloni Sayısı 97.219 972.190 

Damızlık Ana Arı Desteklemesi 14 Damızlık Arı 33 Ana Arı 470 8.370 

Besilik Erkek Sığır Desteği 1.305 
 

    3.043.750 

Çoban (sürü yöneticisi) İstihdam Desteği 803 
 

    4.015.000 

Hayvan Hastalığı Tazminatı 
Desteklemeleri 

329 1.101     5.594.754 

Atık Desteği 28 30     30.000 

Hastalıktan Ari İşletme Desteklemeleri 50 20.685     7.603.875 

Onaylı İşletme Desteklemeleri 10 10.453     836.240 

Küpe Uygulamaları Desteği 
 

301.952     452.928 

Hayvan Genetik Kaynaklarının Yerinde  
Korunması ve Geliştirilmesi 

98 
 

60.147   2.970.130 

Islah Amaçlı Süt İçerik Analiz 
Desteklemesi 

101 12.096     1.759.968 

    TOPLAM 224.027.924 

Kaynak: Konya İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

 

1.6.2. Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK) Destekleri 

TKDK Konya İl Koordinatörlüğünce 2018 yılında 136 projeye toplam 24.360.149 TL hibe ödemesi 

gerçekleştirilmiştir. TKDK Konya İl Koordinatörlüğünce 2018 Yılında Verilen Hibelerin Sektörel Dağılımı 

şu şekildedir: 
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TKDK Sektörel Hibe Destekleri (2018) 

  
ALT 

TEDBİR/SEKTÖR 
ADI 

BAŞVURU 
SAYISI 

SÖZLEŞMEYE 
BAĞLANAN 

PROJE SAYISI 

 TOPLAM YATIRIM 
TUTARI (TL) 

TOPLAM DESTEK 
TUTARI (TL) 

ÖDEMESİ 
BİTEN 
PROJE 
SAYISI 

ÖDENEN HİBE 
TUTARI (TL) 

H
ay

va
n

cı
lık

 S
e

kö
tr

ü
 Süt Üreten Tarımsal 

İşletmeler 
132 36 61.355.501,33 29.408.662,15 7 6.056.517,94 

Kırmızı Et Üreten 
Tarımsal İşletmeler 

82 29 48.756.442,64 26.082.086,19 11 10.422.465,06 

Kanatlı Eti Üreten 
Tarımsal İşletmeler 

0 0 0,00 0,00 0 0,00 

Yumurta Üreten 
Tarımsal İşletmeler 

1 1 3.222.453,39 1.753.354,94 0 0,00 

İş
le

m
e

 S
e

kt
ö

rü
 

Süt ve Süt 
Ürünlerinin 
İşlenmesi ve 
Pazarlanması 

19 12 32.553.026,91 12.972.824,34 5 1.974.534,43 

Kırmızı Et ve Et 
Ürünlerinin 
İşlenmesi ve 
Pazarlanması 

3 2 21.223.710,05 7.748.244,74 1 1.986.881,48 

Kanatlı Eti ve Et 
Ürünlerinin 
İşlenmesi ve 
Pazarlanması 

0 0 0,00 0,00 0 0,00 

Su Ürünlerinin 
İşlenmesi ve 
Pazarlanması 

1 0 0,00 0,00 0 0,00 

Meyve ve Sebze 
Ürünlerinin 
İşlenmesi ve 
Pazarlanması 

13 6 19.406.225,56 9.239.234,89 1 1.842.402,14 

Ç
if

tl
ik

 F
aa

liy
e

tl
e

ri
n

in
 G

e
liş

ti
ri

lm
e

si
 v

e
 Ç

e
şi

tl
e

n
d

ir
ilm

e
si

 Bitkisel üretimin 
çeşitlendirilmesi ve 
bitkisel ürünlerin 
işlenmesi ve 
pazarlanması 

529 211 32.078.440,61 16.908.185,14 109 1.545.841,83 

Arıcılık ve arı 
ürünlerinin üretimi, 
işlenmesi ve 
pazarlanması 

3 1 68.850,00 29.645,00 0 0,00 

Zanaatkarlık ve 
yerel ürün 
işletmeleri 

7 3 2.820.470,71 1.448.117,66 0 0,00 

Kırsal turizm ve 
rekreasyon 
faaliyetleri 

3 2 4.420.155,60 2.298.332,53 0 0,00 

Su ürünleri 
yetiştiriciliği 

0 0 0,00 0,00 0 0,00 

Makine Parkları 10 2 1.548.095,28 931.081,61 2 531.506,82 

Yenilenebilir enerji 
yatırımları 

23 1 2.209.519,21 1.187.558,26 0 0,00 

 TOPLAM  826 306 229.662.891,29 110.007.327,45 136 24.360.149,70 

Kaynak: TKDK Konya İl Koordinatörlüğü 

 Başvuru sayısı ve proje tutarları IPARD II projelerine ait değerlerdir. 
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TKDK Konya Tarafından 2018 Yılında Verilen Hibelerin Alt Sektör Bazlı Dağılımı 

ALT TEDBİR/SEKTÖR ADI   
BAŞVURU 

SAYISI 

SÖZLEŞMEYE 
BAĞLANAN 

PROJE 
SAYISI 

 TOPLAM 
YATIRIM 

TUTARI (TL) 

TOPLAM 
DESTEK 

TUTARI (TL) 

ÖDEMESİ 
BİTEN 
PROJE 
SAYISI 

ÖDENEN 
HİBE TUTARI 

(TL) 

Süt Üreten Tarımsal 
İşletmeler 

101.1.1 Süt İneği 127 35 58.877.391 28.373.748 8 6.056.518 

101.1.3 Koyun 3 1 1.047.534 421.544 0 0 

101.1.4 Keçi 3 1 1.819.227 769.896 0 0 

Kırmızı Et Üreten 
Tarımsal İşletmeler 

101.2.1 Sığır 74 24 41.470.898 22.738.304 11 10.422.465 

101.2.3 Koyun 8 5 7.285.544 3.343.782 0 0 

Yumurta Üreten 
Tarımsal İşletmeler 

101.4.1 Yumurta 
Tavukçuluğu 

1 1 3.222.453 1.753.355 0 0 

TOPLAM    216 67 113.723.047 57.400.628 19 16.478.983 

    
  

    
 

  

Süt ve Süt Ürünlerinin 
İşlenmesi ve 
Pazarlanması 

103.1.1 Süt ve 
süt ürünleri 
işleme 

8 5 25.755.400 9.713.413 2 509.641 

103.1.2 Süt 
Toplama 
Merkezi  

11 7 6.797.627 3.259.412 3 1.464.893 

Kırmızı Et ve Et 
Ürünlerinin İşlenmesi ve 
Pazarlanması 

103.2.1 Kırmızı 
Et Kesimhane 
Sığır/Manda 

2 1 9.528.788 2.053.434 1 1.986.881 

103.2.7 
Kesimhane ve 
Parçalama 

1 1 11.694.922 5.694.811 0 0 

Su Ürünlerinin İşlenmesi 
ve Pazarlanması 

103.4.1 Su 
Ürünleri 

1 0 0 0 0 0 

Meyve ve Sebze 
Ürünlerinin İşlenmesi ve 
Pazarlanması 

103.5.1 Soğuk 
Hava Deposu 

3 2 8.780.794 4.374.531 1 1.842.402 

103.5.2 
Paketleme 

1 1 360.330 132.422 0 0 

103.5.3 Soğuk 
Hava Deposu ve 
Paketleme 

9 3 10.265.101 4.732.282 0 0 

TOPLAM    36 20 73.182.963 29.960.304 7 5.803.818 

    
  

    
 

  

Bitkisel üretimin 
çeşitlendirilmesi ve 
bitkisel ürünlerin 
işlenmesi ve 
pazarlanması 

302.1.2 Tıbbi ve 
Aromatik Bitkiler 

524 209 28.020.470 14.754.939 109 992.320 

302.1.3 Mantar 
ve Misel 

5 2 4.057.971 2.153.246 0 553.521 

Arıcılık ve arı ürünlerinin 
üretimi, işlenmesi ve 
pazarlanması 

302.2.1 Bal ve 
Diğer Arıcılık 
Ürünleri 

3 1 68.850 29.645 0 0 
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Zanaatkarlık ve yerel ürün işletmeleri 

302.3.1 
Zanaatkarlık 

1 0 0 0 0 0 

302.3.2 Katma 
Değerli Ürünler 

6 3 2.820.471 1.448.118 0 0 

Kırsal turizm ve rekreasyon faaliyetleri 

302.4.1 
Konaklama 
Tesisleri 

1 1 2.070.020 1.092.431 0 0 

302.4.2 Yeme-
içme Tesisleri 

1 0 0 0 0 0 

302.4.4 
Konaklama ve 
Yeme-içme 
Tesisleri 

1 1 2.350.136 1.205.902 0 0 

Makine Parkları 
302.6.1 Makine 
Parkları 

10 2 1.548.095 931.082 2 531.507 

Yenilenebilir enerji yatırımları 

302.7.1 
Fotovoltaik 
Güneş Enerjisi 
Santralleri 

23 1 2.209.519 1.187.558 0 0 

TOPLAM    575 220 43.145.531 22.802.920 111 2.077.349 

GENEL TOPLAM    827 307 230.051.541 110.163.853 137 24.360.150 

Kaynak: TKDK Konya İl Koordinatörlüğü 

1.6.3. Tarımsal Krediler 

Tarım Kredi Kooperatifleri Konya Bölge Birliği Konya, Karaman, Niğde ve Aksaray illerinde 4'ü ilde, 

35' i ilçede, 13' ü Belde de ve 52'si da köy ve mahallelerde olmak üzere toplam 104 kooperatifle 

41.700 ortağımıza hizmet vermektedir. 

Konya ilinde son üç yılda ilçeler bazında kullandırılan kredi miktarları ve kredi kullanan ortak 

sayıları aşağıdaki tabloda verilmiştir. 

Kredi Kullanan Ortak Sayısı ve Kullandırılan Kredi Tutarı (2016-2018) 

İlçe Adı 

Kredi Kullanan Kullanılan 

Ortak Sayısı Kredi Miktarı (TL) 

2016 2017 2018 2016 2017 2018 

AHIRLI 203 231 226 2.399.761 2.980.475 2.353.055 

AKÖREN 255 314 327 4.183.671 8.101.325 6.235.769 

AKŞEHİR 501 530 477 4.952.472 6.422.357 5.159.887 

ALTINEKİN 123 133 140 3.272.694 4.672.555 4.508.920 

BEYŞEHİR 443 440 449 6.443.919 7.484.416 7.814.245 

CİHANBEYLİ 1.151 1.107 1.051 20.580.448 24.872.010 20.079.917 

ÇELTİK 102 114 109 2.140.118 2.705.358 2.408.378 

ÇUMRA 1.340 1.363 1.348 30.553.744 32.123.396 33.358.207 

DERBENT 119 128 115 960.073 1.161.135 1.313.456 

DOĞANHİSAR 313 306 263 2.375.828 2.703.205 2.061.890 

EREĞLİ 1.174 1.182 1.168 28.777.409 28.158.730 26.783.331 

GÜNEYSINIR 190 192 196 1.532.175 1.878.070 2.073.573 

HALKAPINAR 383 405 390 5.217.060 7.482.145 6.568.990 

HÜYÜK 641 676 651 9.427.073 12.165.101 10.657.769 
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ILGIN 605 647 589 5.755.468 8.168.936 6.772.662 

KADINHANI 580 613 581 11.202.269 13.973.217 12.153.166 

KARAPINAR 1.179 1.127 1.095 61.019.115 58.458.959 50.876.823 

KARATAY 922 908 939 20.385.868 21.904.278 24.247.662 

KULU 868 910 956 10.621.663 13.147.292 14.330.401 

MERAM 214 242 236 3.111.876 3.780.231 3.657.938 

SARAYÖNÜ 378 413 424 6.968.569 9.610.270 9.747.636 

SELÇUKLU 155 164 160 4.526.940 5.212.213 5.656.669 

SEYDİŞEHİR 444 463 429 5.001.259 5.391.649 4.864.687 

TUZLUKÇU 127 140 112 2.011.815 3.226.018 1.615.622 

YUNAK 505 588 480 6.780.779 10.126.795 6.744.152 

TOPLAM 12.915 13.336 12.911 260.202.066 295.910.136 272.044.805 

Kaynak: Tarım Kredi Kooperatifleri Konya Bölge Birliği 
 

 

Konya ilinde 2018 yılında toplam 12.911 ortağa toplam 272 milyon 44 bin TL kredi 

kullandırılmıştır. 2017 yılına göre 2018 yılında ortak sayısında %3, kullandırılan kredi miktarında ise 

%8 oranında azalış görülmektedir.  

2018 yılında kredi türleri bazında Konya ilinde kullandırılan kredi miktarları aşağıdaki tabloda 

verilmiştir: 

2018 Yılında Kredi Türleri Bazında Konya İlinde Kullandırılan Kredi Miktarları 

KREDİ TÜRÜ     KONYA (TL) 

GÜBRE 85.655.696,16 

GENEL İHTİYAÇ 45.878.841,86 

HAYVANCILIK 33.480.611,71 

DİĞER İŞLETME 33.428.668,07 

PETROL ÜRÜNLERİ 27.529.279,16 

TOHUMLUK VE FİDE 23.027.619,28 

TÜKETİM 7.418.510,67 

SULAMA SİSTEM 6.637.636,43 

HAYVAN EDİNDİRME 3.031.201,09 

MEKANİZASYON 2.848.345,35 

BELGE KARŞILIĞI İŞLETME 1.508.074,27 

DONATMA 829.028,70 

ZİRAİ MÜCADELE 615.838,13 

BELGE KARŞILIĞI YATIRIM 106.000,00 

SİGORTA PRİMİ 10.080,00 

                 Kaynak: Tarım Kredi Kooperatifleri Konya Bölge Birliği 
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2. SANAYİ 

Konya; sahip olduğu 9 adet organize sanayi bölgesi, Bakanlık destekli 17 küçük sanayi sitesi, il 

merkezinde yer alan 15 küçük sanayi sitesi, Konya iline bağlı ilçelerde yer alan 16 küçük sanayi sitesi 

ve 22 özel sanayi sitesi ile Türkiye ekonomisinin istihdam ve sanayi yükünü sırtlayan illerden bir 

tanesidir.  

Konya İli Sanayi Alanları İşyeri ve İstihdam Sayıları (2018) 

Sanayi Türleri Sayı Faal İşyeri Sayısı İstihdam Sayısı 

Organize Sanayi Bölgesi 9     898 51.820 

Sanayi Sitesi  70 14.757 71.083 

Toplam 79 15.655 122.903 

                      Kaynak: Konya Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü ve Sanayi Site Müdürlükleri 

Sanayi bölgesinde belli başlı faaliyet alanları; otomotiv yedek parça sanayi, makina sanayi, tarım 

makina ve ekipmanları sanayi, plastik sanayi, mobilya ve ahşap sanayi, metal sanayi, döküm sanayi, 

gıda sanayi, inşaat yapım malzemeleri, ambalaj sanayidir. 

Konya İli Sanayi Siciline Kayıtlı İşletmelerin Sektörlere Göre Dağılımı (2018) 

S.N. SEKTÖR ADI 
Firma 
Sayısı 

Yüzde 
Dağılım 

1 Fabrikasyon metal ürünleri imalatı 1.547 20,0 % 

2 Başka yerde sınıflandırılmamış makine ve ekipman 1.149 14,8 % 

3 Gıda ürünlerinin imalatı 804 10,4 % 

4 Kauçuk ve plastik ürünlerin imalatı 504 6,5 % 

5 Mobilya imalatı 469 6,0 % 

6 Motorlu kara taşıtı, treyler, ve yarı treyler imalatı 457 5,9 % 

7 Ana metal sanayi 370 4,8 % 

8 Diğer metalik olmayan mineral ürünlerin imalatı 343 4,4 % 

9 Deri ve ilgili ürünlerin imalatı 341 4,4 % 

10 Ağaç ve ağaç ürünleri ve mantar ürünleri imalatı 337 4,3 % 

11 Elektrik, gaz, buhar ve havalandırma sistemi 296 3,8 % 

12 Giyim eşyalarının imalatı 164 2,1 % 

13 Elektrikli teçhizat imalatı 157 2,0 % 

14 Diğer (20'den az firma sayısı olan sektörler) 137 1,8 % 

15 Kimyasalların ve kimyasal ürünlerin imalatı 128 1,7 % 

16 Diğer madencilik ve taş ocakçılığı 124 1,6 % 

17 Kayıtlı medyanın basılması ve çoğaltılması 124 1,6 % 

18 Diğer imalatlar * 72 0,9 % 

19 Tekstil ürünlerinin imalatı 68    0,9 % 

20 Kâğıt ve kâğıt ürünlerinin imalatı 48    0,6 % 
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21 Makine ekipmanların kurulumu ve onarımı 40    0,5 % 

22 Bilgisayarlar, elektronik ve optik ürünleri imalatı 33    0,4 % 

23 Kok kömürü ve rafine edilmiş petrol ürünleri imalatı 22    0,3 % 

24 Atığın toplanması, ıslahı, bertarafı, geri kazanımı 20    0,3 % 

  Toplam          7.754    100% 

         *: Madeni para basımı, metal eşya oyma, müzik aletleri, spor malzemeleri, oyuncak, tıbbi ve dişçilik araç, gereç 

         Kaynak: Konya Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü 

Sektörel çeşitlilikte önemli mesafeler kat eden Konya’da, 2014 yılında 3.825 olan “sanayi siciline 

kayıtlı işletmelerin sayısı”, 2018 yılı sonunda 7.754’e yükselmiştir. Bu işletmelerin sektörel dağılımına 

bakıldığında ise ilk 10 sektörün %81,5 oran ile önde gelen ana sektörler olduğu görülmektedir.  

Konya İli Sanayi Siciline Kayıtlı İşletmelerin Sektörlere Göre Dağılımı (2018) – İlk 10 Sektör  

 
Kaynak: Konya Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü 

 

Ülkemizde sanayinin gelişmesine büyük katkı sağlayan, geri kalmış bölgelerin kalkınmalarını teşvik 

ederek sanayi yatırımlarını bu bölgelere çekmeyi hedefleyen Organize Sanayi Bölgeleri (OSB) 

uygulamalarına Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nca düşük faizli, uzun vadeli krediler verilmekte ve 

sanayiciler için altyapısı tamamlanmış sanayi parselleri hazırlanmaktadır. 

Organize Sanayi Bölgeleri, ortak idari, teknik ve altyapı hizmetleri sunarak, sanayi işletmelerinin 

bir arada faaliyet göstermesine zemin hazırlayan bölgelerdir. 

İlimizde 3.723 hektar alana sahip 9 organize sanayi bölgesi bulunmaktadır. Ayrıca Sanayi ve 

Teknoloji Bakanlığı desteğiyle yapılan 17 adet, Bakanlık desteği olmadan yapılan 53 adet sanayi sitesi 

bulunmaktadır. 

Türkiye’nin en fazla organize sanayi bölgesine sahip illerinden birisi olan Konya; toplamda 9 adet 

OSB ile Türkiye ekonomisinin sanayi lokomotifleri arasında yer almaktadır. 2002 yılı ve öncesi 7 adet 

OSB kuruluyken, 2018 sonu itibarıyla aktif 8 OSB’de 50 binin üzerinde çalışana istihdam 

sağlanmaktadır.  
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Konya İli Organize Sanayi Bölgeleri (2018) 

Sıra OSB ADI 
Kuruluş ve  
Faaliyet Yılı 

OSB 
Büyüklüğü 

(Milyon m
2
) 

Parsel 
Sayısı 

Tahsis 
Edilen 
Parsel 
Sayısı 

Aktif 
Firma 
Sayısı 

İstihdam 
Sayısı 

(Yaklaşık) 

1 1. OSB 1968-1976 1,34 170 170 150 7.390 

2 Konya  1976-1986 23,00 759 696 613 42.000 

3 Akşehir  1996-2008 1,15 56 53 32 1.000 

4 Beyşehir  1995-2006 1,00 55 31 16 120 

5 Çumra  1995-2004 0,58 41 38 12 110 

6 Ereğli  1996-2001 2,58 126 121 47 900 

7 Karapınar  2005-2010 2,08 146 47 23 250 

8 Kulu *      1998- 4,00 - - - - 

9 Seydişehir  2000-2010 1,50 56 52 5 50 

 
Toplam 

 
37,23 1.409 1.208 898 51.820 

* Kulu OSB için 100 Ha’lık alanla ilgili imar planı Bakanlıkça onaylanmış olup, parselasyon çalışmaları devam 

etmektedir. Alt yapı için Bakanlığa kredi talebinde bulunulmuştur. 

Kaynak: Konya Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü 

İl genelindeki OSB’ler ile ilgili diğer bilgiler ise aşağıdaki şekildedir: 

 Ilgın OSB’de yer seçimleri yapılmış olup, kurum görüşleri tamamlanmış ve tescil aşamasındadır.  

 Sarayönü OSB’de yer seçimi kesinleşmiş olup, tescil aşamasındadır.   

 Merkez Meram İlçesinde Konya Tarım Makinaları İhtisas OSB’nin yer seçimi yapılmış olup, kurum 

görüşleri beklenilmektedir.  

 Çumra OSB’de ve KOS Bölgesinde genişleme alanı çalışmaları devam etmektedir. 

 

2.1. KÜÇÜK SANAYİ SİTELERİ 

2.1.1. Bakanlık Destekli Küçük Sanayi Siteleri 

Konya’da Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı destekli toplamda 17 sanayi sitesi bulunmakta olup, 46 

işyerine sahip Bozkır Özlem Sanayi Sitesi 2017’de faaliyete geçmiştir. Bu sanayi sitelerinde yaklaşık 15 

bin kişiye istihdam sağlanmaktadır. Toplamda 4.639 işyeri faal olarak ticaretini sürdürmekte olup, 

ortalama çalışan sayısı 3 civarındadır. 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Desteği ile Yapılan Küçük Sanayi Siteleri (2018) 

Sıra 
No 

Küçük Sanayi Sitesi 
Kuruluş 

Yılı 

Faal 
İşyeri 
Sayısı 

Boş 
İşyeri 
Sayısı 

Toplam 
İşçi 

Sayısı 

1 Konya Merkez Karatay KSS-I+II Bölüm 1971 1.059 - 4.236 

2 Konya Anadolu Teknik KSS-I+II Bölüm  1983 680 4 2.720 

3 Konya Merkez Zafer KSS 1989 430 4 1.720 

4 Konya Merkez Bayrakçı KSS-I+II Bölüm 1972 433 12 1.299 
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5 Konya Ereğli KSS 1983 350 - 1.050 

6 Konya Akşehir KSS -2.Bölüm 1990 428 - 856 

7 Konya Akşehir KSS -1.Bölüm 1974 341 - 682 

8 Konya Çumra KSS 1985 174 - 348 

9 Konya Ereğli Hizarcılar ve Mar. KSS 1974 112 - 336 

10 Konya Karapınar KSS-1. Bölüm 1988 110 - 330 

11 Konya Merkez Hızarcılar KSS 1980 100 4 300 

12 Konya Ilgın KSS 1983 92 - 184 

13 Konya Karapınar KSS II Bölüm 2001 60 - 180 

14 Konya Kulu KSS 2009 90 - 180 

15 Konya Yunak KSS 1995 81 9 162 

16 Konya Bozkır KSS 1992 53 - 106 

17 Konya Bozkır Özlem KSS 2009 46 - 92 

  TOPLAM      4.639 33 14.781 

       Kaynak: Konya Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü (Sıralama “Faal İşyeri Sayısı”na göredir) 
 

2.1.2. Bakanlık Destekli Olmayan İl Merkezindeki Küçük Sanayi Siteleri 

Konya il merkezindeki 15 küçük sanayi sitesi, 3.659 işyerinde 8 binin üzerinde kişiye istihdam 

oluşturmaktadır. Bu sanayi sitelerinde ayakkabı, mobilya, otomotiv, döküm, makine vb. sektörlerde 

ağırlıklı olarak üretim gerçekleştiren firmalar bulunmakla birlikte aynı zamanda oto tamir ve bakım 

hizmetleri sunan firmalar da yer almaktadır. 

Konya İl Merkezindeki Küçük Sanayi Siteleri (KSS) (2018) 

Sıra 
No 

Küçük Sanayi 
Sitesi 

Kuruluş 
Yılı 

Faaliyete Geçiş 
Yılı 

İşyeri 
Sayısı 

İstihdam 
(Yaklaşık) 

1 Motorlu KSS   1.530 3.100 

2 Aslım KSS 1988 2001 363 1.050 

3 Dökümcüler 1986 1996 53 1.000 

4 Kunduracılar KSS 1969 1972 450 916 

5 Tırsan KSS 1990 2003 170 310 

6 En - San KSS 1978 1992 150 306 

7 Sonbirlik KSS 1978 2003 100 250 

8 Selçuk KSS 1984 1990 111 220 

9 Mobilyacılar KSS 1986 1993 99 218 

10 Keresteciler KSS 1991 1999 103 206 

11 Saygın KSS 1989 1997 87 175 

12 Bakırcılar KSS 1984 1989 66 125 

13 Kıbrıs KSS 1989 2001 181 120 

14 Yıldız KSS 1996 2010 163 100 

15 Altınbaşak KSS 1983 1986 33 64 

 
Toplam 

  

3.659 8.160 
Kaynak: Konya Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü 
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2.1.3. Bakanlık Destekli Olmayan İlçe Merkezindeki Küçük Sanayi Siteleri 

Konya’ya bağlı ilçelerde 16 adet küçük sanayi sitesi bulunmaktadır. İlçelerdeki küçük sanayi 

sitelerinde toplam 1.618 işyeri bulunurken, bu işyerlerinde 3 bin kişinin üzerinde istihdam 

sağlanmaktadır.  

Konya İlçelerindeki Küçük Sanayi Siteleri (2018) 

Sıra 
No 

Küçük Sanayi Sitesi 
Unvanı 

Kuruluş 
Yılı 

Faaliyete Geçiş 
Yılı 

İşyeri 
Sayısı 

İstihdam 
(Yaklaşık) 

1 Akören KSS 1998 2001 12  24    

2 Beyşehir KSS 1979 1999 460  1.200    

3 Cihanbeyli KKS 1987 1993 124  248    

4 Çeltik KSS 

  

50  70    

5 Doğanhisar KSS 1999 2006 36  50    

6 Ereğli Mahrukatçılar KSS 1989 1999 110  240    

7 Güneysınır KSS 

  

50  60    

8 Ilgın Ağaç İşleri KSS 1999 2002 23  61    

9 İçeri Çumra KSS 1995 
 

160  100    

10 Kadınhanı KSS 1968 1987 95  186    

11 Kulu Aksanayi 

  

35  60    

12 Sarayönü KSS 1990 1999 25  56    

13 Hizarcılar KSS 1989 1998 77  152    

14 Seydişehir KSS 1994 2001 124  265    

15 Seydişehir Hizarcılar KSS 1989 1999 77  130    

16 Seydişehir Yeni KSS 1997 2004 160  300    

 

Toplam 
  

1.618 3.202 

Kaynak: Konya Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü 

 

2.2. ORGANİZE SANAYİ BÖLGELERİ 

2.2.1. Konya Organize Sanayi Bölgesi (KOS)  

1976 yılında 3 milyon metrekare alanda 2. OSB olarak faaliyete başlayan Konya Organize Sanayi 

Bölgesi (KOS), 1997 yılında 9 milyon metrekare alan ile 3. OSB’nin açılması, 2006 yılında 4 milyon 

metrekare ile 4. OSB’nin açılması ve son olarak da 5. OSB’nin bölgeye kazandırılması neticesinde 

toplamda 22,5 milyon metrekarelik arazi ile Türkiye’nin en büyük ikinci organize sanayi bölgesi 

konumundadır. 
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Her yıl büyüyen ve sektöründe lider firmaların bulunduğu Konya Organize Sanayi bölgesinde 32 

farklı sektörde, şu anda 613 sanayi kuruluşu faaliyet göstermekte ve 42 bin çalışan istihdam 

edilmektedir. Sıcak asfalt, elektrik, doğalgaz, içme suyu sistemlerinin tamamlanmış olmasının, yanı 

sıra bölgenin büyük bölümünde peyzaj çalışmaları da tamamlanmış bulunmaktadır. Ayrıca 10.000 

m3/gün kapasiteli Türkiye’nin en modern fiziksel, kimyasal, biyolojik ileri arıtım tekniği ile faaliyet 

gösteren atık su tesisi mevcuttur. 

       Konya Organize Sanayi Bölgesi’nde Tahsisi Yapılan Firmaların Sektörel Dağılımı (2018) 

Sıra No Sektör Adı 
Üretimdeki 
Firma Sayısı 

Sektör Yüzdesi 

1 Otomotiv Ana ve Yan Sanayi 114 19 % 

2 Döküm 58 9 % 

3 Tarım Makinaları 46 8 % 

4 Plastik 43 7 % 

5 Gıda 36 6 % 

6 Makina 32 5 % 

7 Metal 29 5 % 

8 Yapı, İnşaat Malzemeleri 26 4 % 

9 Mobilya ve Ahşap Ürünleri 20 3 % 

10 Kimya 17 3 % 

11 Değirmen Makinaları 16 3 % 

12 Dorse, Damper ve Treyler 16 3 % 

13 Hidrolik 15 2 % 

14 Ambalaj 13 2 % 

15 Diğer (10 ve aşağı firma, 18 Sektör) 132 22 % 

  Toplam 613 100 % 

             Kaynak: Konya OSB Müdürlüğü 

 

2.2.2. Birinci Organize Sanayi Bölgesi  

Konya Birinci Organize Sanayi Bölgesi 134,4 hektar bölge büyüklüğü içerisinde 102,2 hektar sanayi 

parseli olarak planlanan alan büyüklüğüne sahip bir bölgede bulunmaktadır.   
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Konya Birinci OSB’de üretim yapan firmalar sektörel anlamda incelendiği zaman; 9 farklı sektörde 

çalışan kişi sayısının 100 ve üzeri olduğu görülmektedir. Toplamda 100 kişi ve üzeri çalıştıran bu 

sektörler incelendiğinde; “Otomotiv ve Yedek Parça” sektörü %43 ile ilk sırada yer almaktadır. Tarım 

makineleri, makine, kimya ve gıda sanayi sektörleri de personel oranlarında önde gelen diğer 

sektörler olarak dikkat çekmektedir.  

Konya 1. OSB Firmaları Toplamda 100 Kişi Üzeri Çalıştıran Sektörler Dağılımı (2018) 

 
Kaynak: Konya 1.Organize Sanayi Bölgesi Müdürlüğü 

 

2.2.3. BÜSAN Özel Organize Sanayi Bölgesi 

BÜSAN Özel Organize Sanayi 1995 yılında, üyelerinin öz kaynakları ile finanse edilmiş, devlet 

kredisi kullanmadan sanayicilerin bir araya gelerek kurdukları bir sanayi sitesidir.  

BÜSAN Sanayi’nde 862 işyeri bulunmakta olup faaliyette olan işyeri sayısı 820’dir. Bu 820 

işyerinde 738 farklı firma faaliyetlerine devam etmektedir. Çevresi ile yaklaşık 20.000 çalışan, 5.000 

araç ve günlük 100 binden fazla araç giriş çıkışı ile Konya’da ticari hareketliliği, tüm finans kurumları, 

bankalar, restoranlar ve marketleri ile sosyal aktiflerin bulunduğu bir cazibe merkezi haline gelmiştir. 
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Türkiye’de özel sanayi siteleri arasında 3. sırada yerini almaktadır. Üretimi yapılan çeşitli 

malzemeler (otomotiv yedek parça, makine imalat, metal, plastik ambalaj vb.) 7 kıtada 100’ün 

üzerinde ülkeye ihracat yapılmakta olup, %60’ı ise ihraç edilmektedir. Sanayicilerin %40‘ı otomotiv ve 

makine yedek parça üretimi, %30’u plastik, ambalaj, gıda üretimi, malzeme satış ve ticareti yapmakta 

olup, %30’u ise sanayi sektöründe diğer çeşitli imalat işleriyle uğraşmaktadır. 

BÜSAN Özel Organize Sanayi Sitesinde Yer Alan Firmaların Sektörel Dağılımı (2018) 

Sektör Adı 
Sektörde Yer Alan Faal 

firma Sayısı 
Sektör 
Yüzdesi 

Makine İmalat 100 13,1 % 

Otomotiv 84 11,0 % 

Metal 59 7,7 % 

Hırdavat 40 5,2 % 

Elektronik 36 4,7 % 

Gıda  35 4,6 % 

Restoran-Market  35 4,6 % 

Endüstri Ürünleri 32 4,2 % 

İnşaat 29 3,8 % 

Tarım Makinaları 26 3,4 % 

Hidrolik 22 2,9 % 

Banka ve Finans Kurumları 21 2,8 % 

Makine Satış 18 2,4 % 

Kalıp 16 2,1 % 

Reklam-Basın-Matbaa 16 2,1 % 

Plastik 15 2,0 % 

Kargo Taşımacılık 14 1,8 % 

Hizmet Sektörü 12 1,6 % 

Asansör 11 1,4 % 

Demir Çelik  11 1,4 % 

Mobilya  11 1,4 % 

Sağlık 11 1,4 % 

Boya ve Kimyasallar 10 1,3 % 

Diğer (9 ve Altı) 74 9,7 % 

Toplam 738 97 % 
  Kaynak: BÜSAN Özel Organize Sanayi Sitesi Müdürlüğü  
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Yukarıdaki listede yer alan bazı firmaların birden fazla işyeri olduğu için sektörel dağılım toplamı 

genel toplamdan düşük çıkmaktadır. Ayrıca yine BÜSAN Sanayi sitesinde, içerisinde 220 firmanın aktif 

olarak faaliyetlerine devam ettiği bir Ticaret Merkezi de bulunmaktadır.  

2.2.4. Konya Merkezdeki Diğer Sanayi Siteleri 

Bakanlık destekli sanayi siteleri ve organize sanayi bölgeleri haricinde Konya merkezde 21 farklı 

sanayi sitesi daha mevcuttur. Bu sanayilerde toplamda 4.021 işyeri bulunmakta olup 2018 sonu itibarı 

faaliyet gösteren 19 sanayi sitesinde yaklaşık 25 bin kişi istihdam edilmektedir. 

Konya Merkezdeki Diğer Sanayi Siteleri (2018) 

Sıra 
No 

Sanayi Sitesi 
İşyeri 
Sayısı 

İstihdam 
(Yaklaşık) 

1 Aykent Ayakkabıcılar Sanayi Sitesi 1.343 7.500 

2 Matbaacılar Sanayi Sitesi 520 3.200 

3 Yeni Dökümcüler Sanayi Sitei 70 3.000 

4 Konsan Sanayi Sitesi 121 2.250 

5 Ketenci Sanayi Sitesi 55 1.700 

6 Vatan Sanayi Sitesi 340 1.240 

7 Kobisan-1 Sanayi Sitesi 88 750 

8 Şekerciler Sanayi Sitesi 130 650 

9 Konimsan Sanayi Sitesi 176 600 

10 Aspak-2 Sanayi Sitesi 69 600 

11 İmsan Sanayi Sitesi 80 500 

12 Kobisan-2 Sanayi Sitesi 80 500 

13 Aspak-1 Sanayi Sitesi 74 450 

14 Aspak-3 Sanayi Sitesi 84 450 

15 Atiker-2 Sanayi Sitesi 123 400 

16 4MK Sanayi Sitesi 56 400 

17 Atiker-1 Sanayi Sitesi 112 300 

18 Astim Sanayi Sitesi 60 250 

19 Modesa Sanayi Sitesi 52 200 

20 Atiker-3 Sanayi Sitesi 261 Yeni 

21 Galvanizciler Sanayi Sitesi 127 Yeni 

 Toplam 4.021 24.940 

                 Kaynak: Konya Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü 

3. DIŞ TİCARET 

Türkiye’nin 2018 ihracatı, 2017 yılına göre yüzde 7,0 artarak 167,9 milyar dolara yükselmiştir. 

Böylece Cumhuriyet tarihimizin en yüksek yıllık ihracatı gerçekleşmiştir. 2018 yılında ithalatımız ise 

yüzde 4,6 düşüşle 223,05 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir. Böylece ihracatımızın ithalatımızı 

karşılama oranı 2018 yılında bir önceki yıla göre yaklaşık 8 puan artışla yüzde 75 olarak 

gerçekleşmiştir. 
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2002-2018 döneminde Türkiye’nin dış ticaret hacmi 4,5 katına çıkarken Konya’nın dış ticaret 

hacmi aynı dönemde Türkiye’ye oranla iki kat daha fazla artarak 9 katını geçmiştir. 2002 yılında 0,29 

milyar dolar olan Konya dış ticaret hacmi, 2018 yılında 2,7 milyar dolar seviyesine yükselmiştir. Bu 

gelişmenin bir yansıması olarak Konya dış ticaret hacmi, 2002 yılında Türkiye dış ticaret hacminin 

binde 3’ünü oluştururken, 2018 yılında iki kattan fazla artarak binde 7’lik değere ulaşmıştır.  

 

Konya’nın Dış Ticaret İstatistikleri (2002 – 2018) 

 İhracat % Değişim 

(Önceki Yıla Göre) 

İthalat % Değişim 

(Önceki Yıla Göre) 

Dış Ticaret 

 Hacmi 

İhracatın İthalatı 

Karşılama Oranı 

Yıllar Milyar $ Değişim % Milyar $ Değişim % Milyar $ % 

2002 0,13 21,3 0,16 80,1 0,29 80 

2003 0,18 37,8 0,24 51,6 0,42 73 

2004 0,28 53,9 0,38 54,2 0,65 73 

2005 0,42 52,4 0,43 13,1 0,85 98 

2006 0,49 17,5 0,56 30,2 1,05 89 

2007 0,69 40,6 0,70 25,2 1,39 100 

2008 0,87 25,5 0,78 11,5 1,65 112 

2009 0,74 -15,5 0,58 -24,8 1,32 126 

2010 0,98 33,2 0,80 37,6 1,78 122 

2011 1,17 19,2 1,17 45,8 2,34 100 

2012 1,28 9,2 1,15 -1,5 2,43 111 

2013 1,37 7,2 1,25 8,3 2,62 109 

2014 1,49 9,0 1,34 7,4 2,83 111 

2015 1,35 -9,3 1,17 -13,0 2,52 116 

2016 1,31 -2,8 1,01 -13,5 2,32 130 

2017 1,55 17,7 1,05 3,8 2,60 148 

2018 1,78 15,3 0,91 -13,3 2,69 196 

Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu 

 

Konya ekonomisi, 2011 yılı hariç olmak üzere son 11 yıldır dış ticaret fazlası vermeye devam 

etmektedir. Türkiye genelindeki dış ticaret dengesi ise ülke ithalatının, ihracatından fazla olması 

nedeniyle uzun yıllardır negatif değerler almaktadır. 
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Dış Ticaret Dengesi - Konya / Türkiye (2002-2018, Milyar Dolar) 

 
Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu 

 

Dış ticaret grafikleri ile de Türkiye’nin son yıllarda dış ticaret açığının devam ettiği, Konya dış 

ticaret dengesinin fazla verme eğiliminde olduğu açıkça görülmektedir.  

İhracatın ithalatı karşılama oranı incelendiğinde; Konya’da verilerinin Türkiye ortalamasının 

üzerinde olduğu ve 2007 yılından itibaren Konya ihracatının, ithalat rakamları üzerinde değer elde 

ederek ithalatı karşılama oranlarının 100 ve üzerinde olduğu gözlemlenmektedir. 2018 yılında bu veri 

Türkiye için %75 olurken, Konya’da ise ciddi bir artış göstererek %196’ya yükselmiştir. 

İhracatın İthalatı Karşılama Oranı - Konya / Türkiye (2002-2018, %) 

 
Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu  
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1.1. İHRACAT 

2002 yılında 130 milyon dolar olan Konya ihracatı 16 yılda yaklaşık 14 kat artarak 1,78 milyar 

dolara çıkmıştır. Türkiye ihracatındaki bu artış oranı ise 4,5 kat olmuş ve 36,06 milyar dolardan 167,92 

milyar dolara yükselmiştir. İhracat eğilim grafiği, Konya’nın ihracatta yakaladığı ivmenin yükselişini 

açıkça göstermektedir.  

Konya-Türkiye İhracat Rakamları / Türkiye (2002-2018, Milyar Dolar) 

 
Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu 

 

TÜİK verilerine göre; Konya ihracatında yer alan 187 farklı ülkeden ilk 10 ülkenin toplam ihracat 

içindeki payı %45,6 olarak gerçekleşmiştir. Ülke bazında Konya ihracatında en büyük payı %14,1 ile 

Irak almaktadır.  

Konya’nın En Çok İhracat Yaptığı İlk 10 Ülke (2018) 

 
Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu 
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Irak’a yapılan ihracat, iç savaş, yerel sorunlar vb. nedeni ile 2012 yılından beri düşme eğiliminde 

iken son üç yılda bu düşüş durmuş ve 2017 yılına kıyasla 2018 yılında 32 milyon dolar artış göstererek 

250,9 milyon dolara yükselmiştir. Almanya’ya ihracat ise 118,7 milyon dolardan 126,6 milyon dolara 

çıkarak ikinci sıradaki yerini korumuştur. 

İtalya Cezayir, ABD ve Rusya gibi ülkeler ise ihracatta ön sıralarda yer alan diğer ülkeler 

olmuşlardır. 

Konya İhracatının Ana Sektörlerdeki Dağılımı (2018) 

 
Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu 

 

Konya ihracatının ana sektörler itibarıyla dağılımına bakıldığında, “İmalat Sanayi” ihracatının her 

sene olduğu gibi yine çok yüksek bir yüzde ile (%93,3) önde yer aldığı görülmektedir. İmalat 

sanayinden sonra yer alan sektörlere bakıldığında; sırasıyla “Tarım ve Ormancılık, Madencilik ve 

Taşocakçılığı, Toptan ve Perakende Ticareti” gelmekte ve bu ana sektörlerin toplamı %6,7’ye 

ulaşmaktadır.  

Alt Sektörler Bazında Konya İhracatının Dağılımı (2018) 
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Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu 

 

 

Alt sektörler bazındaki ihracatta ise 89 farklı sektör içerisinde ilk 10 sektörün toplamı %80,1 gibi 

yüksek bir orana karşılık gelmektedir. Bu 10 sektörün 2018 yılı toplam ihracatı 1,43 milyar dolar 

olmuştur. İlk on sektör arasında bir önceki yıla göre en yüksek ihracat artışı %36,3 ile ‘demir çelik 

eşya’ sektörü gerçekleştirmiş; ‘hububat, alüminyum ve silah/mühimmat’ sektörleri de %30’un 

üzerinde artış göstererek Konya ihracatına büyük katkı sağlamışlardır.  

1.2. İTHALAT 

2017 yılında 1,05 milyar dolar olan Konya ithalat rakamı, 2018 yılında yüzde 13,3 azalarak 910 

milyon dolara inmiştir. Bu veri ile Konya, 2011 yılından itibaren ilk defa 1 milyar dolarlık sınırın altında 

ithalat gerçekleştirmiştir. Konya ithalatı, 2002 yılındaki 160 milyon dolarlık verilere kıyasla 5,6 kat 

artış göstermiştir.  

2002 yılında 51,55 milyar dolar olan Türkiye’nin ithalatı 16 yılda 4,3 kat artmış ve 223,05 milyar 

dolara yükselmiştir. Ancak Konya’da olduğu gibi Türkiye ithalatında da bir önceki seneye göre azalma 

görülmüş, bu veri yüzde 4,6 düşüş olarak kendisini göstermiştir.  

Konya-Türkiye İthalat Rakamları / Türkiye (2002-2018, Milyar Dolar) 

 
Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu 
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 51,55  

 140,93  

 223,05  

 0,16  

 0,58  

 0,91  

 -

 0,20

 0,40

 0,60

 0,80

 1,00

 1,20

 1,40

 1,60

 -

 50,00

 100,00

 150,00

 200,00

 250,00

 300,00

2
0

0
2

2
0

0
3

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

KONYA TÜRKIYE 

Türkiye Konya



 

76 
  

 

 

 

 

Konya’nın En Çok İthalat Yaptığı İlk 10 Ülke (2018) 

 
Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu 

 

Konya’nın en fazla ithalat yaptığı 10 ülkeye bakıldığı zaman, toplam ithalatın %62,5’inin bu 

ülkelerden karşılandığı görülmektedir. 2018 yıl genelinde yaşanan ithalat azalması ülkelerde de bariz 

şekilde ortaya çıkmış olup, uzun yıllardır ilk sırada yer alan Çin’e ithalat 2017 yılına göre 7 milyon 

dolar azalmış ve 169,7 milyon dolara inmiştir. Bununla birlikte Çin, %18,7’lik oranla Konya 

ithalatından en yüksek payı almaya devam etmektedir.  

Rusya, her ne kadar bir önceki yıla göre ithalat rakamlarında 4,3 milyon dolarlık azalma görülse de 

son dönemlerde pastadan aldığı payı artırmış, 2018 sonu itibarıyla %15,9’luk değer ile Konya 

ithalatında ikinci sıradaki yerini güçlendirmiştir. Almanya ve İtalya ise sıralamadaki yerleri değişmekle 

birlikte Konya’nın önemli ithalat partnerlerinden olmayı sürdürmektedir.  

Konya İthalatının Ana Sektörlerdeki Dağılımı (2018) 
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  Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu 

 

 

İthalat verileri ana sektörler anlamında incelendiğinde; 2017 yılında %75,2’lik bir orana sahip olan 

“İmalat Sanayi” sektörünün, 2018 yılında yaklaşık 8 puanlık bir değer kaybı ile %67,7’ye düştüğü, 

ancak yine ilk sıradaki yerini koruduğu görülmektedir. “Tarım ve Ormancılık” sektörü ise 2017’deki 

%18,7 oranına sahip iken 2018 yılında ithalatı artmış ve bu oran %26,8’e çıkmıştır.   

Alt Sektörler Bazında Konya İthalatının Dağılımı (2018) 

 
Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu 

 

Alt sektörler anlamında ithalat verileri incelendiğinde; 2016 ve 2017 yılında en çok ithalat yapılan 

alt sektör olan “Elektrikli Makinalar” sektöründe çok ciddi bir azalma görülmüş, 167,3 milyon 

dolardan 32,6 milyon dolara inen verilerle karşılaşılmıştır.  

Önceki yıllarda ikinci sırada yer alan “Kazan ve Makinalar” sektörü %16,1 ile Konya ithalatında ilk 

sıraya çıkmış, “Hububat” sektörü ise %13,8 ile ikinci sırada yer almıştır. 
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4. İÇ TİCARET 

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Girişimci Bilgi Sistemi’nde, iller arası ticaret verileri 

bulunmaktadır. Burada iller arası satış ve alış miktarları verilmektedir. Ancak yayınlanan son veriler 

bir önceki yıla ilişkin olmaktadır. Bu nedenle bu raporda 2017 yılı iç ticaret verileri kullanılmıştır. 

İller düzeyinde iç ticaret dengesine bakıldığında; ticari olarak fazla veren illerin başında Kocaeli 

gelmektedir. Kocaeli 2017 yılında iç ticaret açısından 91 milyar TL’lik fazla vermiştir. Kocaeli’nin 

ardından 81,3 milyar liralık ticaret fazlası ile İstanbul ikinci, 27,3 milyar liralık ticaret fazlası ile İzmir 

üçüncü sırada yer almaktadır.  

İller sıralamasında en fazla ticaret açığı veren il ise 17,1 milyar lira ile Antalya olmuştur. 

Antalya’nın ardından 10,1 milyar liralık açığıyla Konya ikinci, 9,5 milyar liralık açığıyla Trabzon üçüncü 

sırada yer almıştır.  

 

 

 

İç Ticaret Dengesi İlk Beş ve Son Beş İl (2017 - Milyon TL) 

 

Kaynak: Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Girişimci Bilgi Sistemi 

 

2017 yılında Konya’nın 1,8 milyar TL’lik dış ticaret fazla vermesine karşılık iç ticarette yaşadığı 10,1 

milyar TL’lik açık, toplam ticaret dengesinde de açık vermesine neden olmuştur. İç ve dış ticaretin 

birleşimi olan ticaret dengesinde Konya, 8,2 milyar liralık açık vermiştir. Burada ilginç olan ise 

İstanbul’un iç ticarette 81,3 milyar liralık fazla vermesine karşılık dış ticarette verdiği 192,5 milyar 

liralık açık miktarıyla toplam ticaret dengesinde en son sırada yer alması olmuştur.  

Ticaret Dengesi İlk 5 ve Son 5 İl (2017- Milyon TL) 
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 Kaynak: Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Girişimci Bilgi Sistemi 
 

Konya’nın mal aldığı iller açısından ilk 10 ile bakıldığında, 12,8 milyar liralık alımla İstanbul ilk 

sırada yer almaktadır. İstanbul’un ardından 5,2 milyar liralık alım miktarıyla Ankara ikinci, 1,6 milyar 

liralık alım miktarıyla Antalya üçüncü sırada yer almaktadır. Konya’nın en çok mal sattığı illerde ilk üç 

sırada; İstanbul (22,3 milyar), Ankara (6,7 milyar) ve İzmir (2,7 milyar) yer almaktadır.  

 

 

 

 

 

Konya’nın En Çok Mal Aldığı ve Mal Sattığı İlk 10 İl (2017 - Milyon TL) 

  

  Kaynak: Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Girişimci Bilgi Sistemi 

 

İç ticaret dengesi açısından Konya’nın mal alım-satım yaptığı illere bakıldığında; en çok açık 

verdiği iller İstanbul (9,4 milyar), Ankara (1,5 milyar TL) ve İzmir (750 milyon TL) iken en çok fazla 

verdiği iller Karaman (581 milyon TL), Antalya (475 milyon TL) ve Afyon (226 milyon TL) olmuştur.  
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Konya’nın İç Ticaret Dengesi İlk 5 ve Son 5 İl (2017 - Milyon TL) 

 

       Kaynak: Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Girişimci Bilgi Sistemi 
 

Ticareti geliştirmek üzere düzenlenen fuar organizasyonlar konusunda Türkiye Odalar ve Borsalar 

Birliği yetkilendirilmiştir. Bu kapsamda, yurtiçi fuarlarının planlanmasından ilgili firmaların 

yetkilendirilmesine fuarların izlenip duyurulmasından raporlanmasına kadar bir dizi görevi TOBB 

üstlenmektedir. TOBB Fuar listesinde 100.000 m² üzerinde 1 fuar merkezi, 20-100 bin m² arasında           

8 fuar merkezi, 5-20 bin m² arasında 24 fuar merkezi ve 5 bin m² altında 19 fuar merkezi olmak üzere 

toplamda 52 fuar merkezi faaliyet göstermektedir. Fuar merkezlerinde ilk beş sıradaki merkezlere 

bakıldığında ise Tüyap Beylikdüzü Fuar Merkezi sahip olduğu 120.000 m²’lik kapalı alanıyla ilk sırada 

yer almaktadır. Bunun ardından 96.754 m²’lik kapalı alanıyla İstanbul Fuar merkezi ikinci, 75.126 

m²’lik kapalı alanıyla Fuar İzmir üçüncü ve 66.000 m²’lik kapalı alanıyla KTO Tüyap Fuar merkezi 

dördüncü sırada yer almaktadır.  

Türkiye’deki Fuarlar ve Büyüklükleri 

Alan Bazında Türkiye’deki Fuarlar Alan Bazında İlk Beş Fuar Merkezi 

  
  Kaynak: Rekabet Kurumu, Fuarcılık Sektör İncelemesi Raporu  

 

2018 yılında düzenlenen 499 fuara, 66.708 firma katılmış, 22,8 milyon kişi ziyaret etmiş ve fuar 

katılımcılarına yönelik 3,5 milyon m² alan tahsisatı yapılmıştır.  
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Türkiye’de Fuarcılık İstatistikleri 

Yıl Fuar Sayısı Fuar Katılımcısı Sayısı Ziyaretçi Sayısı 
Katılımcılara Tahsis 

Edilen Toplam Stand 
Alanı (net/m2) 

2009 367 49.739 11.222.418 1.886.214 

2010 369 53.517 13.619.650 2.241.945 

2011 425 56.855 14.390.656 2.381.872 

2012 409 63.076 15.894.454 2.811.103 

2013 407 60.520 15.500.048 2.835.308 

2014 407 63.367 15.018.895 3.071.843 

2015 419 62.786 16.831.764 3.036.083 

2016 426 66.691 17.841.871 3.256.259 

2017 475 60.013 21.719.714 3.243.919 

2018 499 66.708 22.854.137 3.534.649 
       Kaynak: Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 

 

2018 yılında Türkiye’de düzenlenen 499 fuarın; %98,9’u ihtisas fuarı niteliğinde iken %1,1’i ise 

genel fuar niteliğinde olarak düzenlenmiştir. Niteliğine göre fuarlara bakıldığında ise %74,1 ulusal 

düzeyde, %25,9 uluslararası düzeyde fuar düzenlenmiştir. Yapılan fuarların %74,1’i ulusal düzeyde 

yapılmasına karşılık fuara katılımcı firma sayısı açısından uluslararası fuarlar öne çıkmıştır. Katılımcı 

firma sayısı açısından 2018 yılında 66.708 firmanın %51,8’i uluslararası fuarlara katılırken %48,2’si ise 

ulusal düzeyde fuarlara katılım göstermiştir. 2018 yılındaki fuarların ziyaretçi sayılarına bakıldığında 

22.854.137 ziyaretçinin, %69,7’si ulusal fuar, %30,3’ü ise uluslararası fuarlara katılım göstermiştir. 

Sektörel düzeyde düzenlenen fuarlara bakıldığında fuar sayısı ve katılımcı firma sayısı açısından 

Tarım ve Hayvancılık sektöründeki fuarlar ilk sırada yer alırken ziyaretçi sayısı açısından Kitap fuarı ilk 

sırada yerini almaktadır.   

Türkiye’de Sektörlere Göre Fuarcılık İstatistikleri – İlk 10 Sektör (2018) 

S. Sektör 
Fuar 

Sayısı 
Sektör 

Katılımcı 
Sayısı 

Sektör 
Ziyaretçi 

Sayısı 

1 Tarım-Hayvancılık 72 Tarım-Hayvancılık 7.948 Kitap 6.053.848 

2 Eğitim 48 Isıtma-Soğutma vb. 4.146 Tarım-Hayvancılık 5.868.387 

3 Isıtma-Soğutma vb. 30 Metal 3.902 Genel 1.426.941 

4 Kitap 29 Kitap 3.802 
Isıtma-Soğutma 
vb. 

882.771 

5 Diğer 27 Turizm 3.098 Gıda 809.673 

6 Gıda 18 Diğer 3.067 Diğer 793.580 

7 Deri 17 Gıda 3.038 Sanat 729.614 

8 Metal 17 Eğitim 2.842 Mobilya 616.017 

9 Enerji 13 Tekstil 2.338 Metal 577.217 

10 Mobilya 13 Deri 2.230 Otomotiv 519.540 

       Kaynak: Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
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2018 yılında illere göre fuar sayılarına bakıldığında; ilk sırada 201 fuar sayısıyla İstanbul yer 

almaktadır. İstanbul’un ardından 41 fuar sayısıyla İzmir ikinci, 34 fuar sayısıyla Ankara üçüncü sırada 

yer almaktadır. Düzenlenen 10 firma sayısıyla Konya Türkiye sıralamasında, 7. sırada yer almıştır. 

Konya’da ziyaretçi sayısı açısından Tarım Fuarı öne çıkmaktadır. 2018 yılında düzenlenen Tarım 

Fuarında 427 firma stand açmış ve toplamda 307.919 ziyaretçi gelmiştir.  

Türkiye’de İllere Göre Düzenlenen Fuar Sayısı – İlk 10 İl (2018) 

 

       Kaynak: Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ve Tüyap Konya A.Ş.  
 

5. TİCARİ HAYAT 

5.1. AÇILAN VE KAPANAN ŞİRKET SAYISI 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği verilerine göre, 2018 yılında Konya’da açılan şirket sayısı bir 

önceki yıla göre %16,6 artarak 1.677 olarak gerçekleşmiştir. Konya’da 2017 yılında 202 olan kapanan 

şirket sayısı 2018 yılında %17,3 oranında artarak 237 olmuştur. Açılan kooperatif sayısı ise 2017 yılına 

göre %63,3 artarak 2018 yılında 49 olurken, kapanan kooperatif sayısı ise 46 olarak gerçekleşmiştir. 

Konya’da Türüne Göre Şirket Sayıları ve Değişimi 

Yıl Firma Tipi Konya Türkiye 
Konya Pay 

 (%) 

Konya  

Değişim (%) 

2018 

Açılan 

Şirket 1.677 85.279 1,9 16,6 

Kooperatif 49 1.070 4,5 63,3 

Gerçek Kişi 730 35.111 2,07 -5,4 

Tasfiye 
Şirket 182 12.443 14,6 23,8 

Kooperatif 39 815 4,7 11,4 

Kapanan 

Şirket 237 12.564 1,8 17,3 

Kooperatif 46 1.029 4,4 -20,6 

Gerçek Kişi 429 18.976 2,6 32 

2017 Açılan Şirket 1.438 72.871 1,9 15,6 
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Kooperatif 30 912 3,2 7,1 

Gerçek Kişi 772 44.238 1,7 -4,8 

Tasfiye 
Şirket 147 10.228 1,4 -8,1 

Kooperatif 35 871 4,01 -46,9 

Kapanan 

Şirket 202 13.517 1,4 37,4 

Kooperatif 58 1.184 4,8 -4,9 

Gerçek Kişi 325 18.005 1,8 -12,6 

Kaynak: Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 

Kurulan firma sayısı bakımından TOBB verileri incelendiğinde, Konya’da açılan firma sayısı 2018 

yılında bir önceki yıla göre %9,6 artarak 2.456 olarak gerçekleşmiştir. Yine TOBB verilerine göre 

Konya’da kapanan firma sayısı 2018 yılında bir önceki yıla göre %21,7 artarak 712 olmuştur. 

TOBB’a Bağlı Odalarda Yıllara Göre Açılan ve Kapanan Firma Sayısı 

TOBB Verilerine Göre Açılan Firmalar 

 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Konya 2.091 2.782 2.328 2.082 2.240 2.456 

Türkiye 108.930 126.635 114.691 106.452 118.021 121.460 

TOBB Verilerine Göre Kapanan Firmalar 

 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Konya 646 761 640 580 585 712 

Türkiye 37.273 39.051 32.762 31.938 46.223 32.569 

Kaynak: Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 

Konya’da açılan ve kapanan firma sayıları Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar Konfederasyonu (TESK) 

verileri kapsamında ele alındığında, açılan firma sayısının 2018 yılında bir önceki yıla göre %5,2 

azalarak 5.906 şeklinde gerçekleştiği görülmektedir. Öte yandan TESK verilerine göre Konya’da 

kapanan firma sayısı ise 2018 yılında 2.884 olarak gerçekleşmiştir. 

TESK’e Bağlı Odalarda Yıllara Göre Açılan ve Kapanan Firma Sayısı 

TESK Verilerine Göre Açılan Firmalar 

 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Konya 5.567 5.939 5.328 6.538 6.234 5.906 

Türkiye 193.870 200.235 201.006 228.871 229.367 229.298 

TESK Verilerine Göre Kapanan Firmalar 

 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Konya 2.559 3.269 2.607 2.776 2.464 2.884 

Türkiye 91.521 113.696 97.715 101.614 96.945 106.167 

Kaynak: Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar Konfederasyonu 

 

Konya’nın merkez ilçelerinde işyeri açma ruhsatı alan firma sayılarında, son üç yıllık süreç 

içerisinde kademeli olarak bir artış görülmektedir. 

Konya’nın Merkez İlçelerinde İşyeri Açma Ruhsatı Alan Firma Sayısı 

İlçe 2016 2017 2018 

Selçuklu 1.216 941 861 
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Meram 548 710 516 

Karatay 118 359 789 

Toplam  1.882 2.010 2.166 
                         Kaynak: Merkez İlçe Belediyeleri 

 

Türkiye Esnaf ve Sanatkâr Odaları Birliği’nin 2018 yılı verilerine göre Konya’da toplam 84 meslek 

dalında oda faaliyet göstermekte olup bu odalar bünyesinde toplam 51.729 esnaf hizmet 

sunmaktadır. Ayrıca Konya, esnaf odaları sayıları açısından Türkiye’de 6. sırada yer almaktadır. 

Esnaf ve Sanatkârlar Oda Sayısı ve Esnaf Sayısına Dair İstatistikler (2018) 

SIRA İl Adı Esnaf Sayısı Oda Sayısı İlin Nüfusu 
Esnaf Sayısının İlin 

Nüfusuna Oranı (%) 

1 İSTANBUL 204.034 159 15.067.724                1,35     

2 İZMİR 109.118 129 4.320.519                2,53     

3 ANKARA 92.526 113 5.503.985                1,68     

4 ANTALYA 76.414 75 2.426.356                3,15     

5 BURSA 68.778 104 2.994.521                2,30     

6 KONYA 51.729 84 2.205.609                2,35     

7 MERSİN 48.025 69 1.814.468                2,65     

8 MANİSA 45.865 92 1.429.643                3,21     

9 ADANA 42.295 79 2.220.125                1,91     

10 BALIKESİR 42.245 85 1.226.575                3,44     

Kaynak: TESK 

5.2. PROTESTOLU SENETLER 

Protestolu senetlere tutar bazında bakıldığında Konya, Türkiye’de 4. sırada yer almaktadır. 2017 

yılında Konya’da protesto edilen senetlerin tutarı, bir önceki yıla göre %55,8 artış göstererek 792 

milyon TL olarak gerçekleşmiştir. Bununla birlikte Konya’da protesto edilen senet tutarı bir önceki yıla 

göre Türkiye ortalamasının üzerinde bir seyir izlemiştir. 

Protesto Edilen Senetlerin Tutarının Sıralaması (İlk 10 İl, bin TL) 

Sıra İller 2017 2018 Değişim (%) 

1 İstanbul 3.721.848 5.960.840 60,1 

2 Ankara 1.206.905 1.867.739 54,7 

3 İzmir 740.304 984.805 33,02 

4 Konya 508.728 792.985 55,8 

5 Antalya 610.982 741.144 21,3 

6 Bursa 498.522 528.034 5,9 

7 Muğla 223.830 497.996 122,4 

8 Gaziantep 284.209 452.299 59,1 

9 Adana 259.270 393.971 51,9 

10 Kayseri 208.153 390.751 87,7 

Kaynak: Türkiye Bankalar Birliği Risk Merkezi 
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Konya’da protesto edilen senetlerin sayısı ele alındığında, 2017 yılında 43.699 adet olan 

protestolu senet sayısında %17,6 artış meydana gelmiş ve bu sayı 2018 yılında 51.425’e yükselmiştir. 

Protesto Edilen Senetlerin Adedinin iller Bazında Sıralaması (İlk 10 İl) 

SIRA İLLER 2017 2018 Değişim (%) 

1 İstanbul 147.571 150.120 1,7 

2 Ankara 77.323 78.580 1,3 

3 Konya 43.699 51.425 17,6 

4 İzmir 45.646 46.690 2,2 

5 Bursa 31.897 33.092 3,7 

6 Antalya 32.742 29.511 -9,8 

7 Gaziantep 17.192 16.582 -3,5 

8 Samsun 15.392 16.531 7,3 

9 Kayseri 15.844 16.308 2,9 

10 Kocaeli 14.848 15.859 6,8 

Kaynak: Türkiye Bankalar Birliği Risk Merkezi 

 

Son üç yıllık veriler ekseninde, Türkiye ve Konya’daki protesto edilen senet tutarları ele 

alındığında, 2016 ve 2017 yıllarında Konya ve Türkiye’de meydana gelen artışın benzer bir seyir 

izlediği ancak 2017 ve 2018 yıllarında Konya’da protesto edilen senet tutarlarının Türkiye 

ortalamasının oldukça üstünde yer aldığı görülmektedir. 

 

Protesto Edilen Senet Tutarları (bin TL) 

 
Kaynak: Türkiye Bankalar Birliği Risk Merkezi 

 

Protestolu senet sayıları son üç yıllık dönemde ele alındığında ise, Konya’da ve Türkiye’de 2017 

yılına kadar sürekli bir azalış meydana gelmiştir. Ancak 2017 yılı sonrası hem Konya hem de 

Türkiye’de de protestolu senet sayılarında düzenli bir artış görülmüştür. 
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Protesto Edilen Senet Miktarları (Adet) 

 
Kaynak: Türkiye Bankalar Birliği Risk Merkezi 

 

 

 

 

 

 

5.3. KARŞILIKSIZ ÇEKLER 

Karşılıksız çeklere tutar bazında bakıldığında Konya, Türkiye’de 10. sırada yer almaktadır. 2018 

yılında Konya’da karşılıksız çeklerin tutarı, bir önceki yıla göre %58,3 artış göstererek 537 bin TL olarak 

gerçekleşmiştir. 

Karşılıksız Çeklerin Tutarının İller Bazında Sıralaması (İlk 10 İl, bin TL) 

SIRA İLLER 2017 2018 Değişim (%) 

1 İstanbul 5.970.509 10.427.740 74,6 

2 Ankara 1.749.221 3.269.618 86,9 

3 İzmir 784.997 1.754.337 123,4 

4 Bursa 778.489 1.091.484 40,2 

5 Antalya 632.146 915.343 44,7 

6 Kocaeli 380.319 857.913 125,5 

7 Adana 542.275 676.833 24,8 

8 Mersin 258.773 662.122 155,8 

9 Gaziantep 448.255 619.452 38,1 

10 Konya 339.336 537.173 58,3 

Kaynak: Türkiye Bankalar Birliği Risk Merkezi 
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Konya’da karşılıksız çeklerin sayısı ele alındığında, 2017 yılında 9.857 adet karşılıksız çek sayısında 

%31,4 artış meydana gelmiş ve bu sayı 2018 yılında 12.956’ya yükselmiştir. 2018 yılında karşılıksız 

çeklerin adedinin iller bazında sıralamasında Konya 9. sırada yer almıştır. 

Karşılıksız Çeklerin Adedinin İller Bazında Sıralaması (İlk 10 İl) 

SIRA İLLER 2017 2018 Değişim (%) 

1 İstanbul 119.584 169.931 42,1 

2 Ankara 32.766 49.962 52,4 

3 İzmir 21.373 33.410 56,3 

4 Bursa 20.721 24.368 17,6 

5 Antalya 20.146 19.900 -1,2 

6 Kocaeli 9.494 18.331 93,1 

7 Adana 13.862 14.390 3,8 

8 Mersin 8.269 13.287 60,6 

9 Konya 9.857 12.956 31,4 

10 Gaziantep 10.866 12.653 16,4 

Kaynak: Türkiye Bankalar Birliği Risk Merkezi 

 

Son iki yıllık veriler ekseninde, 2017 ve 2018 yıllarında Türkiye ve Konya’daki karşılıksız çek 

tutarlarının artış yönlü bir seyri izlediği görülmektedir. 

 

 

 

 

 Karşılıksız Çek Tutarları (bin TL) 

 
             Kaynak: Türkiye Bankalar Birliği Risk Merkezi 

 

Karşılıksız çek sayıları son iki yıllık süreçte ele alındığında ise, Konya’da ve Türkiye’de artış yönlü 

bir seyir meydana gelmiştir. 

2017 2018 

339.336 537.173 

17.054.983 

29.380.552 
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 Karşılıksız Çek Miktarı (Adet) 

 
        Kaynak: Türkiye Bankalar Birliği Risk Merkezi 

 

Türkiye Bankalar Birliği verilerine göre, 2017 ve 2018 yılları baz alındığında karşılıksız çek tutarı 

(milyon TL) oranlarının en yüksek gerçekleştiği il İstanbul olmuştur. 2017 yılında 5.570 milyon TL olan 

bu tutar 2018 yılında %87,1 oranında bir artış göstererek 10.427 milyon TL olarak gerçekleşmiştir. 

Konya’da karşılıksız çek tutarı 2018 yılında 2017 yılına göre %58,3 oranında artarak 537 bin TL 

olmuştur. 

 

 

Karşılıksız Çek Tutarı-Milyon TL (2018) 

 
Kaynak: Türkiye Bankalar Birliği Risk Merkezi 

 

2017 ve 2018 yılı karşılıksız çek oranları; adet, tutar (bin TL) ve çek başına tutar (TL) aşağıdaki 

grafikteki gibidir.  
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Konya’da Karşılıksız Çek İstatistikleri (2017-2018) 

 
Kaynak: Türkiye Bankalar Birliği Risk Merkezi 

 

5.4. KAMU İHALELERİ 

2018 yılında Konya’da gerçekleştirilen ihalelerin dağılımı ele alındığında, %58,6 ile ilk sırada mal 

alımı ihalelerinin geldiği görülmektedir. Onu sırasıyla satış-kiralama, hizmet alımı ihaleleri ve son 

olarak yapım işi ihaleleri takip etmektedir. 

 

 

 Konya’da Yapılan İhalelerin Dağılımı 

 
Kaynak: Kamu İhale Kurumu-İhale Takip Sistemi 
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6. İSTİHDAM 

Sosyal Güvenlik Kurumu verilerine göre 2018 yılında Konya’da aktif çalışan sayısı, 4/a çalışan 

sayısı haricinde artmıştır. 2018 yılsonu itibariyle Konya’da çalışan sayısı (4/a) %4,4 azalış 

göstermesine karşılık emekli sandığı (4/c) %1,3 ve BAĞ-KUR (4/b) %1,4 oranında artış göstermiştir. 

Konya’da aktif çalışan sayısı ise 2017 yılında %2,5 azalış göstermiştir.   

Türlerine Göre Sigortalı Sayısı 

Yıl 
SSK 

(4/a) 
Bağkur (4/b) 

Emekli Sandığı 
(4/c) 

TOPLAM 

2010 210.190 119.481 57.049 386.720 

2011 236.247 119.473 63.897 419.617 

2012 261.447 117.931 66.908 446.286 

2013 276.145 107.886 71.304 455.335 

2014 293.160 108.269 74.555 475.984 

2015 314.195 107.143 78.193 499.531 

2016 335.817 102.731 76.644 515.192 

2017 363.660 105.356 76.324 545.340 

2018 347.405 106.841 77.332 531.578 

Kaynak: Sosyal Güvenlik Kurumu 

Sosyal Güvenlik Kurumu verilerine göre Türkiye sıralamasında; SSK’lı (4/a) ve BAĞ-KUR (4/b) aktif 

çalışan sigortalı sayısında İstanbul ilk sırada yer alırken Emekli Sandığı (4/c) aktif çalışan sigortalı 

sayısında ise Ankara ilk sırada yer almaktadır.  

Konya’nın Türkiye’deki sıralaması şu şekildedir:  

 SSK’lı çalışan sayısında 347.405 kişi ile 8., 

 Esnaf olarak çalışan sayısında 106.841 kişi ile 6., 

 Çalışan memur sayısında 77.332 kişi ile 5. sırada yer aldığı görülmektedir.  

Sigortalı Türlerinin Türkiye Sıralaması (2018) 

S. İl  (4/a) S. İl  (4/b) S. İl (4/c) 

1 İstanbul 4.378.098 1 İstanbul 566.733 1 Ankara 391.070 

2 Ankara 1.374.149 2 İzmir 166.203 2 İstanbul 347.007 

3 İzmir 984.071 3 Ankara 165.634 3 İzmir 166.232 

4 Bursa 750.938 4 Antalya 133.460 4 Bursa 80.720 

5 Kocaeli 544.194 5 Bursa 110.258 5 Konya 77.332 

6 Antalya 523.437 6 Konya 106.841 6 Antalya 75.398 

7 Adana 360.639 7 Mersin 80.975 7 Adana 74.440 

8 Konya 347.405 8 Manisa 71.846 8 Diyarbakır 64.697 

9 Gaziantep 327.906 9 Adana 70.763 9 Mersin 62.987 

10 Mersin 285.768 10 Gaziantep 66.823 10 Kocaeli 59.573 

T O P L A M 16.054.759 T O P L A M 2.984.780 T O P L A M 3.033.301 

Kaynak: Sosyal Güvenlik Kurumu 
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50 ve üstü istihdam sağlayan işletmelere bakıldığında 2018 yılına kadar sürekli olarak artış 

göstermesine karşılık 2018 yılında düşüş yaşandığı görülmektedir. 2014 yılında 50 ve üstü istihdam 

sağlayan firma sayısı 504 iken bu sayı 2017 yılında %60,5 artarak 809’a yükselmiştir. 2018 yılında ise 

512’e düşmüştür. Bu işletmelerde çalışan sayısı 2014 yılında 71.880 iken 2017 yılında çalışan sayısı 

%81,1 artarak 130.246’ya yükselmiştir. 2018 yılında ise 76.930’a gerilemiştir.  

Konya’daki 50 ve Üstü İstihdam Sağlayan Firmalar 

 

       Kaynak: Sosyal Güvenlik Kurumu Konya İl Müdürlüğü 

 

 

Hizmetler sektörüne çalışan sayısı açısından bakıldığında ilk üç sırada; diğer hizmetler (9.248), 

sağlık (6.192) ve eğitim (4.646) sektörleri gelmektedir.  

Konya’da Hizmetler Sektöründe 50 ve Üzeri İşçi Çalıştıran İlk 5 sektör (2018) 

 

2018 yılında hizmet sektöründe en 

çok istihdam sağlayan sektör  

Diğer Hizmet sektörü olmuştur. 

Bu sektörün ardından sağlık ve 

eğitim sektörü gelmektedir. 

Kaynak: Sosyal Güvenlik Kurumu Konya İl Müdürlüğü 
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Sanayi sektöründe firma sayısı açısından ilk üç sırada; Otomotiv (34 firma), Makine (32 firma) ve 

Yedek Parça ve Gıda (25’er firma) yer almaktadır. Çalışan sayısı açısından bakıldığında ise ilk üç sırada 

Yedek Parça (4.626 kişi), Otomotiv (4.044 kişi) ve Şekerleme (3.839 kişi) yer almaktadır.  

Konya’da Sanayi Sektöründe 50 ve Üzeri İşçi Çalıştıran İlk 5 sektör (2018) 

 

2018 yılında sanayi sektöründe en 

fazla istihdam sağlayan sektör 

Yedek parça sektörüdür. 

Bu sektörden sonra ise sırasıyla 

Otomotiv ve şekerleme sektörleri 

gelmektedir. 

Kaynak: Sosyal Güvenlik Kurumu Konya İl Müdürlüğü 

 

Çalışma ve İş Kurumu (İŞKUR) verilerine göre Konya’da işverenler tarafından yapılan işçi talepleri 

sürekli olarak artış göstermektedir. 2012 yılına kadar 10.000’in altında olan işçi talepleri, 2012 

yılından itibaren 20.000’li seviyelere yükselmiştir. 2018 yılında ise bir önceki yıla göre %0,4’lük artış 

göstererek 56.169’a yükselmiştir.    

2018 yılında İŞKUR aracılığıyla işe yerleştirilenlerin sayısına bakıldığında bir önceki yıla göre %37 

artış gerçekleşerek 30.375 kişi olmuştur.  

Konya’da Yıllara Göre İŞKUR Verileri 

Yıl Açık İş İşe Yerleştirme Başvuru İşsizlik Ödeneği 

2009 2.275 1.937 27.725 7.097 

2010 3.314 7.422 22.587 6.483 

2011 7.723 5.640 23.913 5.765 

2012 20.424 11.377 33.371 8.654 

2013 24.725 14.621 48.856 11.782 

2014 26.569 11.736 46.313 14.049 

2015 50.396 20.495 59.219 19.160 

2016 63.856 17.394 72.009 10.701 

2017 55.901 22.168 103.668 10.388 

2018 56.169 30.375 - - 
Kaynak: İŞKUR Konya İl Müdürlüğü 
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İşe yerleştirme/açık işler oranı, işveren taleplerinin ne ölçüde karşılandığını göstermektedir. 

Türkiye genelinde açık işlere en fazla yerleştirme %90,1’lik oranla Aralık ayında yapılırken Konya’da 

ise en fazla yerleştirme (%126,4) Nisan ayında yapıldığı görülmektedir.   

Aylara Göre İşe Yerleştirme/Açık İşler Oranı (2018, %) 

Kaynak: İŞKUR Konya İl Müdürlüğü 

 

 

 

İşbaşı eğitim programları, İŞKUR’a kayıtlı işsizlerin meslek edinmeleri ve teorik olarak görülen 

konuların uygulamada görmesini sağlayan ve çalışma ortamına uyum sağlamayı amaçlayan 

programlardır. 2018 yılında Konya İŞKUR tarafından yapılan işbaşı eğitim programlarında, 400 meslek 

dalında 1.878 kurs düzenlenmiştir. Düzenlenen bu kurslarla birlikte 5.527 kursiyerin 2.462 tanesi işe 

yerleştirilerek iş sahibi olmuştur.   

 
Kaynak: İŞKUR Konya İl Müdürlüğü 
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62.788’e kadar yükselmiştir. 2015 yılında %34,6 oranında azalan kayıtlı işsiz sayısı tekrar yükselişe 

geçmiştir. 2018 yılına gelindiğinde ise İŞKUR’a kayıtlı işsiz sayısı 83.067’ye yükselmiştir. 2015 yılına 
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kadar kayıtlı kadın işsiz sayısı erkek işsiz sayısının üzerinde yer almaktayken bu yıldan sonra eğilim 

tersine dönüş yaparak erkek kayıtlı işsiz sayısı kadın kayıtlı işsiz sayısının üzerine çıkmıştır.  

Konya’daki Kayıtlı İşsiz Sayısı 

 
Kaynak: İŞKUR Konya İl Müdürlüğü 

 

 

 

2018 yılı itibariyle kayıtlı işsizlerin yaş 

gruplarına göre dağılımına bakıldığında 

%26,5’inin 20-24 yaş grubu gençlerden 

oluştuğu görülmektedir. Toplamda 83.067 

kayıtlı işsizin %74,4’ünü 40 yaş altı genç nüfus 

oluştururken %25,6’sını 40 yaş üstü nüfus 

oluşturmaktadır. 

Kayıtlı işsizlere meslek grupları bazında 

bakıldığında %46’sının nitelik gerektirmeyen 

meslek dallarında olduğu görülmektedir. Bu 

meslek grubundan sonra en fazla gelen meslek 

grupları; %16’lık oranıyla hizmet ve satış elemanı 

ile %10 büro hizmetleri meslek dalları 

oluşturmaktadır. 

Yaş Gruplarına Göre İşsizler 

 

Meslek Gruplarına Göre İşsizler 

 

Kaynak: İŞKUR Konya İl Müdürlüğü 
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7. BÜTÇE VE VERGİLENDİRME 

2004 yılında yürürlüğe giren “5018 Sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’na göre Devlet 

bütçesi üç parçadan oluşmaktadır: Merkezi yönetim bütçesi, Sosyal güvenlik kurumları bütçesi ve 

mahalli idareler bütçesi. Merkezi yönetim bütçesi de kendi içinde üçe ayrılmaktadır: Genel Bütçe, 

Özel Bütçe, Düzenleyici ve Denetleyici Kurumlar Bütçesi.  

Merkezi yönetim bütçe istatistikleri, Maliye Bakanlığı Bütçe ve Mali Kontrol Genel Müdürlüğü 

tarafından tutulmaktadır. Burada iller düzeyinde gelirler ve giderler verilmektedir. Gelirlerin giderlere 

oranlanmasıyla karşılama oranı elde edilmektedir. Bu oran, illerin gelirlerinin giderlerini ne oranda 

karşıladığını göstermektedir.  

Türkiye’deki iller arasında gelirlerinin giderlerini en çok karşılayan il Kocaeli olmuştur. 2018 yılı 

verilerine göre Kocaeli, 7,1 milyar TL’lik giderine karşılık 75,4 milyar TL gelir sağlamıştır. Kocaeli her 

bir birimlik gidere karşılık 10,5 birimlik gelir sağlamıştır. Kocaeli’nin ardından 7,7 birimlik gelirle 

İstanbul ikinci, 4,6 birimlik gelirle İzmir üçüncü sırada yer almıştır.  

2018 yılında Konya’da yapılan 9,1 milyar TL’lik gidere karşılık 5,4 milyar TL’lik gelir sağlanmıştır. 

Konya’da her bir birimlik gidere karşılık 0,59 birim gelir sağlanmıştır. 

Merkezi yönetim bütçesi açısından Türkiye sıralamasında en az katkısı olan iller ise; Hakkâri, 

Tunceli, Şırnak, Mardin ve Siirt olarak sıralanmaktadır.  

 

 

Merkezi Yönetim Bütçesi (Bin TL, 2018) 

S. İller Gelir Gider Gelir/Gider 

1 Kocaeli 75.445.109 7.181.997 10,50 

2 İstanbul 296.684.039 38.167.955 7,77 

3 İzmir 78.522.399 17.026.013 4,61 

4 Tekirdağ 8.357.165 2.934.630 2,85 

5 Zonguldak 4.718.186 2.047.769 2,30 

29 Konya 5.432.186 9.155.265 0,59 

77 Siirt 313.852 2.119.088 0,15 

78 Mardin 559.764 4.184.550 0,13 

79 Şırnak 448.376 4.045.112 0,11 

80 Tunceli 150.187 1.489.918 0,10 

81 Hakkari 292.847 3.522.083 0,08 

Kaynak: Hazine ve Maliye Bakanlığı, Muhasebat ve Mali Kontrol Genel Müdürlüğü 

 

Tahsilat/tahakkuk oranı, illeri tahakkuk eden vergilerinin ne kadarının tahsil edildiğini göstermesi 

açısından önem taşımaktadır. Tahsilat/tahakkuk oranında ilk sırada %85,19’luk oranıyla Tunceli 

gelmektedir. Tunceli’nin tahakkuk eden vergilerinin %85’i tahsil edilmiştir.  
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Tunceli’nin ardından %84,58’lik oranıyla Kocaeli ikinci, %83,39’luk oranıyla Rize üçüncü sırada 

yer almaktadır. Konya, %48,65’lik tahsilat/tahakkuk oranıyla 51. sırada yer almaktadır.  

İller sıralamasında son iki sırada ise %16,82’lik tahsilat/tahakkuk oranıyla Mardin ve %20,09’luk 

tahsilat/tahakkuk oranıyla Hakkâri gelmektedir.  

Merkezi Yönetim Bütçesi, Tahsilat/Tahakkuk Oranında İlk 5 ve Son 5 İl (2018, %) 

 

       Kaynak: Hazine ve Maliye Bakanlığı, Muhasebat ve Mali Kontrol Genel Müdürlüğü 

 

 

Konya’nın merkezi yönetim bütçesi verilerine, yıllara göre bakıldığında sürekli artış olduğu 

görülmektedir. Son beş yıla bakıldığında Konya’nın gelirleri %83,2 giderleri ise %75,4 oranında arttığı 

gözlemlenmektedir. Son 10 yıllık dönemde Konya’da merkezi yönetim bütçesi açısından “gelirlerin 

giderleri karşılama oranı” 2006 yılında bu yana sürekli düşmektedir. 2006 yılında bir birimlik gidere 

karşılık 0,72 gelir sağlanırken 2018 yılında 0,59 gelir elde edilmiştir. Burada etkili olan faktör ise 

giderlerin gelirlerden daha fazla artmasıdır. Son 3 yılda gelirlerin giderleri karşılama oranı 0,57 

seviyesinde seyrederken 2017 yılında %0,55’e düşmüş, 2018 yılında ise %0,59’a yükselmiştir.  

Konya’da Gelirler, Giderler ve Karşılama Oranı 
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         Kaynak: Hazine ve Maliye Bakanlığı, Muhasebat ve Mali Kontrol Genel Müdürlüğü 

 

Merkezi yönetim bütçesi harcamaları iki tür sınıflandırmaya göre yapılmaktadır: Ekonomik ve 

Fonksiyonel.  

Ekonomik sınıflandırma, devlet faaliyetlerinin ülke ekonomisi üzerindeki etkilerine göre 

gruplandırılmasıyla oluşturulur. Bütçe kalemleri; personel, cari transferler, sermaye gibi 

sınıflandırılmaktadır. Bu sınıflandırma türü açısından Konya giderlerinin %54’ünü personel giderleri 

oluşturmaktadır. Personel giderlerinin ardından %22’lik payıyla sermaye giderleri ve %11’lik payıyla 

mal ve hizmet alım giderleri gelmektedir.  

Fonksiyonel sınıflandırma ise devlet faaliyet türünü göstermek üzere tasarlanmıştır. Bütçe 

kalemleri; eğitim, sağlık, kamu düzeni gibi sınıflandırılmaktadır. Bu sınıflandırmaya göre Konya 

giderlerinin %44’ü eğitim, %25’i ekonomik işler, %12’si ise sağlık giderlerine gitmektedir.  
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Kaynak: Hazine ve Maliye Bakanlığı, Muhasebat ve Mali Kontrol Genel Müdürlüğü 

 

2018 yılında 2017 yılına göre merkezi yönetim bütçe gelirleri en çok artan il, %96,6’lık artış 

oranıyla Kilis olmuştur. Kilis’in ardından %80,6’lık tahsilat artışıyla Şırnak ikinci, %79,7’lik tahsilat 

artışıyla Hakkâri üçüncü sırada yer almaktadır.  

2018 yılında merkezi yönetim bütçe giderleri en çok artan il %41,4’lük oranıyla Hakkâri olmuştur. 

Hakkari’nin ardından %37’lik oranıyla Yalova ikinci, %36,4’lük oranıyla Isparta üçüncü sırada yer 

almaktadır.  

Konya’nın merkezi yönetim bütçe gelirleri yıllık %23,3 oranında artarak sıralamada 43. sırada yer 

alırken, merkezi yönetim bütçe gideri ise %14,3’lük artışıyla 74. sırada yer almaktadır.  

Merkezi yönetim bütçe geliri en fazla azalan il ise %31,8’lik azalış oranıyla Çankırı olmuştur. 

Merkezi yönetim bütçe gideri en az artan il ise %10,9’luk artış oranıyla Çorum olmuştur.  

Merkezi Yönetim Bütçesi Tahsilat ve Gider Artış Oranında İlk 5 İl ve Son 5 İl (2018) 

S. İl Tahsilat Artışı (%) S. İl Gider Artışı (%) 

1   Kilis 96,6 1   Hakkâri 41,4 

2   Şırnak 80,6 2   Yalova 37,0 

3   Hakkari 79,7 3   Isparta 36,4 

4   Iğdır 58,0 4   Mardin 35,6 

5   Yalova 57,9 5   Siirt 33,6 

43   Konya 23,3 74   Konya 14,3 

77   Kocaeli 6,4 77   Zonguldak 13,1 

78   Adana 6,4 78   Amasya 12,1 

79   Sakarya 5,7 79   Gümüşhane 11,6 

80   Ağrı -4,4 80   Edirne 11,4 

81   Çankırı -31,8 81   Çorum 10,9 

    Toplam 20,2     Toplam 22,4 

Kaynak: Hazine ve Maliye Bakanlığı, Muhasebat ve Mali Kontrol Genel Müdürlüğü 

Konya Merkezi Yönetim Bütçesi Gelirleri (2018 – Bin TL) 
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2018 yılında Konya’nın 

merkezi yönetim bütçesi 

gelirlerine bakıldığında ilk sırada 

%49’luk payıyla genel bütçe 

gelirleri gelmektedir.  

Bunun ardından ise %41’lik 

payıyla vergi gelirleri ve %5’lik 

payıyla faiz, pay ve ceza gelirleri 

gelmektedir. 

 
Kaynak: Hazine ve Maliye Bakanlığı, Muhasebat ve Mali Kontrol Genel Müdürlüğü 

 

Genel bütçe, devlet tüzel kişiliğine dâhil olan kamu kurumlarının bütçesini göstermektedir. Buna 

örnek olarak Bakanlıklar, TBMM, Emniyet Genel Müdürlüğü gibi kurumlar gösterilebilir. 2018 yılı 

itibariyle Konya’da genel bütçe kapsamında 4,12 milyar TL gelir elde edilmiştir. Gelirler içerisinde en 

yüksek payı %30’luk oranıyla gelir ve kazanç üzerinden alınan vergiler oluşturmuştur. Bunun ardından 

%30’luk payıyla para ve cezalar ve %15’lik payıyla diğer gelirler gelmektedir.  

Konya Genel Bütçe Gelirleri Dağılımı (2018) 

 

Kaynak: Hazine ve Maliye Bakanlığı, Muhasebat ve Mali Kontrol Genel Müdürlüğü 

 

 

Genel bütçe bakımından Konya’nın gelirleri sürekli artarken tahakkuk eden gelirlerin tahsil 

edilme oranı sürekli olarak düşüş göstermektedir. 2007 yılında Konya 1,1 milyar TL’lik genel bütçe 
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gelirine sahip olmasına karşılık bu rakam 2018 yılında 5,1 milyar TL’ye yükselmiştir. Buna karşılık 

tahsil oranında 2007 yılında %69,6 iken 2018 yılında bu oran %48,9’a gerilemiştir.  

Konya Genel Bütçe Gelirleri Tahsilat ve Tahsilat Oranı 

 

Kaynak: Hazine ve Maliye Bakanlığı, Muhasebat ve Mali Kontrol Genel Müdürlüğü 

Genel bütçe gelirlerinde tahsilat oranı açısından ilk 5 ve son 5 ile bakıldığında %84,6 tahsilat 

oranıyla Kocaeli ve Tunceli ilk iki sırayı paylaşmaktadır. Bu illerin ardından %83,2’lik oranıyla Rize 3. 

sırada yer almaktadır.  

 

Türkiye sıralamasında Konya ise %48,9’luk oranıyla 56. sırada yer almaktadır. Türkiye’de tahsilat 

oranı en az olan il ise %16,2’lik oranıyla Mardin’dir. Mardin’in ardından %19,6’lık oranıyla Hakkâri 

sondan 2. sırada, %22,1’lik oranıyla Sakarya sondan 3. sırada yer almaktadır.  

Genel Bütçe Gelirleri (Tahakkuk, Tahsilat ve Tahsilat Oranı) 

 

     Kaynak: Hazine ve Maliye Bakanlığı, Muhasebat ve Mali Kontrol Genel Müdürlüğü 

Konya Vergi Dairesi Başkanlığı verilerine göre Konya’da tahakkuk ve tahsil edilen vergi miktarı 

yıllar itibariyle sürekli artış göstermesine karşılık tahakkuk eden verginin içerisindeki tahsil edilen 
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vergi oranı sürekli olarak düşüş göstermektedir. 2008 yılında Konya’da tahakkuk eden verginin 

%75,3’ü tahsil edilirken bu oran 2018 yılında %69,6’ya düşmüştür.  

Konya Vergi Gelirleri (Bin TL, Yüzde) 

 

  Kaynak: Konya Vergi Dairesi Başkanlığı 

 

2018 yılı itibariyle Konya vergi dairesine bağlı vergi dairelerinden toplamda; 872,5 milyon TL 

kurumlar vergisi, 1.556,7 milyon TL katma değer vergisi ve 17,1 milyon TL özel tüketim vergisi tahsil 

edilmiştir. Bu üç vergi türünde bir önceki yıla göre yaşanan değişimler ise şu şekilde sıralanmaktadır: 

Kurumlar vergisi (+%40,4), KDV (+%32,1) ve ÖTV (-%30,2). 

Konya’da Kurumlar Vergisi, KDV ve ÖTV (TL) 

 

        Kaynak: Konya Vergi Dairesi Başkanlığı 

Vergi türlerine bakıldığında Konya Vergi Dairesine bağlı vergi daireleri içerisinde 

tahsilat/tahakkuk oranı açısından en fazla daireler; kurumlar vergisinde Kadınhanı ve Çeltik, KDV’de 

Akören ve Kadınhanı, ÖTV’de ise Yunak ve İhtisas olarak sıralanmaktadır.  

 

Vergi Dairesi Bazında Tahsilat Oranları Kurumlar, KDV, ÖTV (İlk 10 İlçe-%) 
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Kaynak: Konya Vergi Dairesi Başkanlığı 

Konya Vergi Dairesi Başkanlığı verilerine göre, Konya’da 2014-2018 yılları arasında ÖTV tahsil 

edilme oranı %99 seviyelerinde iken; motorlu taşıt vergisi tahsil oranı ise %90’lar seviyesinde 

seyretmiştir. 2018 yılında ise motorlu taşıtlar vergisindeki tahsil edilme oranı 1,5 puan azalarak %94’e 

yükseldiği görülmüştür. Benzer şekilde ÖTV tahsil edilme oranı da 0,7 puan azalarak %98,6’ya 

gerilemiştir.  

Konya’da Motorlu Taşıtlar Vergisi ve Özel Tüketim Vergisi Tahsilat Oranları 

 

          Kaynak: Konya Vergi Dairesi Başkanlığı 

Türkiye’de mahalli idareler bünyesinde belediyeler, il özel idareleri ve mahalli idare birlikleri 

bulunmaktadır. Mahalli idareler bütçesi açısından bütçesi en çok fazla veren il 13 milyon TL ile Sinop 

olmuştur. Sinop, mahalli idareler bütçesi dengesi açısından fazla veren tek il olmuştur.  

 

Mahalli idare bütçesi açık veren illere bakıldığında ise en çok bütçesi açık veren il 6,7 milyar TL’lik 

açığıyla İstanbul olmuştur. İstanbul’un ardından 1,14 milyar TL’lik bütçe açığıyla Ankara ikinci, 1,08 
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milyar TL’lik bütçe açığıyla Adana üçüncü sırada yer almaktadır. Konya, 2018 yılında 518 milyon TL’lik 

mahalli idare bütçe açığıyla Türkiye sıralamasında 69. sırada yer almaktadır.  

Mahalli İdare Bütçe Dengesi İlk Beş ve Son Beş İl (2018 – Bin TL) 

 

Kaynak: T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı Muhasebat ve Mali Kontrol Genel Müdürlüğü 

 

Konya’nın mahalli idare bütçesi gelir kalemleri açısından bakıldığında ilk sırada %59’luk payıyla 

faiz, pay ve ceza gelirleri yer almaktadır. Bunun ardından ise %19’luk payıyla teşebbüs ve mülkiyet 

gelirleri ve %11’lik payıyla sermaye gelirleri gelmektedir.  

Gider kalemleri açısından bakıldığında ise ilk sırada %43’lük payıyla sermaye giderleri 

gelmektedir. Bunun ardından ise %35'lik payıyla mal ve hizmet alım giderleri ve %9’luk payıyla 

personel giderleri gelmektedir.  

Mahalli İdare Bütçe Gelir ve Giderleri Dağılımı – Konya (Bin TL, Yüzde) 

  

Kaynak: T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı Muhasebat ve Mali Kontrol Genel Müdürlüğü 
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Konya Valiliği Mahalli İdareler İl Müdürlüğü verilerine göre 2018 yılı itibariyle Konya ilçelerinin 

bütçeleri aşağıdaki grafikte gösterilmektedir. Konya belediyelerinin bütçesi 2016 yılında 3,7 milyar TL 

iken 2018 yılında %5,3 artarak 4,2 milyar TL’ye yükselmiştir.  

Konya’daki Belediyelerin Toplam Bütçesi (Milyar TL) 

 

                Kaynak: Konya Valiliği İl Mahalli İdareler Müdürlüğü 

Konya ilçe belediyeleri arasında en fazla bütçeye sahip ilçeler, merkez ilçeler olarak öne 

çıkmaktadır. Selçuklu Belediyesi 525 milyon TL’lik bütçesi ile ilk sırada yer alırken, 305 milyon TL’lik 

bütçesiyle Meram ikinci, 260 milyon TL’lik bütçesiyle Karatay üçüncü sırada yer almaktadır.  

Merkezi üç ilçenin dışında en fazla bütçeye sahip ilçeler; Ereğli, Akşehir ve Beyşehir olarak 

sıralanırken en düşük bütçeli ilçeler Yalıhüyük, Halkapınar ve Ahırlı olarak sıralanmaktadır.  

2018 yılında Konya’nın 25 ilçesinde bütçe rakamları artarken altı ilçenin (Altınekin, Cihanbeyli, 

Çeltik, Doğanhisar, Ilgın ve Taşkent) verilerinde azalma görülmüştür.  

Konya’da İlçeler Bazında Belediyelerin Bütçesi (2018, Milyon TL) 

 

                          Kaynak: Konya Valiliği İl Mahalli İdareler Müdürlüğü 
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8. FİNANSAL GÖSTERGELER 

Nakdi kredi, belirli vade sonunda faiziyle birlikte geri alınmak üzere tüzel-gerçek kişilere bankalar 

tarafından verilen ödünç paradır. Nakdi krediler, tüketici ve ticari kredilerinden oluşmaktadır. 

Konya’da 2018 yılında 47,9 milyar TL nakdi kredi kullandırılmıştır. 

İller düzeyinde nakdi kredilere bakıldığında, 990,4 milyar TL ile İstanbul ilk sırada, 331,2 milyar TL 

ile Ankara ikinci, 120,8 milyar TL ile İzmir üçüncü sırada yer almaktadır. İller sıralamasında Konya ise 

47,9 milyar TL’lik nakdi kredi tutarıyla geçen sene olduğu gibi 8. sırada yer almıştır. 

Nakdi Krediler İlk 10 İl (2018, Milyar TL) 

 

         Kaynak: Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu Finansal Türkiye Haritası 

Bankaların garanti veya kefalet vererek verdiği krediler ise gayri nakdi kredi olarak geçmektedir. 

2018 yılında Konya’da kullandırılan gayri nakdi krediler 8,5 milyar TL olarak gerçekleşmiştir. Konya’da 

kullandırılan gayri nakdi krediler bir önceki yıla göre %16,1, nakdi krediler %11,6, takipteki krediler ise 

%34,4 oranında artış göstermiştir.   

Konya’da Verilen Nakdi ve Gayri Nakdi Krediler ile Takipteki Alacaklar (Milyon TL) 

 

Kaynak: Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu 
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Bankalara çekilmek üzere yatırılan paralar, mevduat olarak geçmektedir. Amacına göre 

mevduatlar, ticari ve tasarruf mevduatı olarak ikiye ayrılmaktadır. Tasarruf mevduatı, mevduat 

sahibinin vadeyi belirlediği ve faiz getirisi olan düşük riskli mevduatlardır. Ticari mevduatlar ise resmi 

kuruluşlar, ticari kuruluşlar, bankalar ve diğer kuruluşlar tarafından çıkarılan mevduatlardır.  

2018 yılında Konya’da tasarruf mevduatı 16,8 milyar TL, ticari mevduat ise 6,2 milyar TL 

olmuştur. 2017 yılında Konya’da mevduatların %72,9’u tasarruf, %27,1’i ise ticari mevduatlardan 

oluşmaktadır. 2011-2014 döneminde tasarruf mevduatları sürekli artarken ticari mevduatlar ise 

düşüş göstermiştir. 2018 yılında bir önceki yıla göre tasarruf mevduatının toplam mevduat içindeki 

payı artarken ticari mevduatların payı azalmıştır. 

Konya’da Tasarruf ve Diğer Mevduatların Toplam Mevduatlardaki Payı (%) 

 

       Kaynak: Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu 

 

İller düzeyinde altın mevduatlarında ise Konya 1.15 milyar TL’lik altın mevduatıyla 5. sırada yer 

almaktadır. 

  Toplam Altın Mevduatında İlk 10 İl (2018) (Milyon TL) 

 

      Kaynak: Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu 
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Konya’da 2018 yılı itibariyle tüketici kredilerinin dağılımına bakıldığında; %44’ü konut, %1’i taşıt, 

%4’ü kredili mevduat ve %51’i ise diğer krediler olarak karşımıza çıkmaktadır.  

Konya’da Tüketici Kredilerinin Dağılımı (2018) 

 

          Kaynak: Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu 
 

Finansal Oranlar 

Toplam nakdi kredi/toplam mevduat oranı, banka mevduatlarının ne kadarının krediye 

dönüştürüldüğünü göstermektedir. Bu oranın 100’ün üzerinde olması, bankaların mevduatlarından 

fazla kredi kullandırdığını göstermektedir. 2009 yılına kadar 100’ün altında olan oran bu yıldan 

itibaren 100’ün üzerine çıkmıştır. 2018 yılında ise %207,5 olarak gerçekleşerek bankaların 

mevduatlarının iki katı kadar kredi kullandırıldığı görülmektedir.  

Toplam nakdi kredi/tasarruf mevduatı oranı, bankalardaki tasarruf mevduatlarının özel sektöre 

kullandırıldığını göstermektedir. 2007 yılından bu yana 100’ün üzerinde seyreden bu oran, 2018 

yılında %284,8’e düşmüştür.  

Nakdi Kredi/Toplam Mevduat ve Nakdi Kredi/Tasarruf Mevduatı (%) 

 

          Kaynak: Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu 
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Kredi Performansları 

Kredi performansı, kredilerin ne kadarının takibe düştüğünü göstermektedir. 2017 yılında 

Konya’da kullandırılan nakdi kredilerin %2,94’ü takibe düşmüştür. 2008-2018 döneminde en yüksek 

oran, küresel krizin etkilerinin hissedildiği 2009 yılında gerçekleşmiştir. 2009 yılında Konya’daki nakdi 

kredilerin %6,66’sı takibe düştüğü görülmektedir.  

2018 yılında taşıt kredilerinin takibe düşme oranı %6,07 iken konut kredilerinin takibe düşme 

oranı %0,49 olarak gerçekleşmiştir.  

Konya Kredi Performansları (%) 

 

Kaynak: Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu 

 

Sektörel Kredi Performansları, sektörel bazda verilen kredilerin yüzde kaçının takibe düştüğünü 

göstermektedir. 2018 yılında Konya’da sektörel kredi performanslarına bakıldığında en fazla takibe 

düşen kredi %57,41 ile denizcilik sektöründe gerçekleşmiştir. Bu sektörünün ardından %9,27’lik kredi 

performansıyla toptan ticaret ve komisyonculuk ve %7,78’lik kredi performansıyla metal ve işlenmiş 

maden sektörleri gelmektedir.  

Konya’da Sektörel Kredi Performansları (%) 

 

Kaynak: Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu 
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9. YABANCI SERMAYE 

2018 yıl sonu itibariyle Türkiye’de 181 ülkeden 65.533 yabancı sermayeli firma aktif olarak 

faaliyet göstermektedir. Ülkeler bazında Türkiye’de 10.521 firma ile Suriye 1. sıradadır. Toplam 

içindeki payı ise %16,1’dir. Konya’da 50 ülkeden 340 yabancı sermayeli firma bulunmaktadır. 

Konya’nın Türkiye’deki payı binde 5,2’dir. 340 firmanın 211’inin son 5 yılda giriş yaptığı 

görülmektedir.  

Konya'da da en fazla yabancı sermayeli firmaya sahip ülke 84 firma ile Suriye’dir. Toplam 

içerisindeki payı ise %24,7’dir. Suriyeli 84 firmadan 76’sının 5 yılda giriş yaptığı görülmektedir. En 

fazla yabancı sermayeli firmaya sahip 2. ülke 31 firma ile Almanya, 3. ülke ise 28 firma ile Irak’tır. 

2018 yılında giriş yapan yabancı sermayeli firma sayısı 58’dir. 

Konya’da Faaliyet Gösteren Yabancı Sermayeli Firmaların Ülkelere Göre Dağılımı (2018) 

Ülke 
Ülke Başına 
Firma Sayısı 

Toplam Firma 
Sayısı 

Suriye 84 84 

Almanya 31 31 

Irak 28 28 

İran 15 15 

Hollanda 10 10 

İngiltere, Azerbaycan, Kırgızistan 9 27 

Çin Halk Cumhuriyeti, Afganistan, Suudi Arabistan 8 24 

Fas 7 7 

Danimarka, İspanya, İtalya, Libya 6 24 

Avusturya, Cezayir, Filistin, Ürdün, Yemen 5 25 

ABD, İsveç, Fransa, Romanya, Rusya, Türkmenistan 4 24 

Gürcistan, Kuveyt, Mısır, Ukrayna 3 12 

Birleşik Arap Emirliği, Meksika, Moldova, Makedonya, Bulgaristan, 
Arnavutluk, Nijerya, Özbekistan, Pakistan, Hindistan, Somali 

2 22 

Diğer 7 7 

TOPLAM  340 

Kaynak: Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

 

Türkiye’nin Suriye ile yaşadığı problemlerin olumsuz yansımalarının yanı sıra olumlu etkilerini de 

yabancı sermayenin yaptığı yatırımlarla görülmektedir. 2017 yılında Konya’da 293 yabancı sermayeli 

firma yer alırken 2018 yılında bu sayısı 340’a çıkarak büyük bir sıçrama göstermiştir. İhracatın 

istenilen seviyelere gelebilmesi için bu tarz artışların takip edilmesi ve desteklenmesi gerekmektedir.  

Konya’da 2018 yılında Türkiye’nin ihracat yaptığı hemen hemen bütün sektörlerde yabancı 

sermayeli firma bulunmaktadır. Katma değerli ürünlerin büyük önem kazandığı günümüzde, imalat 

sanayinde başı çeken Konya, farklı ana sektör ve alt sektörde yabancı sermayeli firma bulundurarak 

uluslararası yatırımlar noktasında güven vermektedir.  
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Konya’da Faaliyet Gösteren Yabancı Sermayeli Firmaların Sektörel Dağılımı (2018) 

SEKTÖRÜ Firma Sayısı 

Toptan ve Perakende Ticaret 219 

İmalat Sanayi 34 

Gayrimenkul, Kiralama ve İş Faaliyetleri 23 

İnşaat 19 

Ulaştırma, Haberleşme ve Depolama Hizmetleri 16 

Elektrik, Gaz ve Su 9 

Tarım, Avcılık ve Ormancılık 6 

Madencilik ve Taş Ocakçılığı 5 

Sağlık İşleri ve Sosyal Hizmetler 3 

Eğitim Hizmetleri 3 

Mali Aracı Kuruluşların Faaliyetleri 2 

Diğer Toplumsal, Sosyal ve Kişisel Hizmet Faaliyetleri 1 

TOPLAM 340 

 Kaynak: Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

 

10. YATIRIM TEŞVİK 

Bilindiği üzere, kamu ve özel sektör taraflarınca üzerinde görüş birliğine varılan yatırım teşvik 

sistemi, 19 Haziran 2012 tarihinde yürürlüğe girmiştir. Yatırım Teşvik Sistemi; Genel Teşvik 

Uygulamaları, Bölgesel Teşvik Uygulamaları, Öncelikli Yatırımların Teşviki, Büyük Ölçekli Yatırımların 

Teşviki ve Stratejik Yatırımların Teşviki olmak üzere 5 ana bileşenden oluşmaktadır. Bu uygulamalar 

kapsamında yatırımcılara; KDV istisnası, gümrük vergisi muafiyeti, vergi indirimi, asgari ücret 

üzerinden hesaplanan sigorta primi işçi ve işveren hissesi desteği, faiz desteği, yatırım yeri tahsisi, 

gelir vergisi stopajı desteği ve KDV iadesi destekleri sağlanmaktadır. Söz konusu desteklerin 

tamamından veya bir bölümünden; yatırımın büyüklüğüne, bölgesine ve konusuna göre değişen oran 

ve sürelerde yararlanılması mümkün bulunmaktadır. 

Diğer taraftan, Konya ilinin yer aldığı 2. Bölgede gerçekleştirilecek bölgesel yatırımlara, KDV 

İstisnası, Gümrük Vergisi Muafiyeti, Yatırım Yeri Tahsisi, Vergi İndirimi (%20 yatırıma katkı oranı) ve 3 

yıl süreyle Sigorta Primi İşveren Hissesi Desteği sağlanmaktadır. Ayrıca, yatırımın OSB veya imalat 

sanayine yönelik olarak Endüstri Bölgesinde yapılması durumunda vergi indirimi ve sigorta primi 

işveren hissesi desteği açısından bir alt bölge olan 3. Bölgede geçerli olan oran ve süreler 

uygulanmaktadır. Dolayısıyla, 2. Bölgede yer alan OSB’lerde yapılacak yatırımlar için yatırıma katkı 

oranı %25, sigorta primi işveren hissesi desteği 5 yıl süreyle uygulanmaktadır.  

Bununla birlikte, büyük ölçekli ve stratejik yatırımlara ilişkin şart ve karakteristikleri sağlayan 

yatırımlar ilgili teşvik uygulamasından faydalanabilmektedir. Söz konusu teşvik uygulamalarından 

yararlanamayan yatırım projeleri ise asgari 1 Milyon TL tutarında olmaları kaydıyla genel teşvik 

uygulaması aracılığıyla KDV İstisnası ve Gümrük Vergisi Muafiyetinden faydalanabilmektedir. 
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Mevcut sistemin uygulanmaya başladığı 20 Haziran 2012 tarihinden 2018 yılı sonuna kadar olan 

mevcut karar döneminde, Konya ilinde gerçekleştirilmek üzere 1.674 yatırım projesi için teşvik 

belgesi düzenlenmiştir. Bu yatırımlar kapsamında 14 milyar TL tutarında yatırım yapılması ve 34 bin 

kişilik ilave istihdam oluşturulması öngörülmüştür. Bu değerler ile bir önceki 66 aylık döneme (08 

Aralık 2006 – 19 Haziran 2012) göre; adet bazında %120,2’lik (760 adetten 1.674 adede), öngörülen 

sabit yatırım tutarında %382’lik (2,9 milyar TL’den 14 milyar TL’ye), öngörülen istihdamda da 

%104,1’lik (16.660 kişiden 34.011 kişiye) bir artış sağlanmıştır. 

Mevcut karar döneminde (20 Haziran 2012 – 31 Aralık 2018), Konya ili belge adedi bazında 5. 

sırada, sabit yatırım tutarı ve istihdam bazında ise 12. sırada yer almıştır. 

Konya İli İçin Düzenlenen Teşvik Belgelerinin Sektörlerine Göre Dağılımı (2012-2018) 

SEKTÖRÜ BELGE ADEDİ 
SABİT YATIRIM  

(Milyon TL) 
İSTİHDAM 

ENERJİ 464 2.675 1.033 

HİZMETLER 217 3.009 9.604 

İMALAT 915 7.583 21.357 

MADENCİLİK 26 160 571 

TARIM 52 619 1.446 

TOPLAM 1.674 14.046 34.011 

Kaynak: Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı  

Aynı dönemde Konya ili için düzenlenen yatırım teşvik belgelerinde öngörülen 14 milyar TL’lik 

toplam sabit yatırım tutarının 7,5 milyar TL’si İmalat, 3 milyar TL’si Hizmetler, 2,6 milyar TL’si Enerji, 

619 milyon TL’si Tarım ve 160 milyon TL’si Madencilik sektöründe yer almıştır. 

2018 yılı sonu itibariyle Türkiye’de 5.914 adet teşvik belgesi düzenlenmiştir. Bu belgelerde 

toplamda belirtilen sabit yatırım tutarı 157,3 milyar TL iken belirtilen istihdam sayısı ise 255.007 

kişidir.  

2018 yılı sonu itibariyle Konya’da 167 adet teşvik belgesi düzenlenmiştir. Konya bu rakamla 

Türkiye’de 10. sırada yer almaktadır. İlk sıradaki il İstanbul’dur. 167 teşvik belgesi ile Konya, 16 ilin 

toplamından daha fazla belgeye sahiptir. Türkiye’de 2018 yılında alınan teşvik belgesi sayısında 

Konya’nın payı %2,8’dir. 

Konya’da 2018 yılında teşvik belgeleri kapsamında toplamda belirtilen sabit yatırım tutarı 1,74 

milyar TL olup bu tutarla Türkiye’de 16. sırada yer almaktadır. İlk sıradaki il İstanbul’dur. Belirtilen 

sabit yatırım tutarında Konya’nın Türkiye’de payı %11’dir.  

Konya’da 2018 yılında teşvik belgeleri kapsamında belirtilen istihdam sayısı 3.209 kişi olup bu 

rakamla Türkiye’de 20. sırada yer almaktadır. İlk sıradaki il İstanbul’dur. Belirtilen istihdam sayısında 

Konya’nın Türkiye’de payı %1,2’dir. 

Konya’daki teşvik belgelerinden 7’si yabancı sermayeli firmalara aittir. Toplam içindeki payı 

%4,2’dir. 
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 2018 yılında ise Konya ilinde gerçekleştirilmek üzere 167 yatırım projesi için teşvik belgesi 

düzenlenmiştir. Bu yatırımlar kapsamında 1,7 milyar TL tutarında yatırım yapılması ve 3.209 kişilik 

ilave istihdam yaratılması öngörülmüştür. Bu değerler ile bir önceki yıla göre göre; adet bazında 

%46,4’lük (312 adetten 167 adede), öngörülen sabit yatırım tutarında %34,6’lık (2,6 milyar TL’den 

1,7 milyar TL’ye), öngörülen istihdamda da %27,5’lik (4.432 kişiden 3.209 kişiye) bir azalış 

kaydedilmiştir. 

2018 yılında Konya ili belge adedi bazında 10. sırada, sabit yatırım tutarı bazında 16. sırada ve 

istihdam bazında ise 20. sırada yer almıştır. 

2018 Yılında Konya İli İçin Düzenlenen Teşvik Belgelerinin Sektörlerine Göre Dağılımı 

SEKTÖRÜ BELGE ADEDİ 
SABİT YATIRIM  

(Milyon TL) 
İSTİHDAM 

ENERJİ 8 111 18 

HİZMETLER 23 158 733 

İMALAT 120 1.292 2.184 

MADENCİLİK 1 11 20 

TARIM 15 180 254 

TOPLAM 167 1.752 3.209 

Kaynak: Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
 

2018 yılında Konya ili için düzenlenen yatırım teşvik belgelerinde öngörülen 1,7 milyar TL’lik 

toplam sabit yatırım tutarının 111 milyon TL’si Enerji, 1.2 milyar TL’si İmalat, 158 milyon TL’si 

Hizmetler, 180 milyon TL’si Tarım ve 11 milyon TL’si Madencilik sektöründe yer almıştır. 

11. KAMU YATIRIMLARI 

Konya’da yapılan kamu yatırımları 2008 yılında 235,3 milyon TL iken 2018 yılında %305,1 artışla 

953,3 milyon TL olarak gerçekleşmiştir. Kamu yatırımlarının son 10 yılda 2009, 2015 ve 2018 yılları 

haricinde sürekli artış gösterdiği görülmektedir. 

Yıllara Göre Konya’daki Kamu Yatırımları (Milyon TL) 

 

Kaynak: T.C. Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı Kamu Yatırımları 
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2018 yılı sonu itibariyle iller bazında Türkiye’de yapılan kamu yatırımlarına bakıldığında ilk sırada 

10,2 milyar TL’lik yatırım tutarı ile İstanbul yer almaktadır. İstanbul’un ardından 5,1 milyar TL’lik kamu 

yatırımıyla Ankara ikinci, 2 milyar TL’lik kamu yatırımıyla İzmir üçüncü sırada bulunmaktadır. 2018 

yılında Konya ise 953 milyon TL’lik yatırım tutarıyla iller sıralamasında 7. sırada yer almaktadır.  

Kamu Yatırımlarında İlk 10 İl (2018 - Milyon TL) 

 

    Kaynak: T.C. Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı Kamu Yatırımları 

 

Sektörlerine Göre Konya’daki Kamu Yatırımları (2018) 

 

Konya’da yapılan kamu 

yatırımlarında ağırlığı ulaştırma ve 

haberleşme sektörü almaktadır. 

Ulaştırma ve haberleşme sektörü, 

yapılan toplam kamu 

yatırımlarında %42’lik bir paya 

sahiptir. Bu sektörün ardından 

%27’lik payıyla tarım sektörü ikinci 

sırada, %13’lük payıyla diğer kamu 

hizmetleri sektörü üçüncü sırada 

yer almaktadır. 

    Kaynak: T.C. Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı Kamu Yatırımları 
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2018 yılı sonu itibariyle sektörel kamu yatırımlarına iller bazında bakıldığında Konya; Tarım 

sektöründe 2., eğitim sektöründe 4., sağlık sektöründe 13. ve ulaştırma sektörlerinde 6. yerini 

almıştır.  

2017 yılında Konya’daki kamu yatırımları arasında madencilik sektörü yer alırken 2018 yılında yer 

almadığı görülmektedir. 2018 yılında konut, imalat ve madencilik sektörlerinde Konya’da yapılan 

kamu yatırımı bulunmamaktadır.  

Konya’nın Kamu Yatırımlarında Türkiye’deki Yeri (Sektörel Bazda, 2018) 

 

    Kaynak: T.C. Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı Kamu Yatırımları 

12. MARKA-PATENT 

İnovasyon ve Ar-Ge çalışmalarına ilişkin göstergeler Türk Patent ve Marka Kurumu bünyesinde 

izlenmektedir. TÜRKPATENT verilerine göre 2018 yılında Türkiye genelinde 105.550 adet marka 

başvurusu yapılmış ve bu başvuruların 81.911 tanesi onaylanarak tescillenmiştir. 

Marka başvuru ve tescil sayısında Konya 2018 yılında da Türkiye’de ilk 10’da yer almıştır. Konya 

2018 yılında marka başvuruları ve tescil edilen marka sayısı sıralamasındaki yerini bir önceki yılda 

olduğu gibi korumuş ve 7. sırada kendisine yer bulmuştur. 

2018 yılında Konya’nın 2.781 adetlik marka başvurusunun yaklaşık olarak %86,2’si (2.399) kabul 

edilerek tescil edilmiştir. 

Marka Başvuru ve Tescil Sayısı Türkiye Sıralaması-İlk 10 İl (2018) 

Marka Başvurusu Marka Tescil 

Sıra İller Sayı Sıra İller Sayı 

1 İstanbul 49.076 1 İstanbul 38.324 

2 Ankara 8.412 2 Ankara 6.520 

3 İzmir 6.663 3 İzmir 5.460 

4 Bursa 4.815 4 Bursa 3.861 

5 Antalya 3.611 5 Antalya 2.672 

6 Gaziantep 3.303 6 Gaziantep 2.606 

7 Konya 2.781 7 Konya 2.399 

8 Kocaeli 2.399 8 Kocaeli 1.914 

Tarım - 2. 

Sağlık -  13. 

Diğer Kamu - 
11. 

Ulaştırma - 6. 

Eğitim - 4. 

Turizm - 13. 

Enerji - 11. Konya; yapılan toplam 

953 milyon TL’lik  

Kamu Yatırımları ile 

Türkiye’de 7. sırada yer 

almaktadır.  
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9 Adana 1.798 9 Adana 1.442 

10 Mersin 1.609 10 Denizli 1.212 

       Kaynak: Türk Patent ve Marka Kurumu 

 

Konya’nın marka başvurularına baktığımız zaman son bir yılda artış yaşanmıştır. 2018 yılı marka 

başvuru sayıları ele alındığında, bir önceki yıla göre %2,4’lük bir azalış görülmektedir. 2018 yılında 

Konya marka başvurularının %86,2’si tescil edilmiştir.  

Konya Marka İstatistikleri 

 
Kaynak: Türk Patent ve Marka Kurumu 

 

Patent istatistiklerine bakıldığında, 2018 yılında Konya’nın patent başvuru sayısının bir önceki yıla 

göre %4,49’luk artış göstererek 186’ya ulaştığı görülmektedir. Bu başvuruların yaklaşık olarak %43’ü 

(81) kabul edilerek patent tescili yapılmıştır. Konya, patent başvurularının Türkiye sıralamasında bir 

önceki yılla aynı performansı göstererek 7. sırada yer alırken, tescil edilen patent sayısı sıralamasında 

da 6. sıradaki yerini korumuştur. 

Patent Başvuru ve Tescil Sayısı Türkiye Sıralaması-İlk 10 İl (2018) 

Patent Başvurusu Patent Tescil 

Sıra İller Sayı Sıra İller Sayı 

1 İSTANBUL 3.342 1 İSTANBUL 1.478 

2 ANKARA 931 2 ANKARA 282 

3 BURSA 440 3 BURSA 186 

4 KOCAELİ 294 4 İZMİR 135 

5 İZMİR 289 5 KOCAELİ 109 

6 MANİSA 236 6 KONYA 81 

7 KONYA 186 7 SAKARYA 61 

8 SAKARYA 143 8 TEKİRDAĞ 54 

9 GAZİANTEP 142 9 GAZİANTEP 47 

10 ANTALYA 98 10 ESKİŞEHİR 45 

   Kaynak: Türk Patent ve Marka Kurumu 
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Son yıllarda sürekli artış gösteren Konya’nın patent başvuruları, 2018 yılında bir önceki yıla göre 

artış göstermiştir. Patent hususunda Konya son yıllarda dalgalı bir eğilim içerisine girmiştir. 2014 

yılında 199 olan patent başvuru sayısı, 2018 yılında 186’ya yükselmiştir. Tescillenmiş patent sayısı ise 

yıllar içerisinde kademeli olarak artış göstermiştir. Konya’nın patent kabul edilme oranına 

bakıldığında; 2017 yılında başvuruların 29,2’si kabul edilirken, 2018 yılında bu oran %43,5’e 

yükselmiştir. 

 Konya Patent İstatistikleri 

 

   Kaynak: Türk Patent ve Marka Kurumu 

 

Endüstriyel Tasarım, endüstride üretilen, nihai kullanıcıya yönelik ürünlerin, işlevsellik, hedef 

kitlenin beğenisine ve kullanıcının ihtiyaçlarına uygunluk gibi ölçütleri gözeterek fikren geliştirilmesi 

ve üretime uygun yeni bir ürün olarak projelendirilmesidir. 

Endüstriyel tasarımda Konya, Türkiye sıralamasında 6. sırada yer almaktadır. 2018 yılında 

Konya’da 358 endüstriyel tasarım başvurusu yapılmış ve 344 endüstriyel tasarım tescili yapılmıştır. 

Konya, endüstriyel tasarım başvuru verilerine göre 6. sırada yer alırken tescil verilerine göre 5. sırada 

yer almaktadır. 

 Endüstriyel Tasarım Başvuru ve Tescil Sayısı Türkiye Sıralaması (2018) 

Endüstriyel Tasarım Başvurusu Endüstriyel Tasarım Tescil 

Sıra İller Sayı Sıra İller Sayı 

1 İSTANBUL 3364 1 İSTANBUL 3096 

2 BURSA 672 2 BURSA 644 

3 ANKARA 595 3 KAYSERİ 543 

4 KAYSERİ 570 4 ANKARA 535 

5 İZMİR 395 5 KONYA 344 

6 KONYA 358 6 İZMİR 333 

7 GAZİANTEP 320 7 GAZİANTEP 294 

8 KOCAELİ 152 8 KOCAELİ 139 

9 ADANA 83 9 ANTALYA 79 
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10 ANTALYA 82 10 ADANA 77 
 Kaynak: Türk Patent ve Marka Kurumu 

 

Konya’da endüstriyel tasarım başvuru özellikle son beş yıl içerisinde, 2016 ve 2017 yıllarında 

sürekli bir artış gösterirken, 2018 yılında ise azalış seyri izlemiştir. Endüstriyel tasarımda, başvuruların 

tescillenme oranı da son yıllarda önemli oranlara ulaşmıştır. 

Konya Endüstriyel Tasarım İstatistikleri 

 

Kaynak: Türk Patent ve Marka Kurumu 

13. ENERJİ 

13.1. ELEKTRİK TÜKETİMİ 

Meram Elektrik A.Ş.’den alınan verilere göre 2018 yılında Konya’da elektrik abone sayısı bir 

önceki yıla göre %2,9 oranında artış göstererek 1 milyon 173 bin 133’e yükselmiştir. 2017 yılında 

5.131.954.668 kilovat saatlik elektrik tüketilirken, 2018’de bu rakam 5.409.771.938 kilovat saate 

yükselmiştir. 

Konya Elektrik İstatistikleri (2014 – 2018) 

Kaynak: Meram Elektrik Dağıtım A.Ş. 
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Yıl 
Elektrik Tüketimi 

(kWh) 

Abone 

Sayısı 

Abone Başına 

Elektrik Tüketimi 

(kWh) 

Nüfus 

Kişi Başına 

Elektrik Tüketimi 

(kWh) 

2014 4.427.677.122 1.030.029 4.298 2.108.808 2.099 

2015 4.269.500.400 1.060.535 4.025 2.130.544 2.003 

2016 5.222.922.669 1.097.320 4.759 2.161.303 2.416 

2017 5.131.954.668 1.139.041 4.505 2.180.149 2.353 

2018 5.409.771.938 1.173.133 4.611 2.205.609 2.452 
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2018 yılı verilerine bakıldığı zaman Konya’nın nüfusu ve abone sayısı artış trendini devam 

ettirmiştir. 2015 yılında düşüş gösteren, 2016 yılında artışa geçen, 2017’de ise azalış gösteren abone 

başına ve kişi başına elektrik tüketimi 2018 yılında artmıştır. 

Konya’da Yıllara Göre Elektrik Tüketimi (2011-2018) 

 
Kaynak: Meram Elektrik Dağıtım A.Ş. 

  

2017 yılında Konya’nın kişi başı elektrik tüketim miktarı 2.353 kilovat saat olarak gerçekleşmiştir. 

Aynı yıl Konya’nın abone başına elektrik tüketimi ise 4.505 kilovat saat olarak gerçekleşmiştir. 2018 

yılında kişi başına tüketim miktarı bir önceki yıla göre %4,2 artarak 2.452 kilovat saat olarak 

gerçekleşirken aynı yıl Konya’da abone başına elektrik tüketimi ise %2,3 artmış ve 4.611 kilovat saat 

olarak gerçekleşmiştir. 

İlçeler Bazında Elektrik Tüketimi 

İlçe Elektrik Tüketimi (kwh) Nüfus 
Kişi Başına 

Elektrik Tüketimi (kwh) 

Ahırlı 3.081.986 5.084 606 

Akören 5.936.037 5.879 1.009 

Akşehir 134.387.763 93.233 1.441 

Altınekin 172.056.441 14.548 11.826 

Beyşehir 163.470.575 73.768 2.216 

Bozkır 30.267.467 26.287 1.151 

Cihanbeyli 227.606.146 52.525 4.333 

Çeltik 62.734.788 10.071 6.229 

Çumra 315.909.563 66.794 4.729 

Derbent 5.127.816 4.455 1.151 
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Derebucak 8.368.891 6.473 1.292 

Doğanhisar 14.302.279 16.029 892 

Emirgazi 34.974.964 8.949 3.908 

Ereğli 329.269.257 145.389 2.264 

Güneysınır 11.057.164 9.458 1.169 

Hadim 14.999.867 11.970 1.253 

Halkapınar 16.334.527 4.354 3.751 

Hüyük 25.071.138 16.073 1.559 

Ilgın 91.400.097 54.622 1.673 

Kadınhanı 123.746.468 33.036 3.745 

Karapınar 413.078.186 49.766 8.300 

Karatay 1.073.694.609 323.659 3.317 

Kulu 77.350.737 50.667 1.526 

Meram 578.961.466 342.315 1.691 

Sarayönü 100.840.793 26.875 3.752 

Selçuklu 1.155.098.550 648.850 1.780 

Seydişehir 86.093.713 64.687 1.330 

Taşkent 5.269.374 7.635 690 

Tuzlukçu 21.170.179 7.280 2.907 

Yalıhüyük 3.190.008 1.785 1.787 

Yunak 104.670.909 23.093 4.532 

Genel Toplam 5.409.771.938 2.205.609 2.452 

     

İlçeler bazında Konya Elektrik tüketimine bakıldığında; 2018 yılında en fazla elektrik tüketimi 1 

milyar 155 milyon kilovat saat ile Selçuklu ilçesinde gerçekleşmiştir. Selçuklu’ da elektrik tüketiminde 

ağırlığı mesken, sanayi ve ticarethane ve kamu hizmetleri sektörü oluşturmaktadır. Kişi başına elektrik 

tüketiminin en fazla olduğu ilçe ise bir önceki yılda da olduğu gibi en az nüfusa sahip ilçelerden biri 

olan Altınekin’dir.  

Elektrik tüketiminde ikinci sırada 1 milyar 73 milyon kilovat saat ile Karatay ilçesi gelmektedir. 

Karatay’da elektrik tüketiminde ağırlıklı olarak meskenler, ticarethane ve kamu hizmetleri sektörü yer 

almaktadır. 

       Konya İli Sektörel Bazda Elektrik Tüketimi (2018) 

Sektör Tüketilen Elektrik Miktarı (kwh) 

Ticaret ve Kamu Hizmetleri  1.572.630.546 

Tarımsal Sulama                            1.346.057.458 

Mesken 1.240.866.172 

Sanayi 1.098.410.921 

Aydınlatma  151.806.841 

     Kaynak: Meram Elektrik Dağıtım A.Ş. 
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Sektörel bazda elektrik tüketimine bakıldığında 1 milyar 572 milyon kilovat saat ile ticaret ve 

kamu hizmetleri sektörü ilk sırada yer almaktadır. İkinci sırada 1 milyar 346 milyon kilovat saat ile 

tarımsal sulama yer almaktadır. Üçüncü sırada ise 1 milyar 240 milyon kilovat saat ile mesken 

bulunurken, dördüncü sırada ise 1 milyar 098 milyon kilovat saat ile sanayi sektörü bulunmaktadır. 

13.2. SU TÜKETİMİ  

Konya Su ve Kanalizasyon İdaresi (KOSKİ) verilerine göre 2018 yılında üretilen su miktarı bir 

önceki yıla göre %0,5 artarak 103,7 milyon m3 olarak gerçekleşmiştir. KOSKİ tarafından satılan su 

miktarı ise artan su üretimine benzer şekilde bir önceki yıla göre %0,5 artarak 71,4 milyon m3 olarak 

gerçekleşmiştir. 

KOSKİ tarafından üretilen içme ve kullanma suyu üretimi kuyular ve arıtma sularından 

oluşmaktadır. Üretim miktarına bakıldığında, üretilen miktarın kuyulardan üretilen sulara bağlı olarak 

değiştiği görülmektedir. 2011-2018 yılları arasında üretilen toplam su miktarı 685 milyon m3 olarak 

gerçekleşmiştir.  2011 yılında yıllık su üretimi 68,6 milyon m3 iken 2018 yılında 103,7 milyon m3 

olarak gerçekleşmiştir. 

                      Nüfus ve Abone Başına Üretilen/Satılan Su Miktarı (Konya Merkez) 

Yıllar Nüfus Abone Sayısı Üretilen Su Miktarı (m³) Satılan Su Miktarı 
(m³) 2011 1.037.356 369.209 68.616.334 48.932.583 

2012 1.112.525 393.472 74.791.838 52.493.964 

2013 1.185.436 417.555 77.181.008 54.370.199 

2014 1.220.793 441.251 78.598.071 56.599.901 

2015 1.250.482 493.367 83.851.173 62.822.874 

2016 1.278.195 501.079 95.851.179 68.784.617 

2017 1.301.222 551.675 103.223.081 71.024.471 

2018 1.314.824 579.259 103.742.935 71.404.905 

 Kaynak: KOSKİ 

      2017 yılında kuyulardan sağlanan su üretimi 84,06 milyon m3 iken 2018 yılında 17,7 milyon 

m3 azalarak 66,3 milyon m3 olmuştur. 2018 yılında arıtmadan sağlanan su üretimi bir önceki yıla göre 

%95 artarak 37,4 milyon m3 olmuştur. 2017 yılında ise bu üretim 19,1 milyon m3 olarak 

gerçekleşmişti. 

       İçme ve Kullanma Suyu Yıllık Üretimi 

Yıl Kuyular m3 Arıtma m3 Toplam m3 

2011 51.025.528 17.590.806 68.616.250 

2012 48.546.422 26.245.416 74.791.838 

2013 54.734.405 22.446.603 77.181.008 

2014 71.490.401 7.107.670 78.598.071 

2015  58.453.354 25.397.819 83.851.173 

2016 79.024.614 16.426.565 95.451.179 

2017 84.069.455 19.153.626 103.223.081 

2018 66.307.498 37.435.437 103.742.935 
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         Kaynak: KOSKİ 

 

2017 yılında 5.164 km olan içme suyu şebeke uzunluğu 2018 yılında artarak 7.005 km olmuştur. 

2018 yılında tatlı su şebeke uzunluğunda bir değişim gerçekleşmemiştir. 2017 yılında 4.959 km olan 

kanalizasyon şebeke uzunluğu 2018 yılında 5.131 km olarak gerçekleşmiştir. 

       Şebeke Tipi ve Uzunlukları (Km) 

Şebeke Tipi 2015 2016 2017  2018 

İçme Suyu Şebeke Uzunluğu 4.955,6 5.146,9 5.164,5  7.005,0 

Tatlı Su Şebeke Uzunluğu 476,1 476,1 476,1  476,1 

Kanalizasyon Şebeke Uzunluğu 3.870,2 4.620,9 4.959,6  5.131,0 

      Kaynak: KOSKİ 

  

 2018’de en fazla su tüketimi 8.108.253 m3 ile Eylül ayında gerçekleşmiştir. Bir önceki yılın su 

tüketim rakamları göz önünde bulundurulduğunda en fazla su tüketiminin yine Eylül ayında 

gerçekleştiği görülmektedir. 2018 yılında en az su tüketiminin gerçekleştiği ay ise Ocak ayıdır.  

    Konya’da Aylara Göre Su Tüketimi (m3) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

                  Kaynak: KOSKİ 

 

13.3. DOĞALGAZ TÜKETİMİ  

Enerya Gaz Dağıtım A.Ş. verilerine göre 2017 yılında toplam doğalgaz tüketimi 635,5 milyon m3 

iken 2018 yılında %5,2 azalış göstererek 601,9 milyon m3 olarak gerçekleşmiştir. Abone başına 

tüketim 2017 yılında 1.881 m3 iken 2018 yılında %14,9 azalarak 1.600 m3 olarak gerçekleşmiştir. 

 
 

Aylar 2017 2018 

OCAK 4.533.143 4.390.170 

ŞUBAT 4.795.773 4.697.169 

MART 4.378.420 4.689.307 

NİSAN 4.666.099 5.190.425 

MAYIS 5.472.073 5.288.327 

HAZİRAN 6.651.782 6.944.569 

TEMMUZ 7.003.002 7.227.096 

AĞUSTOS 6.798.436 6.425.769 

EYLÜL 8.773.625 8.108.253 

EKİM 6.436.154 6.290.157 

KASIM 5.467.453 5.687.296 

ARALIK 6.048.511 6.466.367 
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Konya’da Doğalgaz Tüketimi 

Yıl Toplam Tüketim(m³) 
Abone Başına Düşen 

Tüketim(m³) 

2014 443.999.881 1.717 

2015 494.965.124 2.014 

2016 515.892.379 1.666 

2017 635.528.367 1.881 

2018 601.976.199 1.600 

                     Kaynak: Enerya  

Sektörlere göre doğalgaz tüketimine bakıldığında ilk sırada 333,3 milyon m3 ile konut yer 

almaktadır. İkinci sırada ise 141,3 milyon m3 ile mal ve hizmet yer alırken, üçüncü sırada ise 127,2 

milyon m3 ile taşıma yer almaktadır. 

2017 yılında 337 bin 815 olan doğalgaz abone sayısı 2018 yılında 38 bin 340 adet artarak 376 bin 

155’e yükselmiştir. Sektörlere göre abone sayısına bakıldığında 356 bin 117 adet konut, 20 bin 038 

adet mal ve hizmet grubu abone vardır. 

Abone Sayısı, Yıllık 

 

             Kaynak: Enerya 

 

14. HİBE VE DESTEKLER 

14.1. KOSGEB DESTEKLERİ 

KOSGEB Konya Hizmet Merkezi Müdürlüğü veri tabanına kayıtlı işletme sayısı bir önceki yıla göre 

%3,2 oranında artarak 2018 yılında 39.087 olarak gerçekleşmiştir. Türkiye genelinde KOSGEB Konya 

Hizmet Merkezi Müdürlüğü 6. sıradaki yerini korumuştur. 

 
 

286.780 
309.720 

337.815 

376.155 

2015 2016 2017 2018
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 KOSGEB Konya Hizmet Merkezi Müdürlüğüne Kayıtlı İşletmeler 

YIL İŞLETME SAYISI TÜRKİYE SIRALAMASI 

2014 21.186 6 

2015 22.708 6 

2016 29.512 6 

2017 37.867 6 

2018 39.087 6 

                     Kaynak: KOSGEB Konya Hizmet Merkezi Müdürlüğü 
 

2018 yılında geri ödemesiz olarak 2.350 işletmeye 45 milyon 521bin TL destek verilmiştir. Geri 

ödemeli olarak 54 işletme KOSGEB desteklerinden faydalanmış olup 5 milyon 681 bin TL’lik bir tutar 

işletmelere tahsis edilmiştir. Böylece geri ödemeli desteklerde destek tutarı 2018 yılında bir önceki 

yıla göre %53,6 oranında bir artış göstermiştir. Toplamda 2.357 işletme desteklerden yararlanmış ve 

51 milyon 203 bin TL tutarında bir kaynak tahsis edilmiştir. 

KOSGEB Konya Hizmet Merkezi Müdürlüğü Destek Verileri 

Destek Türü  2017 2018 

GERİ ÖDEMESİZ 
Tutar (TL) 14.946.998,53 45.521.581,02 

İşletme Sayısı 1.261 2.350 

GERİ ÖDEMELİ 
Tutar (TL) 3.698.421,58 5.681.475,50 

İşletme Sayısı 28 54 

TOPLAM 
Tutar (TL) 18.645.420,11 51.203.056,52 

İşletme Sayısı 1.215 2.357 
Kaynak: KOSGEB Konya Hizmet Merkezi Müdürlüğü 

 

KOSGEB tarafından 2018 yılında işletmelere dokuz farklı programda destek sağlanmıştır. Konya’da 

2018 yılında toplamda sağlanan destek tutarı 51,2 milyon TL olarak gerçekleşmiştir. Ar-Ge ve 

İnovasyon Destek Programı’na 2018 yılında 4 milyon TL destek sağlanmıştır. Yine bu dönemde Genel 

Destek Programı kapsamında sağlanan destekler bir önceki yıla göre 6,9 milyon TL azalış göstermiştir. 

Girişimcilik Destek Programı kapsamında 14 milyon TL’lik bir destek sağlanmıştır. KOBİGEL-KOBİ 

Gelişim Programına yaklaşık 16 milyon TL destek sağlanmıştır. Teminat Giderleri Destek Programı’na 

ise 10.711 bin TL’lik bir destek aktarılmıştır. 

KOSGEB Konya İli Program Bazında Destek Verileri (2018) 

PROGRAM ADI DESTEK TUTARI (TL) 

Araştırma -Geliştirme, İnovasyon Endüstriyel Uygulama Destek Programı 4.012.874 

Genel Destek Programı 13.399.730 

İş birliği-Güçbirliği Destek programı 725.725 

Girişimcilik Destekleri 14.468.945 

KOBİGEL-KOBİ Gelişim Destek Programı 15.998.953 

Teminat Giderleri Desteği 10.711 

Teknolojik Ürün Tanıtım ve Pazarlama (Teknopazar) Destek Programı 47.119 

Stratejik Ürün destek Programı 1.895.000 

KOBİ Teknolojik Ürün Yatırım (KOBİ Teknoyatırım) Destek Programı  644.000 



 

124 
  

TOPLAM  51.203.057 

Kaynak: KOSGEB Konya Hizmet Merkezi Müdürlüğü 

KOSGEB tarafından 2018 yılında finansman sorunu yaşayan KOBİ’ler için bankalar ile yapılan 

protokoller çerçevesinde Kredi Faiz Destekleri vermiştir. Bu kapsamda KOSGEB 5 işletmeye yaklaşık 

383 bin TL tutarında Makine Teçhizat Kredi Faiz Desteği ve 315 işletmeye yaklaşık 3 milyon TL 

KOSGEB Sıfır Faizli İşletme Kredisi Faiz Desteği vermiştir. 

KOSGEB Konya Hizmet Merkezi Müdürlüğü Kredi Faiz Desteği Verileri (2016-2018) 

PROGRAM ADI İşletme 

Sayısı 

Faiz Desteği 

Tutarı 

Oluşan Kredi 

Hacmi KOSGEB Sıfır Faizli İşletme Kredisi Desteği 315 3.287.802 15.656.200 

2018 Yılı Makine Teçhizat Kredi Faiz Desteği 5 383.400 1.278.000 

Kaynak: KOSGEB Konya Hizmet Merkezi Müdürlüğü 

 

Aynı zamanda KOSGEB Hizmet Müdürlüğü, metal sektöründe faaliyet gösteren işletmelere 

laboratuvar hizmeti de sunmaktadır. Bu kapsamda laboratuvarlarda 2018 yılında 293 işletmeye 4.032 

adet test ve analiz hizmeti vermiştir. 

14.2. KALKINMA AJANSLARI DESTEKLERİ 

Kalkınma Ajansları tarafından sağlanan destekler ele alındığında, 2018 yılında Konya’da toplamda 

33 projenin destek aldığı görülmektedir. Diğer yandan bu projeler için sağlanan destek miktarı 14 

milyon TL olmuştur. Eş finansman dahil bu projelerin toplam bedeli 13,4 milyon TL’dir. 

MEVKA Mali Destek Programı (2018) 

  
Proje 
Sayısı 

Toplam Bütçe  
(TL) 

Talep Edilen Destek 
Miktarı (TL) 

Eş Finansman 
 (TL) 

TOPLAM 33 28.095.052 14.670.489 13.424.562 

KOBİ 21 18.194.869 8.820.869 9.373.999 

KAMU 12 9.900.183 5.849.620 4.050.563 

Kaynak: MEVKA 

 

2018 yılında MEVKA’nın program kapsamında vermiş olduğu desteklerin sektörel dağılımı 

aşağıdaki gibidir: 

MEVKA Mali ve Teknik Destek Programlarının Sektörel Dağılımı (2018) 

 Proje Sayısı Toplam Bütçe  
(TL) 

Talep Edilen Destek 
Miktarı (TL) 

Eş Finansman 
 (TL) 

Eğitim 20 215.340 215.340 0 

Hizmet 14 302.150 302.150 0 

Lojistik 1 29.000 29.000 0 

Savunma Sanayii 21 13.705.049 6.828.259 7.044.989 

Tarım 5 71.000 71.000 0 

Turizm 4 82.500 82.500 0 

Yerel Yönetim Hizmetleri 4 51.000 51.000 0 

Medikal 4 4.192.250 2.096.125 2.096.125 
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Küçük Ölçekli Altyapı 12 9.900.183 5.849.620 4.050.563 

Kaynak: MEVKA 

 

14.3. ÜNİVERSİTELERİN AR-GE ÇALIŞMALARI 

14.3.1. Selçuk Üniversitesi 

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından 2003 yılında kurulan Selçuk Üniversitesi Teknoloji 

Geliştirme Bölgesi’nde 2018 yılı itibariyle 104 firma faaliyetlerini yürütmektedir. 2018 yılında bölgede 

toplamda 431 Ar-Ge personeli istihdam edilmektedir. Bununla birlikte Ar-Ge ve kuluçka firmaları 

tarafından bölgede yürütülen toplam Ar-Ge projeleri sayısı 156’dır. Aynı zamanda Teknokent 

firmalarına görevlendirilen akademisyen sayısı da 116 olarak gerçekleşmiştir.  

Selçuk Üniversitesi Teknoloji Geliştirme Bölgesi Performans Göstergeleri 

Selçuk Üniversitesi Teknoloji Geliştirme Bölgesi 
2018 Yılı İçinde 

Gerçekleşen 
Toplam Firma (Ar-Ge ve kuluçka firmaları) Sayısı 104 

Toplam Ar-Ge Personeli Sayısı 431 

Toplam Personel Sayısı (Ar-Ge/Destek/Kapsam Dışı) 483 

Aktif Kuluçka Firma Sayısı  20 

Toplam Akademik Spin-off Firma (Ar-Ge ve Kuluçka Firmaları Kapsamında) Sayısı 40 

Ar-Ge ve Kuluçka Firmaları Tarafından Bölgede Yürütülen Toplam Ar-Ge Projeleri Sayısı 
(devam eden/başlayan/faaliyet yılında tamamlanan) 

156 

Bu dönemde Akademisyenlerle İş birliği Yapılan Proje (devam eden/başlayan/faaliyet yılında 
tamamlanan) Sayısı 

68 

Bu Dönemin İçerisinde İstihdam Edilen Toplam Öğrenci Stajyer Sayısı  51 

Teknokent Firmalarına Görevlendirilen Akademisyen Sayısı 116 

Kaynak: Konya Teknokent-Teknoloji Geliştirme Hizmetleri A.Ş. 

 

Selçuk Üniversitesi Teknoloji Geliştirme Bölgesi sektörlere göre firma dağılımı verilerine 

bakıldığında “Yazılım” %34’lük bir oranla en büyük paya sahip sektör konumundadır. “Bilgisayar ve 

İletişim” %16’lık oranla ikinci, “Makine ve Teçhizat” imalatı %9’luk oranla üçüncü, medikal sektörü 

%8’lik oranla dördüncü olmuştur. Ayrıca çevre %1’lik oranla firma dağılımı içinde en az yer kaplayan 

sektördür.  

Selçuk Üniversitesi Teknoloji Geliştirme Bölgesi Sektörlere Göre Firma Dağılımı (2018) 

 
Kaynak: Konya Teknokent-Teknoloji Geliştirme Hizmetleri A.Ş. 

34% 

16% 

9% 8% 
4% 4% 4% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 2% 2% 2% 1% 
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Selçuk Üniversitesi Teknoloji Transfer Ofisi Modül Performans Göstergeleri’ne göre 2018 yılı 

içerisinde 14 eğitim düzenlenmiştir. 

Performans Göstergeleri-1 

Performans Göstergesi 2016 2017 2018 

Düzenlenen bilgilendirme etkinliği sayısı 13 19 12 

Katılım gösterilen etkinlik sayısı 25 64 72 

Düzenlenen eğitim sayısı 71 73 14 

Düzenlenen eğitimlere katılan kişi sayısı 1.827 2.538 2.570 
Kaynak: Konya Teknokent-Teknoloji Geliştirme Hizmetleri A.Ş. 

 

Selçuk Üniversitesi Teknoloji Transfer Ofisi Performans Göstergeleri’ne göre 2018 yılında 474 

sanayici ile görüşülmüştür. Sanayi ile üniversite arasında gerçekleşen kontratlı Ar-Ge Projelerinde, 

2018 yılında toplam 52 akademisyen yer almıştır.  

Performans Göstergeleri-2 

PERFORMANS GÖSTERGESİ 2016 2017 2018 

Sanayici ile yapılan görüşme sayısı 526 456 474 

Sanayi ile üniversite arasında yapılan kontratlı 
teknik danışmanlık sayısı 

74 43 41 

Üniversite sanayi iş birliği içeren hibe destekli 
projeler için sanayiciler ile imzalanan kontrat sayısı 
(TEYDEB, KOSGEB, BAP vb.) 

37 30 31 

Sanayi ile üniversite arasında yapılan kontratlı Ar-
Ge Projelerinde yer alan toplam akademisyen sayısı 

49 49 52 

Sanayi ile üniversite arasında yapılan kontratlı Ar-
Ge projeleri neticesinde akademisyen veya ilgili 
firma adına başvurusu yapılmış patent sayısı 

- 1 3 

Kaynak: Konya Teknokent-Teknoloji Geliştirme Hizmetleri A.Ş. 

 

Selçuk Üniversitesi Teknoloji Transfer Ofisi performans göstergelerine göre patent araştırması 

sayısı 2018 yılında 108 olarak gerçekleşmiştir. Yapılan patent başvurusu sayısı 20 olurken tescil edilen 

toplam patent sayısı 24 olmuştur. Ön kuluçkada yer alan girişimci sayısı bir önce ki yıla göre %35,9 

oranında artış göstererek 291 olmuştur.  

Performans Göstergeleri-3 

PERFORMANS GÖSTERGELERİ 2016 2017 2018 

Ön kuluçkada yer alan girişimci sayısı 172 214 291 

Kuluçkada yer alan şirket sayısı  41 35 20 

Kuluçka/Önkuluçka sürecini başarıyla tamamlayıp kurulan 
şirket sayısı (startup) 

8 12 7 

Akademisyenlerin kurduğu/ortak olduğu teknoloji tabanlı 
firma sayısı 

10 7 5 

Kuluçka / Ön kuluçkada yer alıp fon alan girişimci sayısı 8 12 7 

Önkuluçka/Kuluçka'da mentörlük/danışmanlık hizmeti 
verilen girişimci sayısı 

60 39 44 

Toplam Ön Kuluçka, Kuluçka ve hızlandırıcı vb. alanı (m2) 1072 1072 1072 
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Kaynak: Konya Teknokent-Teknoloji Geliştirme Hizmetleri A.Ş. 

 2018 yılı içerisinde Selçuk Üniversitesi bünyesinde yapılan projelere ilişkin veriler şu şekildedir: 

Selçuk Üniversitesi 2018 Yılı Proje Verileri 

PERFORMANS GÖSTERGESİ 
2017 2018 

Sayı Destek Miktarı Sayı Destek Miktarı 

Kamu ve AB Fonu Kullanmaksızın Sanayi Kuruluşlarıyla İş 
Birliği İçinde Yapılan Ar-Ge Ve Yenilik Projeleri 

85 12.223.926,68 TL 20 4.857.700,00 TL 

TÜBİTAK TEYDEB Destekli Projeler 17 5.017.858,50 TL 7 4.669.199,94 TL 

Sanayi Kuruluşlarıyla İş Birliği İçinde Yapılan TÜBİTAK 
ARDEB Destekli Projeler 

7 5.179.566,61 TL 0 - 

Sanayi Kuruluşlarıyla İş Birliği İçinde Yapılan 7. Çerçeve Ve 
Horızon 2020 Projeleri 

6 10.848.168 Euro 1 40.500 Euro 

Sanayi Kuruluşlarıyla İş Birliği İçinde Yapılan Kalkınma Ajansı 
Destekli Ar-Ge Ve Yenilik Projeleri 

- - 1 14.000 TL 

Sanayi Kuruluşlarıyla İş Birliği İçinde Yapılan Ve Diğer Kamu 
Kurumlarınca (KOSGEB, TTGV, GTHB Vb.) Desteklenen Ar-
Ge Veyenilik Projeleri 

8 1.574.051,00 TL 1 398.000 TL 

Ulusal Patent Başvuru Sayısı 17 - 4 - 

Ulusal Patent Belge Sayısı 16 - 13 - 

Ulusal Faydalı Model / Tasarım Belge Sayısı 2 - 1 - 

Uluslararası Patent Başvuru Sayısı 3 - 0 - 

Uluslararası Patent Belge Sayısı 8 - 5 - 

Üniversite Dışına Yönelik Düzenlenen Girişimcilik, 
Yenilikçilik, Teknoloji Yönetimi Ve İnovasyon Yönetimi 
Eğitimleri / Sertifika Programları 

9 - 10 - 

Kaynak: Selçuk Üniversitesi 

    14.3.2. KTO Karatay Üniversitesi  

KTO Karatay Üniversitesi de Ar-Ge çalışmalarına devam etmektedir. 2018 yılında KTO Karatay 

Üniversitesinin almış olduğu Ar-Ge Destekleri şu şekilde sıralanabilir: 

KTO Karatay Üniversitesi 2018 Yılı Proje Verileri  

S. Destek Program Kodu Adı 
Toplam Bütçesi 

(KDV Dahil) 
A.B.D 

1 
TÜBİTAK 2223-Yurtiçi 
Bilimsel Etkinlik 
Düzenleme Desteği 

Uluslararası Radyo Bilimleri Birliği 
Kongresi 

15.650 TL 
Elektrik 

Elektronik 

2 H2020-MSCA Mersin International Science Night 9.750,00 € 
Çocuk 

Gelişimi 

3 ERASMUS KA204 
FEDBİS-Family Education Programme for 
Parents of Disable Students (Engelli 
Öğrenci Aileleri İçin Eğitim Programı) 

271.729,00 € Psikoloji 

4 
MEVKA-Küçük Ölçekli 
Altyapı Mali Destek 
Programı 

Tıp Fakültesi Merkez Araştırma 
Laboratuvarı 

750.000,00 TL 
Sağlık 

Bilimleri 

5 
Rekabetçi Sektörler 
Programı 

Smart Technologies Design, 
Development and Prototyping Centre 

5.000.000,00 € 
Mekatronik 

Mühendisliği 

Kaynak: KTO Karatay Üniversitesi 
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2018 yılında KTO Karatay Üniversitesi bünyesinde yer alan teknoloji transfer ofisine ilişkin proje 

verileri tabloda gösterildiği gibidir:  

KTO Karatay Üniversitesi 2017-2018 Yılları Proje Verileri 

TEKNOLOJİ TRANSFER OFİSLERİ 

SAYI PERFORMANS GÖSTERGESİ 
2017 2018 

GERÇEKLEŞEN GERÇEKLEŞEN 

1 Düzenlenen bilgilendirme etkinlik sayısı 10 4 

2 Katılım gösterilen etkinlik sayısı 7 9 

3 Düzenlenen eğitimlere katılan kişi sayısı 374 174 

4 Düzenlenen eğitim sayısı 4 3 

5 KÜSİ kapsamında çıkartılan yayın, dergi, broşür sayısı 0 0 

6 Düzenlenen proje pazarı veya proje yarışma sayısı 2 0 

7 Sanayici ile yapılan görüşme sayısı 24 78 

8 
Sanayi ile üniversite arasında yapılan kontratlı teknik 
danışmanlık sayısı 

8 12 

9 
Üniversite sanayi iş birliği içeren hibe destekli projeler için 
sanayiciler ile imzalanan kontrat sayısı (TEYDEB, KOSGEB, 
BAP vb.) 

2 12 

10 
Sanayi ile üniversite arasında yapılan kontratlı Ar-Ge 
Projelerinde yer alan toplam akademisyen sayısı 

7 12 

11 
Sanayi ile üniversite arasında yapılan kontratlı Ar-Ge 
projeleri neticesinde akademisyen veya ilgili firma adına 
başvurusu yapılmış patent sayısı 

2 0 

12 Patent araştırma sayısı 5 1 

13 Yapılan patent başvuru sayısı  2 1 

14 Tescil edilen toplam patent sayısı 0 0 

15 Ön kuluçkada yer alan girişimci sayısı 0 32 

16 Kuluçkada yer alan şirket sayısı 1 0 

17 
Kuluçka/Ön kuluçka sürecini başarıyla tamamlayıp kurulan 
şirket sayısı (stat up) 

1 0 

18 
Akademisyenlerin kurduğu/ortak olduğu teknoloji tabanlı 
firma sayısı 

0 2 

19 Kuluçka/Ön kuluçkada yer alıp fon alan girişimci sayısı 0 1 

20 
Ön Kuluçka (Kuluçka’da Mentörlük /danışmanlık hizmeti 
verilen girişimci sayısı 

0 1 

Kaynak: KTO Karatay Üniversitesi 
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2018 yılında KTO Karatay Üniversitesi bünyesinde yapılan projelere ilişkin veriler şu şekildedir: 
 

KTO Karatay Üniversitesi 2017-2018 Yılları Proje Verileri 

S. PERFORMANS GÖSTERGESİ 

2017 2018 

Sayı 
Alınan  

Destek Miktarı 
Sayı 

Alınan  
Destek Miktarı 

1 
Kamu ve AB fonu kullanmaksızın 
Sanayi Kuruluşuyla İş birliği İçinde 
Yapılan Ar-Ge ve Yenilik Projeleri* 

8 345.822,00 TL 12 33.298,00 TL 

2 TÜBİTAK TEYDEB Destekli Projeler 7 1.767.544,33 TL 2 207.000,00 TL 

3 
Sanayi Kuruluşuyla İş birliği İçinde 
Yapılan TÜBİTAK ARDEB Destekli 
Projeler 

4 1.089.008,44 TL 0 0 

4 
Sanayi Kuruluşuyla İş birliği İçinde 
Yapılan 7. Çerçeve ve HORİZON 2020 
Projeleri 

0 0 4 33.854.280,40 TL 

5 
Sanayi Kuruluşlarıyla İş birliği İçinde 
Yapılan Kalkınma Ajansı Destekli Ar-Ge 
ve Yenilik Projeleri 

2 661.000 TL 1 750.000 TL 

6 

Sanayi Kuruluşlarıyla İş birliği Yapılan 
ve Diğer Kamu Kurumlarınca (KOSGEB, 
TTGV, GTHB vb.) Desteklenen Ar-Ge ve 
Yenilik Projeleri 

5 
921.419,00 TL+ 

276.704,00 EURO 
1 

Karatay AKİTEK  
30.000.000 TL 

7 Ulusal Patent Başvuru Sayısı 0 0 0 1 

8 Ulusal Patent Belge Sayısı 0 0 0 0 

9 
Ulusal Faydalı Model/Tasarım Belge 
Sayısı 

0 0 0 0 

10 Ulusal Patent Başvuru Sayısı 0 0 0 0 

11 Uluslararası Patent Belge Sayısı 0 0 0 0 

12 

Üniversite Dışına Yönelik Düzenlenen 
Girişimcilik, Yenilikçilik, Teknoloji 
Yönetimi ve İnovasyon 
Eğitimleri/Sertifika Programları 

29 0 28 0 

Kaynak: KTO Karatay Üniversitesi 
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14.3.3. Necmettin Erbakan Üniversitesi 

2018 yılında Necmettin Erbakan Üniversitesi proje verileri aşağıdaki tabloda gösterilmektedir: 

Necmettin Erbakan Üniversitesi 2018 Yılı Proje Verileri 

FAKÜLTE/BÖLÜM 

DEVAM EDEN  TAMAMLANMIŞ 

PROJE 
SAYISI 

DESTEK MİKTARI (TL) 
PROJE 
SAYISI 

DESTEK MİKTARI (TL) 

Ahmet Keleşoğlu Eğitim 
Fakültesi 

25 384,485.78 17 18,245.00 

Ahmet Keleşoğlu İlahiyat 
Fakültesi 

1 1,000.00 0 0.00 

Diş Hekimliği Fakültesi 10 181,999.00 1 8,000.00 

Eğitim Bilimleri Enstitüsü 0 0.00 1 500.00 

Fen Bilimleri Enstitüsü 1 9,000.00 0 0.00 

Fen Fakültesi 3 130,500.00 3 2,500.00 

Güzel Sanatlar Fakültesi 3 13,661.00 1 10,000.00 

Havacılık Ve Uzay Fakültesi 4 72,000.00 2 16,069.00 

Meram Tıp Fakültesi 54 6,753,908.68 10 3,835,870.00 

Mühendislik Ve Mimarlık 
Fakültesi 

22 1,717,270.00 8 608,298.20 

Sağlık Bilimleri Fakültesi 5 156,000.00 1 500.00 

Sosyal Ve Beşeri Bilimler 
Fakültesi 

4 82,420.00 5 23,775.00 

Turizm Fakültesi 7 49,500.00 3 2,500.00 

Sosyal Bilimler Enstitüsü 1 4,060.38 0 0.00 

 Kaynak: Necmettin Erbakan Üniversitesi 
 

    14.3.4. Konya Gıda ve Tarım Üniversitesi 

2017 ve 2018 yılı içerisinde Konya Gıda ve Tarım Üniversitesi bünyesinde yapılan projelere ilişkin 

veriler tabloda gösterilmektedir: 

Konya Gıda ve Tarım Üniversitesi 2017-2018 Yılları Proje Verileri 

S. PERFORMANS GÖSTERGESİ 
YILLAR 

2017 2018 

1 Düzenlenen bilgilendirme etkinliği sayısı 19 12 

2 Katılım gösterilen etkinlik sayısı 64 72 

3 Düzenlenen eğitim sayısı 73 14 

4 Düzenlenen eğitimlere katılan kişi sayısı 2.538 2.570 

5 KÜSİ kapsamında çıkartılan yayın, dergi, broşür sayısı 3 2 

6 Düzenlenen proje pazarı veya proje yarışması sayısı 3 2 

7 Sanayici ile yapılan görüşme sayısı 456 474 

8 Sanayi ile üniversite arasında yapılan kontratlı teknik danışmanlık sayısı 43 41 

9 
Üniversite sanayi iş birliği içeren hibe destekli projeler için sanayiciler ile 
imzalanan kontrat sayısı (TEYDEB, KOSGEB, BAP vb.) 

30 31 
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10 
Sanayi ile üniversite arasında yapılan kontratlı Ar-Ge Projelerinde yer alan 
toplam akademisyen sayısı 

49 52 

11 
Sanayi ile üniversite arasında yapılan kontratlı Ar-Ge projeleri neticesinde 
akademisyen veya ilgili firma adına başvurusu yapılmış patent sayısı 

1 3 

12 Patent araştırması sayısı 158 108 

13 Yapılan patent başvurusu sayısı 24 20 

14 Tescil edilen toplam patent sayısı 32 24 

15 Ön kuluçkada yer alan girişimci sayısı 214 291 

16 Kuluçkada yer alan şirket sayısı  35 20 

17 
Kuluçka/Ön kuluçka sürecini başarıyla tamamlayıp kurulan şirket sayısı 
(start up) 

12 7 

18 Akademisyenlerin kurduğu/ortak olduğu teknoloji tabanlı firma sayısı 7 5 

19 Kuluçka / Ön kuluçkada yer alıp fon alan girişimci sayısı 12 7 

20 
Önkuluçka/Kuluçka'da mentörlük/danışmanlık hizmeti verilen girişimci 
sayısı 

39 44 

21 Toplam Ön Kuluçka, Kuluçka ve hızlandırıcı vb. alanı (m2) 1.072 1.072 

  Kaynak: Konya Gıda ve Tarım Üniversitesi 

 

2018 yılında Konya Gıda ve Tarım Üniversitesi kamu ve AB fonu kullanmaksızın sanayi 

kuruluşlarıyla iş birliği içinde yapılan Ar-Ge ve Yenilik Projeleri’nin toplam bütçesi 1 milyon 645 bin TL 

olarak gerçekleşmiştir. Bu kapsamda Konya Gıda ve Tarım Üniversitesi’nin performans göstergeleri 

aşağıdaki gibidir: 

Konya Gıda ve Tarım Üniversitesi Performans Göstergeleri 

S. PERFORMANS GÖSTERGESİ 2018 Bütçe 

1 
Kamu ve AB Fonu Kullanmaksızın Sanayi Kuruluşlarıyla İş Birliği 
İçinde Yapılan Ar-Ge Ve Yenilik Projeleri 

14 1.645.907,76 TL 

2 TÜBİTAK TEYDEB Destekli Projeler 8 3.123.000,00 TL 

3 
Sanayi Kuruluşlarıyla İş Birliği İçinde Yapılan TÜBİTAK ARDEB Destekli 
Projeler 

4 - 

4 
Sanayi Kuruluşlarıyla İş Birliği İçinde Yapılan 7. Çerçeve ve Horızon 
2020 Projeleri 

3 - 

5 
Sanayi Kuruluşlarıyla İş Birliği İçinde Yapılan Kalkınma Ajansı Destekli 
Ar-Ge ve Yenilik Projeleri 

0 - 

6 
Sanayi Kuruluşlarıyla İş Birliği İçinde Yapılan ve Diğer Kamu 
Kurumlarınca (KOSGEB, TTGV, GTHB Vb.) Desteklenen Ar-Ge ve 
yenilik Projeleri 

- - 

7 Ulusal Patent Başvuru Sayısı - - 

8 Ulusal Patent Belge Sayısı 6 - 

9 Ulusal Faydalı Model / Tasarım Belge Sayısı 0 - 

10 Uluslararası Patent Başvuru Sayısı - - 

11 Uluslararası Patent Belge Sayısı - - 

12 
Üniversite Dışına Yönelik Düzenlenen Girişimcilik, Yenilikçilik, 
Teknoloji Yönetimi ve İnovasyon Yönetimi Eğitimleri/Sertifika 
Programları 

10 - 

Kaynak: Konya Gıda ve Tarım Üniversitesi 
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1. ULAŞIM 

Konya, hem eski çağlardan beri yerleşim yeri olması, hem de Türk uygarlıklarının ekonomik 

kaynağını oluşturan ve Anadolu’yu baştanbaşa geçen dünyaca ünlü tarihi ipek yolu üzerindeki önemli 

duraklardan biri olması sebebiyle önem ve itibarını günümüze kadar taşımıştır. Konya, Asya ile 

Avrupa’yı birbirine bağlayan Anadolu Yarımadasının ortasında bulunan İç Anadolu Bölgesi’nin 

güneyindedir. Anadolu’nun kuzeyini güneye doğusunu batıya bağlayan kavşak noktasında olduğu için 

stratejik bir konumda bulunmaktadır. Konya’nın tarihinde “Ulaşım” ve “Lojistik“ her zaman iki önemli 

kavram olmuştur. Bu doğrultuda Konya’nın karayolu, havayolu ve tren yolu üzerinden ulaşılabilirliği, 

malzeme taşımacılığındaki kapasitesi, şehir içi ve şehirlerarası yolların durumu önem arz etmektedir. 

1.1. KARAYOLU ULAŞIMI 

Konya ili, il ve devlet yolları içerisinde yol ağı sıralamasında uzunluk olarak ilk sırada yer 

almaktadır (Karayolları Genel Müdürlüğü). Ülke içindeki konumu itibariyle ulaşılabilirliği en yüksek 

illerinden birisidir ve önemli bir kavşak noktasıdır. Konya, ülkenin doğu-batı ve kuzey-güney karayolu 

bağlantılarının kesiştiği bir noktadadır. Bu bağlantılar üzerinden Konya’nın, önemli merkezlere 

uzaklıkları aşağıdaki tabloda verilmiştir: 

Konya’nın Bazı İl Merkezlerine Uzaklığı 

İl Mesafe 

Adana 356 Km 

Ankara 258 Km 

Antalya 322 Km 

İstanbul 662 Km 

İzmir 550 Km 

Mersin 348 Km 

Eskişehir 338 Km 

Kaynak: Karayolları Genel Müdürlüğü 
 

 

Konya Karayolları Yol Uzunlukları (Km) 

Yolun Niteliği Devlet Yolu (Km) 
İl Yolu 

(Km) 

Toplam 

(Km) 

Asfalt 
BSK 961 159 1.120 

SK 451 1.403 1.854 

Parke 2 4 6 

Stabilize/Toprak 0 33 33 

Tesviye 0 0 0 

Ham 0 145 145 

Toplam 1.414 1.744 3.158 

             Kaynak: Karayolları Genel Müdürlüğü 

Karayolları Genel Müdürlüğünün Konya ili 

sınırları içinde 1.414 Km Devlet, 1.744 Km il yolu 

olmak üzere toplam 3.158 Km yol ağı bulunmaktadır. 

Bu yolların 2.974 Km si asfalt kaplamalı, 6 Km si 

parke, 6 km’si stabilize, 27 km’si toprak, 145 km’si 

ise geçit vermez durumda olup, Konya ilindeki 

yolların %94’ü asfalttır. Konya İlinde bugün itibariyle 

1.136 km bölünmüş yol ve 1.120 Km BSK’lı yol (995 

km’si BSK’lı Bölünmüş Yol, 125 km’si BSK’lı Tek Yol 

olmak üzere) bulunmaktadır. 
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Karayollarında 2018 Yılında Yapılan Çalışmalar 

2018 yılında Konya’da; 

 Seydişehir-Antalya (13.Bl.Hd) sınırı arasında Alacabel mevkiinde devam eden  Alacabel Tüneli 

ihalesinin toplam uzunluğu 7,36 km’si çift tüp tünel, 11,8 km’si Bölünmüş Yol olmak üzere 19,2 

km’dir. Alacabel Tünelinde 2018 yılı sonuna kadar toplamda 8.722 m tünel kazısı (4.451 m sol tüp, 

4.271 m sağ tüp) tamamlanmıştır. 

 (Konya-Karaman) Ayr.-Dinek-Belören- Yolunun 60 km’si ihale edilmiş olup 2018 yılı sonuna kadar 

44,7 km’si BSK kaplamalı bölünmüş yol tamamlanmıştır. 

 Belören-Hadim arasında devam eden yol yapım çalışmaları ve Eyiste Viyadüğü arasında bağlantıyı 

sağlayacak 420 m uzunluğundaki Aç-Kapa Tünelinin ve 2,4 km bağlantı yolu yapım işinde 

çalışmalar devam etmektedir. Aç-Kapa Tüneli bağlantı yolu olarak 2018 yılı sonuna kadar 1,3 km 

BSK kaplamalı bölünmüş yol çalışması tamamlanmıştır. 

 705-02 K.K.NO.’lu (Konya-Karaman) Ayr. - Belören - Hadim Devlet Yolu üzerinde yapılması 

planlanan Eyiste Viyadüğü Km:60+959-62+331 arasında toplam 1.372 metre uzunluğunda 

projelendirilmiştir. Eyiste Viyadüğü yapım çalışmaları kapsamında A2, P2, P3, P4, P5, P6 ve P7 

ayaklarında temel beton imalatları tamamlanarak elevasyon yapım çalışmalarına başlanmıştır. Söz 

konusu bu ayaklarda her biri 10 metre boyunda, Ø 165 cm çapında olan toplam 382 adet fore 

kazık imalatı tamamlanmıştır. 

 94,4 km uzunluğundaki Polatlı-Yunak-Akşehir yolunun 2018 yılı sonuna kadar 59 km’si (29 km BY, 

30 km TY) tamamlanmıştır. Ayrıca Akşehir-Yunak Devlet Yolunda Anayol Kavşak, DDY Üstgeçit, 

Adıyan Köprüsü, Yunak Kavşak Köprüsü ve Bağlantı Yolları Yol Yapım işi kapsamında Adıyan 

Köprüsü ve Yunak Kavşak Köprüsü 2017 yılında, DDY Üstgeçit Köprüsü ise 2018 yılında 

tamamlanmıştır. 

 28,3 km uzunluğundaki Beyşehir-Seydişehir yolunun BSK kaplamalı bölünmüş yol yapımı 

çalışmaları kapsamında 2018 yılı sonu itibariyle toprak işleri ve sanat yapıları imalatları yapılmıştır. 

 8,3 km uzunluğundaki Beyşehir çevre yolunun BSK kaplamalı Bölünmüş Yol yapılması için 2018 

yılında ihale yapılmış olup toprak işleri ve sanat yapıları seviyesinde çalışmalara başlanmıştır. 

 44 Km uzunluğundaki Beyşehir – Şarkikaraağaç yolunun 19 Km’lik kesimi Bölünmüş Yol yapılmak 

üzere ihale edilmiş olup 2018 yılı sonuna kadar sanat yapıları ve toprak işlerinde çalışılmıştır. 

 20 km uzunluğunda olan Konya-Karaman (Ayrancı) yolu önceki yıllarda BSK kaplamalı tek yol 

olarak tamamlanmıştır. Yolun 20 km’lik kesiminde BSK kaplamalı bölünmüş yol çalışmalarına 

devam edilmekte olup 2018 yılı sonuna kadar 19,5 km BSK kaplamalı bölünmüş yol 

tamamlanmıştır. 

 55 km uzunluğundaki (Beyşehir-Şarkikaraağaç) Ayr.- Hüyük - Argıthanı yolunun 2018 yılı sonuna 

kadar 49,5 km’si (6,5 km’si bölünmüş yol ve 43 km’si tek yol) sathi kaplama seviyesinde 

tamamlanarak trafiğe açılmıştır. 

 126 km uzunluğundaki Konya-Akşehir yolunun 2018 yılı sonuna kadar 122 km’si BSK kaplamalı, 4 

km’si sathi kaplamalı olmak üzere tamamı bölünmüş yol olarak tamamlanarak trafiğe açılmıştır. 

 93 km uzunluğundaki Konya-Beyşehir yolunun 2018 yılı sonuna kadar 93 km’si binder tabakası 

seviyesinde BSK kaplamalı bölünmüş yol olarak tamamlanıp trafiğe açılmıştır. 
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 173 km uzunluğundaki Konya-Ereğli-Ulukışla Ayr. yolunun 2018 yılı sonuna kadar 154 km’si BSK 

kaplamalı, 19 km’si sathi kaplamalı olmak üzere tamamı bölünmüş yol olarak tamamlanarak 

trafiğe açılmıştır. 

 

 Alacabel Tüneli ve Bağlantı Yolları: Tınaztepe Tüneli (2.867 m) ve Susuz Viyadüğü (402 m) projesi 

tamamlanmış olup ileriki yıllarda ihale edilmesi planlanmaktadır. Alacabel ve Tınaztepe Tünelleri 

ve Bağlantı yolları tamamlandığı zaman yol uzunluğunda yaklaşık 8 km kısalma sağlanacaktır. 

Alacabel Tüneli ve bağlantı yollarının 2021 yılı sonuna kadar tamamlanması hedeflenmektedir. 

 (Konya-Karaman) Ayr.-Dinek-Belören-Hadim Yolu Yapımı: 2019 yılında çalışmalara devam 

edilecektir. Yol ihalesinin 2020 yılında tamamlanması hedeflenmektedir. 

 Aç-Kapa Tüneli: Aç-Kapa Tüneli çalışmalarının 2019 yılında tamamlanması hedeflenmektedir. 

 Eyiste Viyadüğü: Dengeli Konsol Yapım Metoduna (BCC-Balanced Cantilever Construction Method) 

göre yükseklikleri 42 m. ve 165 m. Arasında değişen 8 adet orta ayak ve 2 adet kenar ayak 

üzerinde projelendirilen Eyiste Viyadüğü bu özelliği ile ülkemizin en yüksek ayak yüksekliğine sahip 

olan köprüsü konumuna gelecektir. Eyiste Viyadüğü ihalesinin 2020 yılı sonuna kadar 

tamamlanması hedeflenmektedir. 

 Polatlı-Yunak-Akşehir Yolu: Yolun Akşehir-Yunak arasındaki kesimde BSK kaplamalı bölünmüş yol 

çalışmalarına 2019 yılında devam edilecektir. Mevcut ihaleler kapsamında yürütülen çalışmaların 

2020 yılı sonuna kadar tamamlanması planlanmaktadır. 

 Beyşehir-Seydişehir Yolu: Projenin 2021 yılı sonuna kadar tamamlanması hedeflenmektedir. 

 Beyşehir Çevre Yolu: Projenin 2021 yılı sonuna kadar tamamlanması hedeflenmektedir. 

 Beyşehir-Şarkikaraağaç Yolu: Yolun geri kalan 25 km’lik kesiminin BSK kaplamalı bölünmüş yol 

yapılması için ileriki yıllarda ihaleye çıkılması planlanmaktadır. İhaleli kesimin 2020 yılı sonuna 

kadar tamamlanması planlanmaktadır. 
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 (Konya-Karaman)Ayr-Çumra: Mevcut ihale kapsamında yürütülen çalışmaların 2020 yılında 

tamamlanması planlanmaktadır. 

 (Beyşehir-Şarkikaraağaç) Ayr.- Hüyük - Argıthanı Yolu: Yolun 2020 yılında tamamlanması 

hedeflenmektedir. 

 Konya-Akşehir Yolu: Ilgın Şehir geçişinde eksik kalan 4 km’lik kesimde SK üzeri BSK kaplama ve Ilgın 

Hastane Köprülü Kavşağında çalışmalara 2019 yılında devam edilecektir. Çalışmaların 2020 yılında 

tamamlanması hedeflenmektedir. 

 Konya-Beyşehir Yolu: 2019 yılında aşınma seviyesinde çalışmalar tamamlanacaktır. 

 Konya-Ereğli-Ulukışla Ayr: Ereğli şehir geçişindeki Türkmen Kavşağında çalışmalara devam 

edilmekte olup kavşağın 2019 yılında tamamlanması hedeflenmiştir. Sathi kaplamalı tamamlanmış 

kesimlerde SK üzeri BSK çalışmalarına 2019 yılında devam edilecektir. Yoldaki SK üzeri BSK 

kaplama çalışmalarının 2020 yılında tamamlanması hedeflenmektedir. 

Konya’da Yapımı Devam Eden Ara Yolların 2018 Sonu Durumu ve 2019 Hedefleri (Km) 

Yol Mevki 
Toplam Proje 

Uzunluğu 

2018 Yıl Sonu 

Tamamlanan 

2019 

Hedefi 

Konya Çevre Yolu 122 54 68 

Alacabel Tüneli 19,2 8,7 10,5 

(Konya-Karaman) Ayr.-Dinek-Belören-

Hadim-Taşkent-Alanya Ayr. Yol 
60 44,7 15,3 

Polatlı-Yunak-Akşehir Yolu 94,4 59 35,4 

Beyşehir-Şarkikaraağaç Yolu 44 19 25 

Kaynak: Karayolları 3. Bölge Müdürlüğü 

 

1.2. DEMİRYOLU ULAŞIMI 

Konya demiryolu ulaşımı; 6. Bölge Müdürlüğü (Ankara ve Doğu demiryolu bağlantısı) ve 7. Bölge 

Müdürlüğü (Afyon bağlantısı) sorumluluğu altında sağlanmaktadır. 1898’den beri Konya’nın 

demiryolu bağlantısı faaldir ve il sınırları içerisinde 305 km YHT, HT ve 383 km konvansiyonel hat 

olmak üzere 688 km’lik demiryolu ağı mevcuttur. 

Demiryolu ulaşımında Konya’da, son 5 yıl içerisinde önemli gelişmeler kaydedilmiştir. Ankara’nın 

Konya üzerinden Çukurova’ya, oradan da Güney Doğu Anadolu’ya erişimini sağlamak amacıyla 

geliştirilen Ankara-Konya Yüksek Hızlı Tren Projesi 24 Ağustos 2011 tarihinde işletmeye açılmıştır. 

Ankara-Konya arasında günde karşılıklı 7 seferle Yüksek Hızlı Tren (YHT) işletmeciliği yapılmaktadır. 

Ankara-Konya arasındaki seyahat süresi 1 saat 45 dakikadır. 24 Ağustos 2011 tarihinden bugüne 

kadar 15,3 milyon yolcu seyahat etmiştir. 

Eskişehir-Konya YHT, 24 Mart 2013 tarihi itibariyle işletilmeye başlanmış olup, Eskişehir-Konya 

arasında günde toplam 3 sefer yapılmaktadır. 17 Aralık 2014 tarihinden sonra seferler İstanbul’a 

(Pendik) kadar uzatılmıştır. Konya-İstanbul arasında daha önce konvansiyonel trenlerle seyahat süresi 

13 saat sürmekteyken, Konya-İstanbul (Pendik) YHT hizmete girdikten sonra 4 saat 15 dakika 

olmuştur. Konya-Eskişehir-İstanbul arasında bugüne kadar 4 milyon yolcu seyahat etmiştir. YHT 

hatlarına ilave olarak, Konya’dan geçen trenler; Toros Ekspresi ve Konya Mavi Treni’dir. 
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Demiryollarında Taşınan Yolcu Sayısı / Konya (2011-2018) 

 
Kaynak: Devlet Demiryolları (DDY) İşletmesi Genel Müdürlüğü 

 

Konya iline ait istasyonlardan taşınan yolcu sayısı; 2011 yılına kadar 500 bin civarında iken, 

Yüksek Hızlı Tren (YHT) hattının hizmete girmesi sonucu kayda değer bir artış yaşanmış ve 2018 yılı 

sonunda yıllık 3,3 milyon yolcu rakamına ulaşılmıştır.  

Konya Garı, Hızlı Tren Garı olarak yapılandırıldığından ve çalışmaları yürütülen “Konya (Kayacık) 

Lojistik Merkezi” henüz faaliyete geçirilmediğinden, Konya ve çevresindeki yükleme-boşaltma 

işlemleri Horozluhan’a kaydırılmıştır. 2011-2018 yılları arasında Konya demiryolu istasyonlarında 

taşınan yük miktarı aşağıdaki şekildedir: 

Konya Demiryolu Taşınan Yük Miktarı (2011-2018) 

Yıllar Taşınan Yük  (Net ton) 

2011 738.406 

2012 1.069.528 

2013 1.452.697 

2014 1.208.823 

2015 1.371.279 

2016 1.175.842 

2017 1.373.560 

2018 1.037.561 

TOPLAM 9.427.696 

                                      Kaynak: DDY İşletmesi Genel Müdürlüğü 

2023 yılına kadar Konya-Mersin Demiryolu Hattı ve Antalya-Konya-Aksaray-Nevşehir-Kayseri 

Hızlandırılmış Tren Hattının tamamlanması planlanmaktadır. Özellikle yük taşımacılığında bu hatların 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Gelen 462.422 940.036 1.306.348 1.491.944 1.315.828 1.345.785 1.271.048 1.762.402

Giden 464.772 935.268 1.299.751 1.089.526 1.314.461 1.256.348 1.268.358 1.610.924

Toplam 927.194 1.875.304 2.605.999 2.981.470 2.630.289 2.611.133 2.539.406 3.373.326
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tamamlanması, bölgedeki ticaret hacminin artması ve bölgesel gelişmenin ivme kazanmasında önem 

arz etmektedir. Çünkü Konyalı ihracatçıların büyük bir kısmı, ihracatını deniz yolu ile 

gerçekleştirmektedir. Bu hattın tamamlanması ile Konya’nın limanlara uzaklığı sorun olmaktan 

çıkacaktır.   

Demiryolu Ulaşımına İlişkin Projeler 

Konya–Karaman Hızlı Demiryolu Projesi 

102 km’lik Konya – Karaman arası demiryolu 200 km/sa hıza uygun, çift hatlı, elektrikli ve sinyalli 

hale getirilmektedir. Altyapı, üstyapı, elektrifikasyon ve istasyon düzenlemeleri tamamlanarak hat 

elektrikli olarak işletmeye açılmıştır. Sinyalizasyon çalışmaları devam etmektedir. %31 fiziki ilerleme 

sağlanmıştır. 2019 yılının ikinci yarısında 200 km/h hızla hızlı tren işletmeciliğine geçilmesi 

planlanmıştır. Projenin tamamlanmasıyla Konya-Karaman arası seyahat süresi 1 saat 13 dakikadan 40 

dakikaya düşecektir. 

 

Karaman-Ulukışla Yeni Demiryolu ve 2.Hat Yapım Projesi 

245 km güzergâh uzunluğuna sahip Karaman-Niğde (Ulukışla)-Yenice hızlı tren projesi 200 km/sa 

hıza uygun çift hatlı, elektrikli ve sinyalli olarak planlanmıştır. Bu hatta hem yük hem de yolcu 

taşımacılığı yapılacaktır.  

• Karaman-Ulukışla (135 km); Altyapı ve üstyapı yapım işlerinde %49 fiziki ilerleme sağlanmıştır.  

Sinyalizasyon yapımına yönelik tasarım çalışmaları devam etmektedir. Elektrifikasyonda proje 

hazırlama çalışmaları tamamlanmış olup, 05.02.2019 tarihinde yapım işleri için teklifler alınmıştır. 

Değerlendirmeler devam etmektedir. 

 

Konya (Kayacık) Lojistik Merkezi 

• Projenin Başlangıç Tarihi : 2016 

• Projenin Planlanan Bitiş Tarihi : 2019 

• Proje Bedeli   : 241,6 Milyon TL 

Konya (Kayacık) lojistik merkezi ile Türkiye Lojistik Sektörüne 1,7 milyon ton taşıma kapasitesi ve 

1 milyon m2 lojistik alan kazandırılmıştır. 2019’da hizmete açılacaktır. 

 

Konya Buğdaypazarı YHT Garı 

• Projenin Başlangıç Tarihi  : 2016 

• Projenin Planlanan Bitiş Tarihi  : 2019 

• Proje Bedeli    : 78,3 Milyon TL 

Konya Buğday pazarı mevkiinde Konya Büyükşehir Belediyesinin hafif raylı sistem projesiyle 

bütünleşmiş olacak şekilde YHT garı yapılması planlanmıştır. 75.000 m2’lik gar sahası alanı bulunan 

projede idari alanlar (TCDD ofisleri, yemekhane, toplantı ve eğitim salonu, gişeler, teknik depolar), 

ticari alanlar (restoran, kafe, banka, PTT, dükkân, acente, büro…), VIP ve CIP salonları, kapalı otopark, 

servis alanları bulunacaktır.  

YHT gar yapım çalışmalarında %87 fiziki ilerleme sağlanmış olup, imalatların %100’e ulaşması ile 

birlikte Konya Büyükşehir Belediyesi tarafından yürütülen kamulaştırma çalışmaları, YHT gar 
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çevresindeki çevre düzenlemeleri, YHT garına yapılacak karayolu bağlantı yolları ve battı çıktı 

imalatlarının tamamlanmasına müteakip hizmete açılacaktır. 

 

  

 

Kayseri-Nevşehir-Aksaray-Konya-Antalya Hızlı Demiryolu Etüt Projesi 

• Etüt Projenin Başlangıç Tarihi  : 2015 

• Etüt Projenin Planlanan Bitiş Tarihi : 2019 

• Etüt Proje Sözleşme Bedeli              : 21,1 Milyon TL 

 

Ülkemizin turizm merkezleri olan Antalya, Konya ve Kapadokya bölgesini Kayseri’ye ve dolayısıyla 

hızlı demiryolu ağına bağlayacak proje 4 kesimden oluşmaktadır. 

530 km uzunluğa sahip Kayseri-Nevşehir-Aksaray-Konya-Antalya hızlı tren projesiyle hem yük 

hem de yolcu taşımacılığı yapılacak şekilde 200 km/sa hıza uygun çift hatlı, elektrikli ve sinyalli olarak 

planlanmıştır. 

- Kayseri-Aksaray(149 km)  

1/2000 ölçekli proje çalışmaları ve sondaj çalışmaları devam etmektedir. %59,4 ilerleme 

sağlanmıştır.  

- Aksaray-Konya(130 km)  

1/2000 ölçekli proje çalışmaları ve sondaj çalışmaları devam etmektedir. %65 ilerleme sağlanmıştır.  

- Seydişehir-Antalya (165 km)  

1/2000 ölçekli proje çalışmaları ve sondaj çalışmaları devam etmektedir.  %72,2 ilerleme 

sağlanmıştır.  

- Konya-Seydişehir(86 km) 

Proje çalışmaları tamamlanmıştır. 

 

Etüt-proje çalışmalarının tamamlanmasına müteakip ödenek/finansman durumuna göre yapım 

olarak yatırım programına alınması için teklif edilmesi planlanmıştır. 

 

 

1.3. HAVAYOLU ULAŞIMI 

Konya’nın havayolu ulaşımı, 3.Ana Jet Üs Komutanlığı’na ait askeri havaalanına ilave edilen sivil 

tesislerle sağlanmaktadır. Bu tesis 29 Ekim 2000 tarihinde hizmete girmiş, 17 Nisan 2001 Tarihli 
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2001/2332 Sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile dış hatlar yolcu trafiğine açılmış olup, yıllık uçak kapasitesi 

17.520’dir. Havaalanı 196.000 m² alan üzerine kurulmuştur.  

Türk Hava Yolları İstanbul Havalimanı’na, Pegasus ve Anadolu Jet ile İstanbul Sabiha Gökçen 

Havalimanı’na ve Sun Express ile İzmir Adnan Menderes Havalimanı’na karşılıklı seferler 

düzenlenmektedir.  

Konya Havalimanı, 2018 yılsonu istatistiklerine göre; Türkiye’deki sivil hava ulaşımına açık 55 

Havalimanı arasında, 1.127.181 yolcu ve 8.641 uçak trafiği ile (iç-dış hat toplamı) 22. sırada 

bulunmaktadır.   

Konya Havalimanı Yolcu Trafiği (2007-2018) (Kişi) 

 
Kaynak: Devlet Hava Meydanları İşletmesi 

 

2007-2018 yılları arasında Konya Havalimanı’nda yolcu trafiği %355 artarken, uçak sefer sayısı da 

%271 artış göstermiştir. Son bir yıla bakıldığında ise, uçuş sayısı %8,2 azalırken, yolcu trafiği %9,6 

azalmış ve iç-dış hatlar toplamı 1.127.181’e düşmüştür.  

Konya Havalimanı Uçak Trafiği (2007-2018) (Uçuş) 

 
Kaynak: Devlet Hava Meydanları İşletmesi 

Konya Havalimanı’nda 2011-2018 yıllarında yapılan kargo ve yük taşımacılığına ait bilgiler 

aşağıdaki grafikte verilmiştir: 
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Konya Havalimanı Yük [Kargo+Posta+Bagaj] Trafiği (2011-2018) (Ton) 

 
      Kaynak: Devlet Hava Meydanları İşletmesi 

 

Konya’da kargo terminali olmamasına rağmen, dış hatlarda 2011 yılında 1.465 ton olan yük 

trafiği, 2018 yılında 2.535 tona yükselmiştir. Kargo+Posta+Bagaj toplamı olarak nitelendirilen “Yük 

Trafiği” 2011’den 2018’e iç hatlarda ise %76,8’lik bir artış ile 8.223 tona yükselmiştir. 

Yıllardır 5 bin 166 metrekare gibi dar bir alanda hizmet veren Konya Hava Limanı Terminal 

Binasının Konya ekonomisi için yetersiz kalmaya başlaması üzerine 46 milyon lira harcanarak 23 bin 

650 metrekareye alana sahip Yeni Terminal Binası yapılmış ve 2014 yılında faaliyete geçmiştir.  Apron, 

8 uçak park kapasitelidir. Yeni terminal binası ile yılda 1 milyon olan yolcu kapasitesinin 3 milyona 

çıkması, yurtiçi uçuş güzergâhlarının çeşitlenmesi ve yurtdışı uçuşların başlaması öngörülmektedir. 

     Konya Havalimanı Eski-Yeni Terminal Karşılaştırması 

Konya Hava Alanı Eski Terminal Yeni Terminal 

Kapalı Alan 5.166 m² 23.650 m² 

Yolcu Kapasitesi 1.000.000 3.500.000 (Yaklaşık) 

Otopark 280 Araç 520 Araç 

CHECK-IN Kontuarı 6 13 

Bagaj Konveyörü 2 4 

EDS Sistemi Yok Var 

Kafeterya 1 Büfe 1 Kafeterya 

Satış Mahali Yok 2 Adet 

Restoran Yok Var 

VIP Var Var 

CIP Yok Var 

Kaynak: Devlet Hava Meydanları İşletmesi 
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Eski hava terminalinin                  
1 milyonluk yolcu kapasitesi,  

yeni terminalle birlikte                
3,5 milyona yaklaşmıştır. 

 
Otopark yaklaşık iki kat 

büyümüş, Check-in kontuar 
adedi de 6’dan 13’e 

yükselmiştir. 
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2. TRAFİK TESCİL İSTATİSTİKLERİ 

TÜİK verilerine göre, 2008-2018 yılları arasında trafiğe tescilli araç sayısı, Türkiye genelindeki 

artış ile aynı doğrultuda Konya’da da yükselmiştir. Türkiye’deki trafiğe tescilli araçlardan %3,2’si 

Konya’da yer almaktadır.  

2007-2018 Türkiye ve Konya (İlçeler Dahil) Tescilli Araç Sayıları 

 

Kaynak: Emniyet Genel Müdürlüğü 

Türkiye’de her üç kişiden birisinin sürücü belgesi bulunmaktadır. Konya’da sürücü sayısı 2018 

yılında bir önceki yıla göre göre %0,6 oranında artarak 810.614 adet olmuştur.   

Yıllara Göre Konya İli Sürücü Sayıları 

 

   Kaynak: Emniyet Genel Müdürlüğü 

 

Konya, il geneli ölümlü ve yaralanmalı trafik kazalarında Türkiye geneline göre;  

 Toplam kaza ve yaralanmalı kaza sayısında 5’inci, 

 Ölümlü kaza ve yaralı sayısında 5’inci, 
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Ölümlü ve Yaralanmalı Trafik Kazaları (2018) 

SN İLLER Toplam Kaza Maddi Has. Kaza Ölü Sayısı Yaralı Sayısı 

 TÜRKİYE GENELİ 186.532 241.779 6.675 307.071 

1 İSTANBUL 16.501 32.315 441 23.158 

2 ANKARA 12.658 41.290 392 19.689 

3 İZMİR 10.390 22.746 319 14.567 

4 ANTALYA 8.559 8.068 305 12.837 

5 KONYA 6.580 7.551 294 11.133 

6 BURSA 6.602 12.928 153 10.160 

7 MERSİN 6.185 4.646 194 9.250 

8 ADANA 4.959 6.335 165 7.534 

9 MANİSA 4.593 2.984 209 7.419 

10 MUĞLA 4.877 3.288 143 7.432 

              Kaynak: Emniyet Genel Müdürlüğü 

 

3. HABERLEŞME VE İLETİŞİM TEKNOLOJİLERİ 

Konya’da, il merkezinde 5, Beyşehir’de 1 ve Ereğli’de 2 adet olmak üzere toplam 8 adet özel 

televizyon kuruluşu hizmet vermektedir.  

Konya ve ilçelerinde faaliyette bulunan “Radyo Kanalı” adedi 31’dir. Radyolardan 18’i Konya il 

merkezinde, diğerleri ise 8 farklı ilçede hizmet göstermektedir. 31 radyodan 29’u yerelde yayın 

yapmakta, 2’si ise bölgesel olarak yayın hayatına devam etmektedir. 

Yerel basın incelendiğinde, Konya ve ilçelerinde faaliyet gösteren gazete adedi 2017 yılında 52 

iken 2018 yılında 50’ye düşmüştür. Konya il merkezinde (Karatay, Meram, Selçuklu) 15 farklı gazete 

kuruluşu hizmet gösterirken, diğer 13 ilçedeki gazete sayısı 35 olarak görülmektedir. 

Konya’da toplam 83 adet dergi çıkmaktadır. Karatay’da 14, Meram’da 19, Selçuklu’da 46 dergi 

çıkarılır iken Akşehir, Doğanhisar, Akkise ve Ereğli ilçelerinde de 1’er dergi çıkmaktadır.   

2015 yılında Konya’da 230 bin olan sabit telefon kullanıcısı, 2018 yılı sonunda 44 bin artarak 274 

bine yükselmiştir.  

İletişim teknolojilerindeki gelişmelerle aynı oranda ilerleme gösteren “Mobil Telefon” aboneliği, 

2015-2018 yılları arasında Türkiye genelinde yaklaşık 6,6 milyon artış göstermiş, bu artış Konya’da ise 

159 bin olarak gerçekleşmiştir. 
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Türkiye ve Konya Elektronik Haberleşme Verileri (2015-2018) 

Bilgi Teknolojileri  

Ve İletişim Kurumu 

2015 2016 2017 2018 
Abone 
Sayısı / 
Fiber 

Uzunluğu 

Türkiye 
Oranı 

Abone 
Sayısı / 
Fiber 

Uzunluğu 

Türkiye 
Oranı 

Abone 
Sayısı / 
Fiber 

Uzunluğu 

Türkiye 
Oranı 

Abone 
Sayısı / 
Fiber 

Uzunluğu 

Türkiye 
Oranı 

Sabit Telefon  
Erişim Hat Sayısı 

Türkiye 11.493.057 100,0 11.077.559 100,0 11.039.650 100,0 11.362.046 100,0 

Konya 230.067 2,0 235.874 2,1 260.018 2,3 274.339 2,3 

Mobil Telefon 
Abone Sayısı 

Türkiye 73.639.261 100,0 75.061.559 100,0 77.903.347 100,0 80.177.999 100,0 

Konya 1.764.066 2,3 1.846.432 2,4 1.913.495 2,4 1.922.443 2,4 

Genişbant İnternet 
Abone Sayısı 

Türkiye 48.572.148 100,0 62.236.606 100,0 68.869.578 100,0 74.500.089 100,0 

Konya 1.121.637 2,3 1.489.187 2,3 1.678.015 2,4 1.809.120 2,4 

Fiber-Optik Kablo 
Uzunluğu-km  

Türkiye 268.119 100,0 290.974 100,0 324.667 100,0 355.028 100,0 

Konya 6.853 2,5 7.317 2,5 8.156 2,5 9.057 2,5 

Kaynak: Bilgi Teknolojileri Ve İletişim Kurumu 

Not: İlk üç maddede veri olarak “Abone Sayısı” kullanılmış, son maddede ise “fiber uzunluğu” baz alınmıştır.  
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IV. KONYA’NIN 

PROJELERİ
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V. RAKAMLARLA 

KONYA TİCARET 

ODASI 
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Ülkemizin 2023 hedeflerine katkı sağlayacak en önemli illerden birisi Konya’dır. Hem ülke hem de 

Konya olarak dünya ile rekabet edebilmek ve hatta bu rekabette öne geçmek için daha yüksek katma 

değerli bir üretim ve ihracat yapısına gidilmesi gerekmektedir.  Konya’nın 2023 vizyonu, ilimizin sahip 

olduğu bütün kaynakları harekete geçirerek daha yüksek katma değerli üretim yapısına ve daha 

yüksek bir milli gelir ve ihracata ulaşmaktır. Bu çerçevede Konya’nın 2023 yılına kadar tarım, sanayi, 

ulaşım, enerji ve turizm alanlarında gerçekleştirileceği büyük projelerle Türkiye’nin ilk 5 ekonomisi 

arasına girmesi hedeflenmektedir. 

1882 yılında kurulan Konya Ticaret Odası, Anadolu’nun ilk ticaret odasıdır. 2018 sonu itibarıyla 20 

binin üzerinde faal üyesi ile Türkiye’nin en büyük 6. Odası olan Konya Ticaret Odası, kuruluşundan 

itibaren edindiği misyon ile Konya ekonomisine yön veren çalışmalarına devam etmektedir. Odamız, 

137 yıllık köklü geçmişiyle, şehrin sorunlarına çözüm bulmak, şehrin imaj ve itibarını yüceltmek için 

kendine yeni misyonlar belirlemektedir.  

Anadolu özel sektörünü temsil eden en köklü kurumlardan biri olan Konya Ticaret Odası olarak 

hedefimiz, Konya’yı 2023’e hazırlamaktır. Bu çerçevede Odamız, kentin rekabet edebilirliğini 

desteklemek için, büyük bir çoğunluğunu KOBİ’lerin oluşturduğu üyelerine verdiği hizmet yelpazesini 

ve kalitesini geliştirmeye çalışmaktadır.  

Çalışmalarımız ekseninde Odamızdaki birimler tarafından sunulan hizmetler ile ilgili rakamlar bu 

başlıkta verilecektir.   

Konya Ticaret Odası Faal Üye Sayısı (2010-2018) 

 

 

Oda Sicil verileri ile “KTO Faal Üye Sayısı” incelendiğinde; 2010 yılında 13.810 olan faal üye 

sayısının, %45,6 artarak 2018 sonu itibarıyla 20.106’ya yükseldiği görülmektedir. Faal üye sayısı, 8 

yıllık dönemde 2013 yılı hariç diğer yıllarda sürekli bir artış göstermiştir. 
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1. KAYIT YAPTIRAN, SİLDİREN VE FAAL ÜYE SAYILARI 

2006-2018 yılları arasında Konya Ticaret Odası’na kayıt yaptıran ve kaydı silinen firma verileri 

incelendiğinde; 2008 yılında Türkiye’de de hissedilen küresel krizin etkileri kendisini göstermekte ve 

2007’de 622 olan kayıt sildiren firma sayısı, 2008’de %298’lik bir artışla 2.481 gibi oldukça yüksek bir 

rakama ulaşmaktadır. İlerleyen yıllarda kayıt silinen firma rakamları yıllık ortalama 900-1.100 

aralığında seyretmektedir.  

Kayıt Yaptıran/Sildiren Firma Sayısı (2006-2018) 

 

Kayıt yaptıran firma sayısına bakıldığında; 2006-2009 yılları arasında 650’li rakamlar ortalaması 

var iken, 2010’dan itibaren bir yükselişe geçildiği görülmüş ve 2014 yılında (2008 krizinde açılan 636 

firmaya oranla) yaklaşık 4 kat artışla 2.267 firma kayıt yaptırmıştır. 2018 yılında ise 2.276 firma kaydı 

gerçekleşmiştir. Son beş yılın kayıt yaptıran firma sayısı ortalaması 2.161 olmuştur. 

2014 ve 2015 yıllarında Türk Ticaret Kanunu’nun geçici 7. maddesi gereği münfesih duruma 

düşmüş olan tüzel kişilikler ile 6552 sayılı Af Yasası gereği Vergi Dairesi kapanmış olan şahıs 

firmalarının silinmesi maddelerine istinaden, üyeler içerisinden toplu bir terkin işlemi 

gerçekleştirilmiştir.  2017 yılında kaydı silinen firma sayısı 1.292 olurken, 2018 yılında bu veri 1.281 

olarak gerçekleşmiştir. 

Kayıt YAPTIRAN Firmalar - Türlerine Göre (2010-2018)
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Konya Ticaret Odası’na kayıt yaptıran ve sildiren firmalar türlerine göre incelendiğinde “Şahıs, 

Limited ve Anonim” firmaların çoğunluğu oluşturduğu görülecektir. Son yıllarda yeni açılan firmaların 

özellikle “Limited Şirket” olarak kurulduğu, 2018 yılında en yakın rakama (452) sahip olan “Şahıs 

Şirketi”nden 3,3 kat daha fazla kuruluş rakamına (1.513) ulaştığı görülmektedir. Kooperatif ve diğer 

(Kollektif, Müessese ve Bankalar) firmaların rakamları ise daha düşük seviyelerde gerçekleşmiştir. 

Kayıt SİLDİREN Firmalar - Türlerine Göre (2010-2018) 

 

2. KTO BELGELENDİRME HİZMETLERİ 

2.1. İÇ TİCARET MÜDÜRLÜĞÜ 

“K Belgesi” ve “K Belgesi Taşıt Kartı” işlemleri, Müdürlüğün faaliyetleri arasında ciddi bir yekûn 

tutmaktadır. 2017 yılında İç Ticaret Müdürlüğü tarafından verilen belgelerin %70’i K belgesi taşıt kartı 

iken (5 yıllık yenileme dönemi bu seneye denk gelmektedir), 2018’de bu oran 11.831 ile %64’ inmiştir.  

İç Ticaret K Belgesi Faaliyetleri (2013-2018) 
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K Belgesi dışındaki İç Ticaret Müdürlüğü diğer faaliyetlerine bakıldığında, “Rayiç Fiyat Tespiti” ve 

“İş Makinası İşlemleri”nin ağırlığı görülmekte olup 2018 yılında her iki faaliyette de yükselme 

olmuştur.  

İç Ticaret Diğer Faaliyetler (2013-2018) 

 

2.2. DIŞ TİCARET MÜDÜRLÜĞÜ 

“Dolaşım Belgeleri” (%43) ve “İhracat Belge Tasdiki” (%39) işlemleri 2018 yılında Dış Ticaret 

Müdürlüğü tarafından en fazla gerçekleştirilen faaliyetler olmuştur.  

Dış Ticaret Belgeleri (2013 -2018) 

 

TIR Karnesi verme işlemi, 2013 ve 2014 yıllarında sırasıyla %40 ve %29’luk paylar ile üst sıralarda 

iken, gümrük geçişişinde birçok firmanın Tır karnesi yerine T1 Belgesi kullanması nedeniyle (teminat 

ödeyerek internetten elde edilebilen bir belge) düşüşünü devam ettirmiş ve 2018 yılında bu oran %5 

seviyesine inmiştir.   
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2.3. ODA SİCİL MÜDÜRLÜĞÜ 

“Belge Hizmetleri”, Oda sicil faaliyetlerindeki ağırlığını artırarak sürdürmektedir. 2013 yılında %49 

olan hizmetin ağırlığı, 2018 yılında %56’ya çıkmıştır. Belge hizmetleri toplam hizmetlerin yarısından 

fazlasını (%52) oluşturmaktadır. Sicil İşlemleri ve Arşivleme kalemleri ise %17-19 aralığında değişen 

oranlar ile birbirine yakın değerler almıştır. Ayrıca 2018 yılı mart ayından itibaren Konya Ticaret 

Odası’na kayıt olan üyelere “Hoş Geldiniz” yazısı verilmeye başlanmış olup, yıl boyunca toplam 1.933 

üyeye ilgili yazı verilmiştir. 

Oda Sicil Faaliyetleri (2013-2018) 

 

2.4. TİCARET SİCİLİ MÜDÜRLÜĞÜ 

Ticaret Sicili Müdürlüğü işlemleri içerisinde “Arşivleme”, son beş yıldır olduğu gibi 2018’de de ana 

hizmet kalemini oluşturmuştur. 2017 yılında Ticaret Sicil birimi tarafından yapılan yaklaşık her iki 

işlemin birisi arşivleme olmuştur. 

Ticaret Sicil Faaliyetleri (2013 -2018) 
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2.5. BASIN VE HALKA İLİŞKİLER MÜDÜRLÜĞÜ 

Basın ve Halkla İlişkiler servisinin basında yer alma rakamları ve yaptığı diğer faaliyetler ile ilgili 

istatistikleri aşağıda verilmiştir.  

Basın ve Halkla İlişkiler Servisi Faaliyetleri (2013- 2018) 
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VI. KTO-KARATAY 

ÜNİVERSİTESİ 
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1. KTO KARATAY ÜNİVERSİTESİ HAKKINDA 

İsmini, Selçuklular tarafından 1251 yılında kurulan ve ilk Vakıf Yükseköğretim Kurumu niteliğinde 

olan Karatay Medresesi’nden alan KTO Karatay Üniversitesi, Konya Ticaret Odası tarafından 2009 

yılında kurulmuş, 2010-2011 döneminde eğitime başlamış ve 2014 yılında ilk mezunlarını vermiştir.  

 

 
 

Konya’nın tarihi birikimini, bilimini, sanayisini ve ticaretini aynı çatı altında buluşturan KTO 

Karatay Üniversitesi’nin hedefi; öncelikle bölgesinde sanayi ve ticaret kesiminin sorunlarını çözmeye 

yönelik eğitim ve araştırmalar yapmak, nitelikli ve kolay iş bulan mezunlar vermek, daha sonra da 

ulusal ve uluslararası çapta ön plana çıkan bir üniversite olmaktır. 

Konya Ticaret Odası’nın sosyal sorumluluk anlayışının bir gereği olarak hayata geçirdiği KTO 

Karatay Üniversitesi; öğrenci, öğretim üyesi, tüccar ve sanayiciyi hatta tüm halkı buluşturarak 

uygulamaya yönelik bu iş birliğini en üst seviyeye çıkaracak teknolojik üretim merkezi görevini 

üstlenerek Konya ve bölgemizin önemli bir ihtiyacını karşılamaktadır.  

20.000’i aşkın üyesiyle bugün Türkiye’nin en güçlü sivil toplum kuruluşları arasında yer alan 

odamız ile KTO Karatay Üniversitesi, iş dünyasının geniş tecrübesini insana yatırım olarak ileri 

taşımaktadır. 

 

2. RAKAMLARLA KTO KARATAY ÜNİVERSİTESİ 

 8.500 Öğrenci   

 68 Program 

 400 Akademisyen 

 290 İdari Personel 

 6 Fakülte 

 3 Enstitü 

 3 Yüksekokul 

 3 Meslek Yüksekokulu 

 3.900 Mezun 

 492 kişi toplam kız ve erkek öğrenci 

konukevi kapasitesi 

 256 kişi erkek öğrenci yurt kapasitesi 

• Karatay 
Medresesi 

1251  

• Konya 
Ticaret  
Odası (KTO) 

1882  • KTO  
Karatay  
Üniversitesi 

2009 
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3. HIZLA BÜYÜYEN FİZİKÎ VE BEŞERİ YAPI 

3.1.  FİZİKİ YAPI 

Üniversitemiz bir yandan sosyal ve beşerî alanlarda güçlenirken diğer yandan fiziksel açıdan da 

büyümeye devam etmektedir. 2018 Mart ayında Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’nin katkıları ile 

yapımı tamamlanan 16.098 m²’lik KTO Karatay Üniversitesi Hukuk Fakültesi TOBB Binası’nın açılışı 

gerçekleştirilmiştir. 

Öte yandan İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, Sosyal ve Beşerî Bilimler Fakültesi ile Yabancı Diller 

Yüksekokulu’nun yer aldığı 13.121 m²’lik yeni eğitim binası tamamlanarak 2018-2019 eğitim öğretim 

döneminde hizmete girmiştir.  

 

Konya Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü ve üniversite arasında yapılan sözleşme ile kampüs 

sınırında yer alan 74.569 m² alana sahip arazi de üniversiteye tahsis edilmiş, böylece toplam arsa 

164.702 m², toplam açık alan da 145.669 m²’ye ulaşmıştır. 
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Toplam Kapalı Alan (m²) 

 

 

Kütüphane ve Çalışma Salonları 

 Hafta içi 24 saat açık kütüphane 

 34.556 kitap   

 1.711 nadir eser  

 25 veri tabanı 

 27.645 elektronik dergi 

 4.000.000’dan fazla tam metin makaleye erişim 

 150.000’in üzerinde elektronik yayına erişim 

 

Üniversite Merkez Kütüphanesi, 868 metrekarelik alana kurulmuştur. Bu sayede 300 kişinin aynı 

anda ders çalışması mümkün olmaktadır. Aynı zamanda üniversiteye bağlı diğer kütüphanelerden 

Hukuk Fakültesi Kütüphanesinde 113 metrekare alan bulunup 60 kişiye aynı anda çalışma imkânı 

sunmaktadır. KTO Karatay Üniversitesi Tıp Fakültesi Medicana Hastanesi Kütüphanesi ise 205 

metrekare alan üzerine inşa edilmiş olup 100 kişiye aynı anda hizmet verebilmektedir. Böylece 

kütüphane toplam alanı 1.186 m2 toplam çalışma kapasitemiz ise 460 kişidir. Ayrıca üniversitenin 

farklı bloklarında bulunan okuma salonları ve serbest çalışma alanları toplam 1.929 m2 alana ve 672 

kişi kapasitesine sahiptir. 
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3.2. BEŞERÎ YAPI 

KTO Karatay Üniversitesi toplamda 400 akademisyen ve 290 idari personele sahiptir. Ön lisans, 

lisans ve lisansüstü programlarda öğrenim gören öğrenci sayısı ise 8.500’dir. 

Yıllara Göre Toplam Öğrenci Sayısı 

 

 

4. AKADEMİK YAPI 

KTO Karatay Üniversitesi, her biri kendi uzmanlık alanında önemli başarılara imza atmış 

akademisyenleri bünyesinde barındırmaktadır. Yurt içi ve yurt dışında tanınırlığı yüksek, nitelikli, 

alanında hatırı sayılır bir üne sahip olan akademisyenler, KTO Karataylıları donanımlı bir şekilde 

hayata hazırlamaktadır. 2010 yılında 3 fakülte ve 6 bölüm ile eğitim-öğretime başlayan KTO Karatay 

Üniversitesinde bugün 6 fakülte, 3 yüksekokul, 3 meslek yüksekokulu ve 3 enstitüde toplam 68 

programda eğitim verilmektedir. 
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Akademik Birimler 

FAKÜLTELER 

Tıp Fakültesi Hukuk Fakültesi 

Mühendislik Fakültesi 

 Mekatronik Mühendisliği 

 Bilgisayar Mühendisliği 

 Elektrik Elektronik Mühendisliği 

 Makine Mühendisliği 

 İnşaat Mühendisliği 

 Endüstri Mühendisliği 

İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi 

 İşletme 

 Uluslararası Ticaret ve Lojistik 

 Sigortacılık ve Sosyal Güvenlik 

 Enerji Yönetimi 

 İslam Ekonomisi ve Finans 

Güzel Sanatlar ve Tasarım Fakültesi 

 Mimarlık 

 İç Mimarlık 

 Grafik Tasarım 

 Geleneksel Türk Sanatları 

Sosyal ve Beşeri Bilimler Fakültesi 

 Sosyal Hizmet 

 Tarih 

 Psikoloji 

 Sosyoloji 

 İletişim Tasarımı ve Yönetimi 

YÜKSEKOKULLAR 

Sağlık Bilimleri Yüksekokulu 

 Odyoloji 

 Hemşirelik 

 Çocuk Gelişimi 

 Fizyoterapi ve Rehabilitasyon 

 Beslenme ve Diyetetik 

 Ebelik 

Yabancı Diller Yüksekokulu 

 Mütercim Tercümanlık (Arapça) 

 Mütercim Tercümanlık (İngilizce) 

Uygulamalı Bilimler Yüksekokulu 

 Pilotaj 

MESLEK YÜKSEKOKULLARI 

Adalet Meslek Yüksekokulu 

Sanayi ve Ticaret Meslek Yüksekokulu 

 Dış Ticaret 

 Mekatronik 

Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu 

 Fizyoterapi  

 Diyaliz  

 Çocuk Gelişimi  

 İlk ve Acil Yardım  

 Tıbbı Görüntülenme Teknikleri  

 Anestezi 
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ENSTİTÜLER ve LİSANSÜSTÜ PROGRAMLAR 

Fen Bilimleri Enstitüsü 

 Adli Bilişim Mühendisliği Tezli Yüksek Lisans  

 Elektrik ve Bilgisayar Mühendisliği Tezli Yüksek Lisans  

 Elektrik ve Bilgisayar Mühendisliği Tezsiz Yüksek Lisans  

 İnşaat Mühendisliği Tezli Yüksek Lisans  

 İnşaat Mühendisliği Tezsiz Yüksek Lisans  

 İnşaat Mühendisliği Normal&Bütünleşik Doktora  

 Mimarlık Tezli Yüksek Lisans  

 Mimarlık Tezsiz Yüksek Lisans  

 Mimarlık Normal&Bütünleşik Doktora  

 Mekatronik Mühendisliği Tezli Yüksek Lisans (İngilizce)  

 Mekatronik Mühendisliği Tezli Yüksek Lisans (Türkçe) 

 

Sosyal Bilimler Enstitüsü 

 İşletme Doktora  

 İşletme Tezli Yüksek Lisans  

 İşletme Tezsiz Yüksek Lisans  

 Özel Hukuk Tezli Yüksek Lisans  

 Kamu Hukuku Tezli Yüksek Lisans  

 Sosyoloji Tezli Yüksek Lisans  

 Uluslararası Ticaret Tezli Yüksek Lisans  

 İnsan Kaynakları ve Sosyal Güvenlik Tezli Yüksek Lisans  

 İnsan Kaynakları ve Sosyal Güvenlik Tezsiz Yüksek Lisans  

 Grafik Tasarım Tezli Yüksek Lisans  

 Enerji Yönetimi Tezli Yüksek Lisans  

 Enerji Yönetimi Tezsiz Yüksek Lisans  

 Aile Danışmanlığı Tezli Yüksek Lisans  

 Muhasebe ve Denetim Tezsiz Yüksek Lisans  

 Tarih Tezli Yüksek Lisans 

Sağlık Bilimleri Enstitüsü  

 Odyoloji Tezli Yüksek Lisans  

 Çocuk Gelişimi Tezsiz Yüksek Lisans 
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5. ARAŞTIRMA, UYGULAMA ve SÜREKLİ EĞİTİM MERKEZLERİ 

Üniversitemiz bünyesinde 1 Sürekli Eğitim Merkezi, 5 Uygulama ve Araştırma Merkezi ile 1 

Yayıncılık ve Yapımcılık İktisadi İşletmesi bulunmaktadır. Bunlar:  

 KTO Karatay Üniversitesi Sürekli Eğitim Merkezi (KARSEM) 

 Türkçe Öğretimi Uygulama ve Araştırma Merkezi (KTO KAR-DİL) 

 Selçuklu Kültürü ve Tarihi Araştırmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi (KARSET) 

 Çocuk Eğitimi Uygulama ve Araştırma Merkezi (KARÇEM) 

 Liderlik ve Girişimcilik Uygulama ve Araştırma Merkezi (KARGİM) 

 Uzaktan Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi (UZEM) 

 KTO Karatay Üniversitesi Yayıncılık ve Yapımcılık İktisadi İşletmesi (KARYAY) 

6. KARATAY AKİTEK 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından uygulanan, Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti eş 

finansmanıyla gerçekleştirilen Rekabetçi Sektörler Programı kapsamında KTO Karatay Üniversitesi, 

“Akıllı Teknolojiler Merkezi”ni hayata geçiriyor. Projenin yaklaşık bütçesi 5 milyon Avro’dur. 

Akıllı Teknolojiler Tasarım, Geliştirme ve Prototipleme Merkezi ile KOBİ’lerin geleneksel tarım 

makinalarından akıllı tarım makinalarına geçişte hız kazanması ve desteklenmesi hedeflenmekte ve 

bölge ekonomisine  büyük katkı sağlanacağı düşünülmektedir. 

7. KENDİ ENERJİSİNİ ÜRETEN ÜNİVERSİTE 

Güneş Enerjisi Santrali Projesi  

Toplam Bütçe : 674.000 TL  

Panel Sayısı  : 800  

Toplam Enerji : 200kW 

MEVKA desteğiyle uygulanan proje üniversitenin yıllık elektrik tüketiminin ilerleyen dönemlerde 

yaklaşık %25’ini karşılayacaktır.   
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8. İŞ DÜNYASI – KTO KARATAY ÜNİVERSİTESİ İŞ BİRLİĞİ 

KTO Karatay Üniversitesi, Konya Ticaret Odası’nın üniversitesidir. Bu nedenle öğrencilerimiz 

sanayi ve ticaret dünyası ile iç içe eğitim görmektedirler. Öğrenim süresi boyunca stajlarını 

tamamlayan öğrencilerimiz, sektörde aranılan özelliklere sahip bireyler olarak eğitimlerini 

tamamlamaktadırlar. 

Üniversite bünyesinde kurulan Kariyer Merkezi ile tüm öğrencilerine 20.000’den fazla üyesi olan 

Konya Ticaret Odası üyesi iş yerlerinde staj imkânı sunulmaktadır. Öğrencileri iş dünyasına yaklaştıran 

staj olanakları ile yetinmeyen KTO Karatay Üniversitesi her bir öğrenciye sektörel danışmanlar 

atayarak mezun olmadan önce onların iş dünyasını tanımasına ve alanının gerekliliklerini önceden 

bilmesine olanak sağlamaktadır. 

9. KARİYER GELİŞİM OFİSİ 

KTO Karatay Üniversitesi Kariyer ve Gelişim Ofisi sayesinde öğrenciler, kendilerini hem 

okudukları süre içerisinde hem de mezun olduktan sonra sınırsızca geliştirme imkânına sahip 

olmaktadır. Yürütülen projeler sayesinde öğrenciler kısmi zamanlı olarak üniversite içerisinde görev 

alabilmektedir. Kariyer Gelişim Ofisi tarafından yürütülen projeler ve çalışmalar şunlardır: 

9.1. KARİYER GELİŞİM ZİRVELERİ 

- KONİF-Konya İnsan Kaynakları ve İstihdam Fuarı-26/27 Mayıs 2016 

İlgili fuarda toplam 34 firma stant açarak iki gün boyunca öğrenciler ile görüşmeler 

gerçekleştirmiştir. Konya Valiliği, Konya İŞKUR İl Müdürlüğü paydaş olarak yer almışlardır. 

- KGZ’17- II. Kariyer Gelişim Zirvesi’ 17- 2/3 Mayıs 2017 

İkinci Kariyer Gelişim Zirvesi’nde toplam 32 firma katılım sağlayarak öğrencilerimize staj ve iş 

imkânı sunmuştur. UNİKOP dönem başkanlığımız sebebi ile KOP bölgesinde bulunan üniversiteler, 

Konya Ticaret Odası paydaşımız olarak yer almıştır. 

- KGZ’18-III.Kariyer Gelişim Zirvesi’ 18- 7/8 Mayıs 2018 

 Üçüncü Kariyer Gelişim Zirvesi’nde toplam 34 firma katılım sağlayarak öğrencilerimize staj ve iş 

imkânı sunmuştur. Etkinliğimizde Konya Ticaret Odası, Konya Sanayi Odası, Konya Ticaret Borsası, 

Konya Teknokent, Konya MÜSİAD paydaş olarak yer almıştır. 

- İKAF (İç Anadolu Kariyer Fuarı) 25-26 Nisan 2019 

 Dördüncü Kariyer Gelişim Zirvesi, Cumhurbaşkanlığı himayelerinde bölgesel kariyer etkinliği olarak 

belirlenmiştir. Bu sebeple etkinliğimizin adı “İç Anadolu Kariyer Fuarı” olarak güncellenmiştir. İç 

Anadolu Kariyer Fuarı, 25-26 Nisan 2019 tarihlerinde üniversitemiz yerleşkesinde 9 paydaş 

üniversitenin destekleri ile gerçekleştirilmiştir. 2018-2019 akademik yılı içerisinde ülkemiz sınırlarında 

Cumhurbaşkanlığı İnsan Kaynakları Ofisi tarafından sekiz bölgesel kariyer etkinliği belirlenmiş olup, İç 

Anadolu Bölgesi Kariyer Etkinliği üniversitemiz ev sahipliğinde düzenlenmiştir. 
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9.2.  SEKTÖR DANIŞMANLIĞI PROJESİ 

İş arayan değil işte aranan ve iş kuran mezunlar… 

Bu programın amacı, öğrencilerimizin mezun olduğunda iş kuracağı, çalışacağı sektörle ilgili temel 

verilere sahip, çalışacağı kurumun taleplerini karşılayabilecek donanımda, kuruma neler 

katabileceğini bilen, işte aranan mezunlar yetiştirmektir.  

Öğrencilerimiz sektör danışmanları sayesinde zorunlu staj programlarını sektör danışmanına ait 

firmada yapabilecek ve staj kolaylığına sahip olabileceklerdir. Sektör Danışmanlığı Projesi’nden 

İşletme, Uluslararası Ticaret ve Lojistik, Sigortacılık ve Sosyal Güvenlik, Enerji Yönetimi, İç Mimarlık, 

Mimarlık, Grafik Tasarım bölümleri ile Mühendislik Fakültesi öğrencileri yararlanabilmektedir. Bu 

proje kapsamında öğrencilerimiz ile sektör danışmanları ayda en az bir kez iş yerinde, üniversitede 

tahsis edilen mekânlarda veya sektörü kapsayan farklı platformlarda bir araya gelmektedir. Bu 

faaliyetler, akademik danışmanın gözetiminde gerçekleştirilmektedir. 2015 yılında faaliyete giren 

Sektör Danışmanlığı Projesi’nden toplam 1236 öğrenci yararlanmış olup, projemizde bizlere destek 

olan 288 sektör danışmanımız bulunmaktadır. 

 

 

 

9.3. HUKUKTA GÖZLEM PROJESİ 

Projenin amacı, öğrencimizin mezuniyet sonrasında staj yapacakları alanları belirlemeleri adına 

henüz öğrenim görürken savcı, hâkim veya avukat kimliklerini tanıma ve iş başında gözlem yapabilme 

imkânı sağlamaktır.  

Not ortalaması 2.30’un üzerinde olan üç veya dördüncü sınıf öğrencilerimiz başvuru 

yapabilmektedir. Kontenjan dâhilinde başvuru yapan öğrenci sayısına göre Konya Barosu ile istişare 

edilerek, projeye dâhil olacak olan hukuk büroları belirlenir. Öğrenciler ara dönem tatilinde 

eşleştirilmiş olan hukuk bürolarında ilgili avukatlar ile birlikte 10 iş günü gözlem yapabilme imkânı 

bulurlar.  
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Hukukta Gözlem Projesi ilk olarak 2019 Ocak ayında uygulamaya alınmıştır. Başvurular arasından 

30 öğrenci projeye dâhil olma hakkı kazanmıştır. Baro tarafından belirlenen ve içlerinde KTO Karatay 

Üniversitesi mezunlarının da bulunduğu 30 hukuk bürosu belirlenmiştir. 

 

9.4.  İŞİ YERİNDE GÖZLE PROJESİ  

Proje kapsamında öğrenciler, mezun olmadan önce meslekleri ile alakalı olarak gözlem yapabilme 

imkânına erişecek, derslerde elde ettikleri bilgiyi gözlemleme alanı bulacak ve aynı zamanda 

kitaplarda yer almayan, hayati önem taşıyan bilgiyi sektörde öğrenip sektörel beceri de kazanarak iş 

dünyasının aradığı niteliğe sahip aday seviyesine yükselebileceklerdir. Ayrıca bu proje, 

öğrencilerimize staj gibi iş başı programlarının yanı sıra farklı kurum/kuruluşları görebilme ve yeni bir 

bakış açısını kazanabilme imkânı sunmaktadır.  

İslam Ekonomisi ve Finans Bölümünden 10 öğrenci 2017 yılında Konya Albaraka Türk Katılım 

Bankasının şubelerinde, İslam Ekonomisi ve Finans Bölümünden 21 öğrenci 2018 yılında Konya Ziraat 

Katılım Bankasının şubelerinde, Psikoloji Bölümünden 15 öğrenci 2018 yılında Medicana ve Mesa 

Makine kurumlarında, Psikoloji Bölümünden 35 öğrenci Medicana, Konya Aile Çalışma ve Sosyal 

Hizmetler İl Müdürlüğü, Başkent Üniversitesi Konya Hastanesi, Konya Beyhekim Devlet Hastanesi, 

Konya Numune Hastanesi ve Özel Akademi Meram Hastanesi kurumlarında on gün süre ile gözlem 

yapmışlardır. Ayrıca bireysel olarak kendi gözlem yapacakları kurumları belirleyerek gözlem yapan 

öğrencilerimiz de mevcuttur. 

9.5. KISMİ ZAMANLI ÇALIŞAN ÖĞRENCİ / ASİSTAN ÖĞRENCİ ÇALIŞMASI 

Programın amacı, öğrencilerin ders saatleri dışında boş zamanlarında, kendilerini idari ve 

akademik anlamda geliştirebilmek, uygulamada beceri kazanabilmek adına idari personel ve öğretim 

üyeleri ile entegre olarak üretken bireyler yetiştirebilmektir.  

Tezli/tezsiz yüksek lisans öğrencisi ve özel öğrenci hariç olmak üzere, KTO Karatay Üniversitesine 

kayıtlı olan her öğrencimiz kısmi zamanlı olarak çalışabilir. 2015 yılında uygulamaya konulan proje ile 

her geçen yıl artan oranda asistan öğrenci çalışmakta olup, şu ana kadar toplam 661 öğrenci bu 

imkândan faydalanmıştır. 

9.6.  LİSANSÜSTÜ BURSİYERLİK/YARDIMCI ASİSTANLIK 

Bu programın amacı, lisansüstü programlardan herhangi bir programa kayıtlı olan öğrencilerin 

eğitimlerini desteklemek ve üniversitemiz araştırma, geliştirme faaliyetlerine katkı sağlamaktır. KTO 

Karatay Üniversitesinde bursiyer olabilmek için adayların lisansüstü bir programa kayıtlı olması, lisans 

not ortalamasının 4 üzerinden 2,5 ve üzeri olması, ALES ve YDS puanlarının bulunması gerekmektedir.  

Bursiyer/yardımcı asistan olarak faaliyet yürüten bursiyerlere normal öğrenim süresi boyunca her 

akademik dönemde araştırma ödeneği verilir. Lisansüstü eğitimini üniversitemizde yürütmekte olan 

bursiyerlere yüksek lisans veya doktora bursu verilmektedir. Ayrıca normal eğitim sürelerinde yüksek 

lisans öğrencilerine 1 yıl, doktora öğrencilerine 2 yıl ek bursluluk süresi verilmektedir. Lisansüstü 

öğrenim süreleri boyunca asistanlığın devam etmesi koşulu ile 1 defa yurt içi ve 1 defa yurt dışı 

bilimsel etkinliklere katılım desteği verilir. 

 



 

161 
 

 

 

 

10. TEKNOLOJİ TRANSFER OFİSİ 

Karatay Teknoloji Transfer Ofisi (Karatay TTO), KTO Karatay Üniversitesinin, AR-GE ve yenilikçilikle 

ilgili olarak kamu ve özel sektör iş birliği yapmak, üretilen bilgi ve yapılan buluşları fikrî mülkiyet 

kapsamında koruma altına almak ve uygulamaya aktarmak için çalışmalar yaptığı birimdir. 

Karatay TTO, üniversitenin sanayiye teknoloji transferini sağlayarak ekonomik değer yaratması ve 

bu değerin üniversiteye geri dönmesi ve ulusal ve uluslararası bilim, teknoloji, yenilik, bilimsel 

araştırma ve hayat boyu öğrenme kapsamında yurt içi destekli projelerin, ofis çatısı altında 

toplanması, projelerin teşvik edilmesi, ulusal ve uluslararası bilimsel destek fırsatlarının duyurulması, 

projelerin başvurusu, desteklenen projelerin izlenmesi, projelerin mali yönetimlerinin yürütülmesi 

esnasında karşılaşılan sorunlara üniversite düzeyinde çözümler oluşturarak bir bütünlük sağlanması, 

araştırma ve geliştirme çalışmaları sürecinin her aşamasında yasal, teknik ve bütçe konularında 

destek verilmesi, proje veri tabanının oluşturulması, bilimsel araştırmaların teşvik edilmesi ile 

üniversitede geliştirilen projelerin yatırımcılara tanıtılarak projelerin lisanslanması ve 

ticarileştirilmesine ilişkin olarak danışmanlık hizmetleri için destek verilmesi konularındaki tüm 

faaliyetlerin yürütülmesine katkı sağlamak amacı ile kurulmuştur. 

11. KALİTE BELGELİ İLK VAKIF ÜNİVERSİTESİ 

Üniversite, Türk Standartları Enstitüsü standartlarını sağlayarak tüm birimleri ile “ISO 9001: 2015” 

kalite belgeli ilk vakıf üniversitesi olmuştur.  

Türk Standartları Enstitüsü TS EN ISO 9001 Kalite Yönetimi Sistem Standardı için bugüne kadar 

toplamda 65 adet başvuru yapılmış olup KTO Karatay üniversitesi tüm birimleri ile belgelendirilen 14 

üniversiteden biri olmuştur. 

12. TÜRKİYE ÜNİVERSİTE MEMNUNİYET ARAŞTIRMASI (TÜMA) 

Türkiye genelindeki 172 üniversiteden yaklaşık 26 bin öğrencinin katıldığı araştırmada (TÜMA 

2018) KTO Karatay Üniversitesi; 

 "Üniversitelerin Genel Memnuniyet Sıralaması" 33. sırada 

 “Vakıf üniversitelerinin Öğrenci Memnuniyeti genel sıralaması” 20. sırada yer almıştır. 

13. DEĞERLERLE BÜTÜNLEŞMİŞ BİLİM ANLAYIŞI 

13.1. AHİLİK VE MESLEK AHLAKI 

Selçuklu’dan günümüze bu toprakların vatan olması adına en büyük çabalardan birini harcamış 

olan Ahileri unutmamak, unutturmamak ve Ahilik geleneğinin günümüzde de devam etmesini 

sağlamak adına KTO Karatay Üniversitesi’nde öğrenim gören her öğrenci, Ahilik ve Meslek Ahlakı 

dersi almaktadır.  
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Ahiliğin kurucusu Ahi Evren’den yola çıkılarak, Ahilik felsefesinin temel yapı taşları, Ahilikte 

mesleki eğitim, Ahiliğin yansımaları gibi konuların ele alındığı derste aynı zamanda meslek ahlakının 

ne demek olduğu, niçin gerekli olduğu, ahlak ve sorumluluk, İslam’da ticaret ve ahlak, ahlak ve Ahilik 

kültürü gibi konular işlenmektedir. Ahilik ve Meslek Ahlakı dersi, hangi sektörde çalışacak olursa 

olsun, bütün öğrenciler için önemli bir gerekliliktir. Ders, aynı zamanda KTO Karatay Üniversitesi’nin 

değerlerle bütünleşmiş bilim anlayışının da önemli nüvelerindendir. 

13.2. MEDENİYET TASAVVURU VE KARATAY MEDRESESİ 

Ahilik ve Meslek Ahlakı gibi “Medeniyet Tasavvuru ve Karatay Medresesi” dersi de KTO Karatay 

Üniversitesi’nde öğrenim gören her öğrencinin alması zorunlu olan bir derstir. Medeniyetimizin temel 

değerlerinin anlatıldığı bu derste öğrenciler, medeniyet tasavvurumuzun temel dinamiklerini ve 

medeniyet tasavvurumuz ile eğitimin ne denli iç içe geçtiğini, birbirleri için ne denli olmazsa olmaz 

hâle geldiğini öğrenmektedir. Ders kapsamında öğrenciler aynı zamanda Karatay Medresesinin hem 

Selçuklu hem Osmanlı tarihi için hem de günümüz için önemine tanık olmaktadır. Medeniyet 

Tasavvuru ve Karatay Medresesi, bu toprakların temel değerlerinin öğrenciler tarafından 

özümsenmesi açısından da olmazsa olmaz bir ders niteliğinde olup, yeni bir medeniyet inşası idealinin 

yapı taşlarını oluşturmaktadır. 
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VI. SİVİL TOPLUM 

KURULUŞLARI
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1. VAKIFLAR 

Vakıflar Genel Müdürlüğü’nden alınan verilere göre, Türkiye genelinde 2018 yılı itibari ile vakıf 

sayısı 5.158 olarak gerçekleşmiştir. Türkiye sıralamasında 1.888 vakıf ile İstanbul ilk sırada yer 

almaktadır. İstanbul’u 1.028 vakıf ile Ankara, 273 vakıf ile İzmir ve 155 vakıf sayısı ile Konya 

izlemektedir. 

5737 sayılı Vakıflar Kanunu’na göre, Medeni kanunun yürürlük tarihinden önce kurulmuş ve 

yönetimi vakfedenlerin soyundan gelenlere şart edilmiş vakıflara mülhak vakıf denilmektedir. 2018 

yılının 7. Ayı itibariyle Türkiye genelinde 260 mülhak vakıf bulunmaktadır. Mülhak vakıf Türkiye 

sıralamasına bakıldığında 34 mülhak vakıf ile İstanbul birinci sırada yer almaktadır. İstanbul’u 30 

mülhak vakıf sayısı ile Gaziantep izlerken onu 24 mülhak vakıf sayısı ile Aydın takip etmiştir. Mülhak 

vakıf sıralamasında Konya, 11 vakıf sayısı ile 8. Sırada yer almaktadır. 

Mülhak Vakıf ve Yeni Vakıf İstatistikleri (2018) 

Sıra İl Adı 
Mülhak  

Vakıf Sayısı 
Sıra İl Adı Vakıf Sayısı 

1 İstanbul 34 1 İstanbul 1.888 

2 Gaziantep 30 2 Ankara 1.028 

3 Aydın 24 3 İzmir 273 

4 Erzurum 21 4 Konya 155 

5 İzmir 20 5 Bursa 119 

6 Diyarbakır 13 6 Antalya 108 

7 Balıkesir 12 7 Kayseri 89 

8 Konya 11 8 Balıkesir 82 

9 Şanlıurfa 10 9 Adana 80 

10 Adana  6 10 Kocaeli 71 

Toplam 182 Toplam 3.809 

          Kaynak: Vakıflar Genel Müdürlüğü 

 

2. DERNEKLER 

2018 yılında kurulan 38 yeni dernekle birlikte Konya’da bulunan dernek sayısı 2.925’e 

yükselmiştir. 2018 yılı sonu itibariyle Konya’da faaliyet gösteren derneklerde, 1.064 tam zamanlı, 202 

yarım zamanlı, 88 proje bazlı çalışan görev yapmıştır. Konya’da bulunan derneklerin istatistiklerine 

bakıldığında bu derneklerde gönüllü çalışan sayısı 173, maaşlı çalışan sayısı ise 1.181’dir. Konya’da 

özellikle dini, yardımlaşma ve kalkınma içerikli dernekler ön plana çıkmaktadır. Konya, sahip olduğu 

dernek sayısı ile ülke sıralamasında 7. sırada yer almaktadır. 
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3. MESLEK KURULUŞLARI 

3.1. KONYA TİCARET ODASI (KTO) 

Konya Ticaret Odası 2018 yılı sonu itibari ile 70 komitesi ve 19.297 aktif üyesi ile bölgenin ve 

Türkiye’nin en büyük ve etkin meslek kuruluşları arasında yer almaktadır. Konya Ticaret Odası’nın 

meslek grupları ve hizmet verdiği üye sayıları aşağıdaki şekildedir: 

KTO Meslek Grupları ve Üye Sayıları (2018) 

GRUP MESLEK GRUBU AÇIKLAMASI ŞAHIS FİRMASI ŞİRKET TOPLAM 

1 Tarımsal Ve Bitkisel Ürünlerin Toptan- Perakende 
Ticareti 

73 169 242 

2 
Tahıl ve Bakliyat Ürünlerinin Toptan-Perakende 

Ticareti 
59 187 246 

3 Unlu Mamuller İmalatı, Toptan-Perakende Ticareti  77 125 202 

4 Un ve Yem İmalatı İle Depolama Faaliyetleri 15 179 194 

5 
Her Türlü Hayvan Yetiştiriciliği ile Toptan-Perakende 

Ticareti 
19 229 248 

6 
Et ve Tavuk Ürünleri İmalatı, Toptan-Perakende 

Ticareti 
36 169 205 

7 Gıda ve Süt Ürünlerinin Toptan Ticareti 40 136 176 

8 Dondurulmamış Gıda ile Şeker Toptan Ticareti 40 136 176 

9 
Alışveriş Merkezleri, Süpermarket ve Bakkallarda 

Yapılan Perakende Ticaret 
188 471 659 

10 
Kuruyemiş, Baharat, Kahve, Kakao ve İçeceklerin 

Toptan-Perakende Ticareti 
49 108 157 

11 
Çikolata, Şekerleme ile Diğer Süt Ürünleri İmalatı 

Toptan ve Perakende Ticareti 
39 160 199 

12 
Deri Ürünleri ve Malzemelerinin İmalatı ile Toptan-

Perakende Ticareti 
38 126 164 

13 
Deriden Ayakkabı İmalatı ile Spor Malzemeleri ve 

Oyuncakların Toptan-Perakende Ticareti 
41 162 203 

14 
Ev Tekstili Ürünleri ile Halı Ve Kilim Toptan- 

Perakende Ticareti Ve Kuru Temizleme Hizmetleri 
74 105 179 

15 
Tuhafiye, Kumaş, İplik Toptan- Perakende Ticareti Ve 

Diğer Tekstil Ürünlerinin İmalatı 
75 98 173 

16 Giyim Eşyası İmalatı ve Toptan Ticareti 43 111 154 

17 Giyim Eşyası Ve Tekstil Ürünleri Perakende Ticareti 41 137 178 

18 
Mobilya ile Ağaç Ürünleri İmalatı ve Toptan-

Perakende Ticareti 
56 207 263 

19 Beyaz Eşya ve Mobilya Toptan-Perakende Ticareti 54 185 239 

20 Sarrafiye Ürünlerinin İmalatı ile Toptan-Perakende 81 99 180 
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Ticareti 

21 
Hediyelik Eşya, Zücaciye ve Kozmetik Ürünlerin 

Toptan-Perakende Ticareti 
71 96 167 

22 Kırtasiyecilik ile Teknik ve Bilimsel Faaliyetler 34 134 168 

23 Bilgisayar ve Yazılım Faaliyetleri 43 184 227 

24 Matbaacılık ve Basım Hizmetleri  32 153 185 

25 Reklamcılık ve Promosyon Faaliyetleri 55 131 186 

26 
Elektronik Malzemelerin İmalatı İle Telekomünikasyon 

Ekipmanların Toptan Ve Perakende Ticareti 
63 158 221 

27 
Elektrik Ekipmanlarının Kurulumu ile Toptan-

Perakende Ticareti 
31 163 194 

28 Genel Müşavirlik ve Danışmanlık Hizmetleri 24 207 231 

29 Dış Ticaret Şirketleri 63 383 446 

30 
Hazır Beton ve Beton Ürünlerinin İmalatı ile Taş 

Ocakçılığı Faaliyetleri 
21 217 238 

31 Ana Metal ve Döküm Sanayi 26 254 280 

32 Metallerin İşlenmesi ile Kalıp İmalatı 90 312 402 

33 
Metal Cevherleri ve Demir, Çelik, Yassı Metal 

Ürünlerin Toptan Ticareti 
35 224 259 

34 Alüminyum, Metal ve Demir Ürünlerin İmalatı 42 151 193 

35 
Hırdavat ve Boya Malzemelerinin Toptan-Perakende 

Ticareti 
81 178 259 

36 
Değirmencilik, Tarım ve Endüstriyel Gıda 

Makinalarının İmalatı 
64 256 320 

37 Hizmete Yönelik Makine Ve Takım Tezgahları İmalatı 50 295 345 

38 Genel Makine Ekipmanları Ve Asansör İmalatı 49 339 388 

39 Her Türlü Makine Ve Ekipmanlarının Toptan Ticareti 41 222 263 

40 
Yapı Malzemelerinin İmalatı Toptan-Perakende 

Ticareti 
21 170 191 

41 Plastik Ve Kauçuk Ürünlerin İmalatı Ve Toptan Ticareti 55 251 306 

42 
Zirai Ve Kimyasal Ürünlerin İmalatı - Toptan Ve 

Perakende Ticareti 
61 227 288 

43 İkamet Amaçlı Binaların İnşaatı 416 1.034 1.450 

44 İkamet Amaçlı Olmayan Yapıların İnşaatı 69 237 306 

45 Kooperatifçilik Faaliyetleri 9 297 306 

46 Özel Amaçlı İnşaat Faaliyetleri 70 155 225 

47  İnşaat Malzemeleri Toptan-Perakende Ticareti 50 186 236 

48 Isıtma-Soğutma İle Sıhhi Tesisat Faaliyetleri 48 174 222 

49 Mimarlık İle Şehir Ve Bölge Planlama 45 149 194 

50 Yapı Mühendisliği Ve Denetim Faaliyetleri 57 217 274 
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51 Elektrik Enerjisi Üretimi 7 154 161 

52 Mühendislik Ve Enerji Dağıtım Faaliyetleri 34 228 262 

53 Otomotiv Yedek Parça Ve Aksesuarların İmalatı  40 277 317 

54 
Motorlu Taşıt Parçaları İmalatı İle Bakım Ve Onarım 

Hizmetleri 
29 248 277 

55 Oto Galeri Ve Oto Acente Hizmetleri 64 165 229 

56 Otomotiv Parça Ve Aksesuarlarının Ticareti 116 380 496 

57 
Petrol Ve Petrol Ürünleri İmalatı İle Toptan-Perakende 

Ticareti 
42 400 442 

58 Mermer, Kömür Ve Madencilik Faaliyetleri 30 167 197 

59 Yolcu Taşımacılığı Faaliyetleri 26 186 212 

60 
Kara Yolu İle Şehirler Arası Yük Taşımacılığı (Gaz Ve 

Petrol Ürünleri Hariç) 
46 234 280 

61 Kargo - Kurye Ve Yük Taşıma Hizmetleri 51 237 288 

62 Gayrimenkul Ve Konaklama Faaliyetleri 84 226 310 

63 Seyahat Acentesi İle Araç Kiralama Faaliyetleri 22 194 216 

64 Yiyecek Ve İçecek Hizmetleri 123 336 459 

65 Bankacılık Ve Finans Hizmetleri 6 256 262 

66 Sigortacılık Faaliyetleri 87 162 249 

67 İdari Destek Hizmetleri 22 242 264 

68 Eğitim, Kültürel Ve Sportif Faaliyetler 51 271 322 

69 Her Türlü Sağlık Hizmetleri 57 297 354 

70 
Medikal Ürünlerin İmalatı İle Tıbbi Ve Kozmetik 

Ürünlerin Ticareti 
100 193 293 

Toplam Komite:70 3.991 15.306 19.297 

 

3.2. KONYA SANAYİ ODASI (KSO) 

Konya Sanayi Odası 24 komitesi ve 2.002 üyesi ile Konya’da hizmet vermektedir. Komite meslek 

grubu üye sayıları aşağıdaki gibidir: 

 KSO Meslek Grupları ve Üye Sayıları (2018) 

Komite Adı Meslek Grubu Üye Sayısı 

1.Komite 85 

2.Komite 60 

3.Komite 95 

4.Komite 58 

5.Komite 79 

6.Komite 64 

7.Komite 65 

8.Komite 81 
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9.Komite 73 

10.Komite 73 

11.Komite 59 

12.Komite 79 

13.Komite 67 

14.Komite 155 

15.Komite 237 

16.Komite 67 

17.Komite 57 

18.Komite 76 

19.Komite 56 

20.Komite 110 

21.Komite 67 

22.Komite 78 

23.Komite 75 

24.Komite 86 

Toplam Komite:24 Toplam üye sayısı:  2.002 

           Kaynak: Konya Sanayi Odası 

 

3.3. KONYA TİCARET BORSASI (KTB) 

Konya Ticaret Borsası toplam 10 meslek grubunda 1.215 üye ile hizmet vermektedir. Grup üye 

sayısı dağılımı aşağıdaki gibidir: 

 KTB Meslek Grupları ve Üye Sayıları (2018) 

Meslek Grubu Kodu Üye Sayısı 

1.Meslek Grubu 259 

2. Meslek Grubu 82 

3. Meslek Grubu 111 

4. Meslek Grubu 208 

5. Meslek Grubu 148 

6. Meslek Grubu 34 

7. Meslek Grubu 109 

8. Meslek Grubu 65 

9. Meslek Grubu 83 

10. Meslek Grubu 116 

           Toplam Komite: 10 Toplam Üye Sayısı: 1.215 

  Kaynak: Konya Ticaret Borsası 
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3.4. KONYA ESNAF VE SANATKÂRLAR ODALARI BİRLİĞİ (KONESOB) 

Konya Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği, T.C Anayasa’sının 135. Maddesinde belirlenen esaslara 

ve 5362 sayılı Esnaf ve Sanatkârlar Meslek Kuruluşları Kanunu’na göre 21 Temmuz 1966’da kurulup 

faaliyetlerini sürdüren kamu kurumu niteliğindeki mesleki bir kuruluştur. 2018 yılı itibariyle 

bünyesinde 84 oda bulunan KONESOB toplam 52.740 üyeye hizmet vermektedir. 

KONESOB Meslek Grupları ve Üye Sayıları (2018) 

Sektör  Sektöre Göre Üye Sayısı 

Elektrik, Elektronik, Bilgisayar 1.498 

Eğlence, Dinlenme, Organizasyon 1.615 

Gıda, Tarım 6.917 

Giyim, Deri Ürün, Ev Tekstili, Dokuma 3.386 

Hediyelik Eşya, Eğitim, Basım, Fotoğraf, Çeşitli Mallar 603 

Kuaför, Temizlik, Spor, Kozmetik, Sağlık 2.094 

Metal, Oto, Makine 7.520 

Pazar, Seyyar 1.436 

Ulaştırma Hizmetleri 11.417 

Yapı Sanatları  1.896 

Ağaç İşleri 1.248 

İlçeler Perakende Ticaret  13.110 

84 ODA FAAL ÜYE SAYISI 52.740 

Kaynak: Konya Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği 

Konya’da iş dünyasına hizmet veren bu üç meslek kuruluşu haricinde faaliyet gösteren diğer 

meslek kuruluşları ve üye sayıları şu şekildedir: 

 Konya’da Bulunan Diğer Mesleki Kuruluşlar ve Üye Sayıları (2018) 

Oda Unvanı Aktif Üye Sayısı 

Konya Barosu 2.382 

Diş Hekimleri Odası 480 

Eczacı Odası 1.022 

Elektrik Mühendisleri Odası 958 

Gıda Mühendisleri Odası  606 

Serbest Muhasebeciler ve Mali Müşavirler Odası 2.385 

Harita Kadastro ve Mühendisleri Odası 776 

İnşaat Mühendisleri Odası  2.830 

Jeoloji Mühendisleri Odası  692 

Veteriner Hekimler Odası  1.147 

Makine Mühendisleri Odası  2.840 

Mimarlar Odası  1.905 

Tabipler Odası  1.173 

Ziraat Mühendisleri Odası  1.783 

                   Kaynak: İlgili Kurumlar 
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KAYNAKLAR 

 Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu 
(BDDK) 

 Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu (BTİK) 

 BÜSAN Özel Organize Sanayi Bölgesi Site 
Yöneticiliği 

 Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı Konya İl 
Müdürlüğü 

 Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı 
Kamu Yatırımları 

 Devlet Demiryolları 6. Bölge Müdürlüğü 

 Devlet Demiryolları 7. Bölge Müdürlüğü 

 Devlet Demiryolları İşletmesi Genel 
Müdürlüğü Strateji Geliştirme Dairesi 
Başkanlığı 

 Devlet Hava Meydanları İşletmesi Konya 
Havalimanı Müdürlüğü 

 Dışişleri Bakanlığı Avrupa Birliği Başkanlığı 
Proje Uygulama Daire Başkanlığı 

 Enerya Konya Gaz Dağıtım A.Ş. 

 Gelir İdaresi Başkanlığı Konya Vergi Dairesi 
Başkanlığı Strateji Müdürlüğü 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı, Muhasebat ve 
Mali Kontrol Genel Müdürlüğü 

 IMF Ekonomi Görünümü Raporu 

 INNOPARK Konya Teknoloji Geliştirme 
Bölgesi 

 Jeoloji Mühendisleri Odası Konya Şubesi 

 Kamu İhale Kurumu İhale Takip Sistemi 

 Karatay Belediyesi Başkanlığı Çevre Koruma 
ve Kontrol Müdürlüğü 

 Karatay Belediyesi Başkanlığı Zabıta 
Müdürlüğü 

 Karatay Belediyesi Başkanlığı Plan ve Proje 
Müdürlüğü 

 Karatay Belediyesi Başkanlığı Fen İşleri 
Müdürlüğü 

 Karatay Belediyesi Başkanlığı İmar ve 
Şehircilik Müdürlüğü 

 Karayolları Genel Müdürlüğü 3.Bölge 
Müdürlüğü 

 Konya 1. Organize Sanayi Bölgesi Müdürlüğü 

 Konya Barosu 

 Konya Büyükşehir Belediyesi Kırsal Hizmetler 
ve Koordinasyon Dairesi Başkanlığı 

 Konya Büyükşehir Belediyesi İmar ve 
Şehircilik Dairesi Başkanlığı 

 Konya Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü 

 Konya Diş Hekimleri Odası 
 

 Konya Eczacı Odası 

 Konya Elektrik Mühendisleri Odası 

 Konya Esnaf ve Sanatkarları Odaları Birliği 
Başkanlığı 

 Konya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 

 Konya Gıda Mühendisleri Odası 

 Konya Gıda ve Tarım Üniversitesi 

 Konya Harita Kadastro ve Mühendisleri Odası 

 Konya İl Çevre ve Şehircilik Müdürlüğü 

 Konya İl Emniyet Müdürlüğü 

 Konya İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 

 Konya İl Milli Eğitim Müdürlüğü 

 Konya İl Planlama ve Koordinasyon 
Müdürlüğü 

 Konya İl Sağlık Müdürlüğü 

 Konya İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

 Konya İnşaat Mühendisleri Odası 

 Konya Mimarlar Odası 

 Konya Organize Sanayi Bölgesi Müdürlüğü 

 Konya Sanayi Odası (KSO) 

 Konya Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü 

 Konya Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler 
Odası 

 Konya Sosyal Güvenlik İl Müdürlüğü 

 Konya Su ve Kanalizasyon İdaresi (KOSKİ) 
Genel Müdürlüğü 

 Konya Tabip Odası 

 Konya Teknik Üniversitesi Bilimsel 
Araştırmalar Projeleri Koordinatörlüğü 

 Konya Teknokent - Teknoloji Geliştirme 
Hizmetleri A.Ş. 

 Konya Ticaret Borsası (KTB) 

 Konya Ticaret Odası (KTO) 

 Konya Valiliği İl Dernekler Müdürlüğü 

 Konya Valiliği İl Mahalli İdareler Müdürlüğü 

 Konya Valiliği İl Sivil Toplumda İlişkiler 
Müdürlüğü 

 Konya Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon 
Müdürlüğü 

 Konya Vergi Dairesi Başkanlığı 

 Konya Vergi Dairesi Başkanlığı Strateji Grup 
Müdürlüğü 

 Konya Veteriner Hekimler Odası 

 Konya Ziraat Mühendisleri Odası 

 KOSGEB Konya Müdürlüğü 

 KTO Karatay Üniversitesi Rektörlüğü 

 Makine Mühendisleri Odası Konya Şubesi 

 Meram Belediyesi Evlendirme Memurluğu 

 Meram Belediyesi Plan ve Proje Müdürlüğü 
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 Meram Belediyesi Ruhsat ve Denetim 
Müdürlüğü 

 Meram Belediyesi Sosyal Yardım İşleri 
Müdürlüğü 

 Meram Elektrik Dağıtım A.Ş. (MEDAŞ) 

 Mevlâna Kalkınma Ajansı 

 Necmettin Erbakan Üniversitesi 

 Rekabet Kurumu 

 Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

 Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Girişimci Bilgi 
Sistemi 

 Selçuk Üniversitesi Rektörlüğü 

 Selçuklu Belediyesi Ruhsat ve Denetim 
Müdürlüğü 

 Selçuklu Belediyesi Yazı İşleri Müdürlüğü 

 Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) 

 Tarım Kredi Kooperatifleri Konya Bölge Birliği 
Müdürlüğü 

 Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme 
Kurumu Konya İl Koordinatörlüğü (TKDK) 

 Ticaret Bakanlığı 

 TRADEMAP 

 

 

 Türk Patent ve Marka Kurumu 

 Türk Standartları Enstitüsü (TSE) Konya İl 
Koordinatörlüğü 

 Türkiye Bankalar Birliği Kredi Risk Merkezi 

 Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası (TCMB) 

 Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı 
İletişim Başkanlığı Konya İl Müdürlüğü 

 Türkiye Esnaf ve Sanatkâr Odaları 
Konfederasyonu (TESK) 

 Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) 

 Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) 

 Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) 

 Tüyap Konya Fuarcılık A.Ş. 

 Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı 

 Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Karayolu 
Düzenleme Genel Müdürlüğü 

 US Energy Information Administration 

 Vakıflar Genel Müdürlüğü Konya Vakıflar 
Bölge Müdürlüğü 

 Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı 

 Ziraat Mühendisleri Odası Konya Şubesi

 

 


